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ALCANCE AL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO - ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

PROGRAMA
EQUIPAMIENTOS URBANOS
PAF-EUC-1-010-2019

Asunto: Respuesta de observacién al Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos Habilitantes, dentro de la
Convocatoria PAF-EUC--010-2019, cuyo objeto es “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION
Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION LA GLORIA
IV ETAPA EN EL MUNICIPIO DE FLORENCIA, DEPARTAMENTO DE CAQUETA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO
UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDAD VERDE EN EL MUNICIPIO DE SOACHA, DEPARTAMENTO DE
CUNDINAMARCA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN EN EL
MUNICIPIO DE MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION VILLA DIANA CAROLINA Il EN EL MUNICIPIO DE RICAURTE, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA”

De conformidad con lo establecido en el numeral 1.30 “RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS AL
INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES’ del Subcapitulo | “GENERALIDADES’, Capitulo Il
‘DISPOSICIONES GENERALES” de los Términos de Referencia, y teniendo en cuenta el cronograma de la
convocatoria, los proponentes podian presentar observaciones a dicho Informe de Verificacién de Requisitos
Habilitantes publicado el dia seis (6) de mayo de dos mil diecinueve (2019), hasta el dia ocho (8) de mayo de dos mil
diecinueve (2019) y observando que no se incluyé dentro del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes
publicado el pasado 10 de mayo de 2019, la observacién del Proponente N. 5: Consorcio Intercundi, la entidad
procede a dar alcance con respecto a este proponente, en los siguientes términos:

OBSERVACIONES DEL PROPONENTE # 5 CONSORCIO INTERCUNDI (...)

Bogota D.C., 08 de Mayo de 2019.

Sefores
FINDETER

DIRECCION DE CONTRATACION
Asunto: PAF-EUC-1-010-2019
PATRIMONIO AUTONOMO DERIVADO — PA ASISTENCIA TECNICA FINDETER SDIS e
Calle 103 # 19-20 w At
Bogota D.C

REF: RESPUESTA A OBSERVACIONES INFORME REQUISITOS HABILITANTES, CONVOCATORIA N° PAF-
EUC-1-010-2019.

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE: UN PARQUE RECREODEPORTIVO UBICADO
EN LA URBANIZACION LA GLORIA iV ETAPA EN EL MUNICIPIO DE FLORENCIA, DEPARTAMENTO DE
CAQUETA; UN PARQUE RECREUDEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDAD VERDE EN
EL MUNICIPIO DE SOACHA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA; uUnN PARQUE
RECREODEPORTIVO UBICADO EN LA URBAMIZACION SAN SCBASTIAN EN EL MUNICIPIO DE
MANIZALES, DEPARTANMENTO DE CALDAS V UUN PARQUE RECREODEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION VILLA DIANA CAROLINA 11l EN EL MUNICIPIO DE RICAURTE, DEPARTAMENTO DE
CUNDINAMARCA™

De conformidad con lo establecido en los Términos de Referencia, Capitulo I, Subcapitulo I, numeral
1.29 “Observaciones al informe de requisitos habilitantes”, sec presenta la siguiente:

Se menciona que la propuesta del CONSORCID INTERCUNDI es rechazada ya que NO CUMPLE
juridicamente debido al numero de concentracion de contratos, los cuales se enumeran a
continuacion:

1. CONSORCIO INTERVENTORIA INTEGRAL 2018 Conformado por Inversiones Cuellar
Tovar y Cia. Ltda. y Soiingtec SAS/ Programa ICBF/ Convocatoria PAF-ICBF-1-016-2018.

En relacién a este contrato se aclara que la fecha de terminacién del mismo fue el dia 7
de marzo de 2019, se adjunta el acta de terminacion.
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2. CONSORCIO NUQUI 54 2018 Conformado por Inversiones Cuellar Tovar y Cia. Ltda. v
Solingtec SAS/ Jornada Unica/ Convocatoria PAF-JU-1-054-2018.

3. CONSORCIO CIRP SUCRE 2018 Conformadé por Inversiones Cuellar Tovar w Cia. Ltda. w
Solingtec SAS/ Programa ICBF/ Convocatoria PAF-ICBF-1-028-2018.

En relacién a dicho contrato se informa gue el 24 de Septiembre de 2018, el consejo
municipal de Sampues envio derecho de peticidn a Findeter donde realizo serios
sefalamientos acerca de la situacién juridica del lote. Luego de revisar el caso Findeter
mediante comunicacién Mo. 22193300029550 del 3 de abril de 2019 dirigida al Instituto
colombiano de bienestar familiar — ICBF —, expreso las consideraciones de la entidad

frente al proyecto v puntualmente frente al acaecimiento de la condicion resolutoria
que para el caso del contratoc de obra esta prevista en el paragrafo de la clausula
vigésima cuarta y para el caso del contrato de interventoria en la clausula trigésimo
primera.

Teniendo en cuanta que Findeter ha recomendado el acaecimiento de las clausulas
resolutorias del contrato de obra y de interventoria, y gque dicha situacion se haya
presentado sin el inicio de amkbos contratos, solicito muy respetucsamente No tener en
cuenta dicho contrato dentro del conteo selecciédn de convocatorias.

Dentro del numeral 3.1.4 NO CONCENTRACION DE CONCENTRACION se expresa lo
siguiente:

“...Se verificara a los proponentes la no concentracién de contratos, para lo cual se

iderard que un mi proponente y/o beneficiario real de diferentes contratos,
bien sea de manera individual o en Consorcio © Unién Temporal, solo podra ser
seleccionado hasta en maximo tres (3) de las convocatorias de los programas de la
Gerencia de Infraestructura de FINDETER Equipamientos Urbanos (Equipamientos
Urbanos, Jornada Unica- Infraestructura Escolar, Construccién - Infraestructura ICBF
e Infraestructura en Entornos Institucionales y Culturales).

Al nimero maximo de la i de cormnv ias referidas, se descontaran los
contratos en los que se hayan suscrito las respectivas actas de terminacién al
momento de cierre de la convocatoria, para lo cual el proponente debera adjuntar
estos documentos y soportes con la propuesta para certificar el cumplimiento de
dicho requisito, sin perjuicio que la entidad lo pueda verificar...”_

De acuerdo a las razones anteriormente expuestas se concluye que actualmente los
miembros del CONSORCIO INTERCUNDI solo sostienen relacién contractual con la Gerencia
de Infraestructura de FINDETER en la Convocatoria PAF-JU-1-054-2018 correspondiente al
CONSORCIO NUQUI 54 2018, Conformado por Inversiones Cuellar Tovar y Cia. Ltda. y
Solingtec SAS/ Jornada Unica. Por lo tanto solicito muy respetuosamente que el CONSORCIO
INTERCUNDI sea calificado como CUMPLE en el requerimi de no acion de
contratos para la convocatoria de la referencia.

(.)

RESPUESTA DE FINDETER:

La entidad procede a dar respuesta a la observacion presentada al Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos
Habilitantes por parte del Proponente N. 5: CONSORCIO INTERCUNDI y dar alcance al informe publicado el dia 10
de mayo de 2019, en los siguientes términos:

REQUISITO TECNICO HABILITANTE: NO CONCENTRACION DE CONTRATOS

v El numeral 3.1.4. de los términos de referencia es claro en indicar:

“Se verificara a los proponentes la no concentracion de contratos, para lo cual se considerara que un
mismo proponente y/o beneficiario real de diferentes contratos, bien sea de manera individual o en
Consorcio o Unidon Temporal, solo podra ser seleccionado hasta en méaximo tres (3) de las
convocatorias de los programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDETER Equipamientos
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Urbanos (Equipamientos Urbanos, Jornada Unica- Infraestructura Escolar, Construccion
Infraestructura ICBF e Infraestructura en Entornos Institucionales y Culturales).

Al ndmero maximo de la totalidad de convocatorias referidas, se descontaran los contratos en los
que se hayan suscrito las respectivas actas de terminacién al momento de cierre de la convocatoria,
para lo cual el proponente debera adjuntar estos documentos y soportes con la propuesta para
certificar el cumplimiento de dicho requisito, sin perjuicio que la entidad lo pueda verificar. (...)”
(subrayado fuera del texto)

v FINDETER consult6 una vez mas con Fidubogota la certificacién de contratos emitida por la entidad el dia 17
de abril de 2019, posterior a la observacién y soportes aportados por el Proponente 5: Consorcio Intercundi
con respecto al estado del contrato PAF-ICBF-I1-016-2018 y con Fidurevisora S.A. con respecto al PAF-ICBF-
[-028-2018, aportando los soportes presentados por el proponente, ante lo cual Fidubogotd actualizd la
certificacidn de vigencia de contratos de los beneficiarios reales de los proponentes de la convocatoria PAF-
EUC-I-010-2019 en la cual no se incluy6 el contrato PAF-ICBF--016-2018 adjudicado al miembro
INVERSIONES CUELLAR Y TOVAR'Y CIA LTDA, miembro del Consorcio Intercundi en esta convocatoria,
razén por la cual en aplicacion del numeral 3.1.4. de los términos de referencia se rompe la regla de
concentracion de contratos, al estar sélo vigentes 2 contratos entre los miembros del proponente plural.

Por lo anterior, el PROPONENTE 5: CONSORCIO INTERCUNDI, no estando incurso en la causal de rechazo del
numeral 1.38.24. de los términos de referencia por concentracion de contratos, FINDETER da alcance al informe
definitivo de verificacion de requisitos habilitantes en el sentido de modificar la calificacion del proponente de rechazado
a HABILITADO.

En todo lo demas, la Entidad ratifica el Informe definitivo de Requisitos Habilitantes publicado el dia (10) de mayo de
dos mil diecinueve (2019), el cual se anexa y forma parte integral del presente Informe, con la respectiva modificacion
para el PROPONENTE 5: CONSORCIO INTERCUNDI

Para constancia, se expide a los (13) dias del mes de mayo de dos mil diecinueve (2019).

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO - ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
FECHA: 06 de mayo de 2019

PATRIMONIO AUTONOMO DERIVADO-PA ASISTENCIA TECNICA FINDETER SDIS
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PROGRAMA EQUIPAMIENTOS URBANOS

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-1-010-2019

CONTRATAR “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE
RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION LA GLORIA IV ETAPA EN EL MUNICIPIO DE FLORENCIA, DEPARTAMENTO DE CAQUETA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDAD VERDE EN EL MUNICIPIO DE
SOACHA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN EN EL MUNICIPIO DE MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN

LA URBANIZACION VILLA DIANA CAROLINA Iil EN EL MUNICIPIO DE RICAURTE, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA”

De conformidad con los términos de referencia, Capitulo Il, Subcapitulo |, numeral 1.28.2. Findeter, en su calidad de Comité Evaluador presenta el siguiente Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes como resultado de la verificacidon de dichos requisitos.

REQUISITOS JURIDICOS REQUISITOS FINANCIEROS REQUISITOS TECNICOS RESULTADO VERIFICACION
se solicitaron Los documentos o
PROPONENTES documentos o LA EIIENEDC Se solicitaron documentos T REEESLELE Se solicitaron documentos CHCCIEEDE
Cumple . aclaraciones para subsanar| Cumple . L. subsanar fueron Cumple . .. aclaraciones para subsanar (HABILITADO/ NO HABILITADO /
: aclaraciones . o aclaraciones adicionales . o aclaraciones adicionales
(Si/No) . . fueron presentados de (Si/No) presentados de (Si/No) fueron presentados de RECHAZADO)
adicionales para . para subsanar? . para subsanar? .
conformidad con los TDR? conformidad con los conformidad con los TDR?
subsanar?
TDR?

1, GRUPO METRO COLOMBIA SAS SI Sl Sl SI NO N/A NO SI NO NO HABILITADO
2, UNION TEMPORAL INTERC4 SI NO N/A NO NO N/A NO Sl NO RECHAZADO
3, CONSORCIO INTERVENTORIA
AT NO Sl Sl SI NO N/A SI Sl Sl RECHAZADO
4, PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS SI NO N/A NO NO N/A SI NO N/A RECHAZADO
5, CONSORCIO INTERCUNDI SI NO N/A SI NO N/A SI Sl Sl HABILITADO
6, ING INGENIERIA SAS SI Sl Sl SI NO N/A SI NO N/A HABILITADO
e NCIQINTERPARQUES A5E sI NO N/A sI NO N/A sI S NO HABILITADO
8, UNION TEMPORAL LA GLORIA 2019 SI NO N/A SI NO N/A NO Sl NO NO HABILITADO




REQUISITOS JURIDICOS REQUISITOS FINANCIEROS REQUISITOS TECNICOS RESULTADO VERIFICACION
Se solicitaron Los documentos o
PROFONERTES documentos o EHCEHINENEDE Se solicitaron documentos SEETRERES (ETE Se solicitaron documentos HESCOEMEIEE @
Cumple . aclaraciones para subsanar| Cumple . .. subsanar fueron Cumple . .. aclaraciones para subsanar (HABILITADO/ NO HABILITADO /
: aclaraciones . o aclaraciones adicionales . o aclaraciones adicionales
(Si/No) adicionales para fueron presentados de (Si/No) ara subsanar? presentados de (Si/No) ara subsanar? fueron presentados de RECHAZADO)
P conformidad con los TDR? P ’ conformidad con los P ’ conformidad con los TDR?
subsanar?
TDR?

9, CONSORCIO CIUDAD VERDE 2019 NO Sl NO | NO N/A NO Sl NO RECHAZADO
10, DAIMCO SAS NO Sl Sl NO NO N/A SI NO N/A RECHAZADO

A continuacién se anexan los informes individuales de verificacidon de los requisitos habilitantes juridicos, técnicos y financieros, donde se podra evidenciar el proceso de verificacion de cada proponente.
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JUNTOS LO HACEMOS POSIBLE

OBJETO: “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION LA GLORIA IV ETAPA EN EL
MUNICIPIO DE FLORENCIA, DEPARTAMENTO DE CAQUETA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDAD VERDE EN EL MUNICIPIO DE
SOACHA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN EN EL MUNICIPIO DE
MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VILLA DIANA CAROLINA Ill EN EL MUNICIPIO DE

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ASPECTOS JURIDICOS

RICAURTE, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA”

CONVOCATORIA PUBLICA NO PAF-EUC-I-010-2019

PROPONENTE: GRUPO METRO COLOMBIA SAS, identificada con NIT 830010109-8

aportes Parafiscales y Seguridad

Aporta formato No. 2- suscrito el dia 03/04/2019 por el Revisor Fiscal MARISOL LEMUS y por el

ASPECTO PARA VERIFICAR NUMERALES TR CALIFICACION OBSERVACIONES
Carta de presentacion de la Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 3 de ABRIL de 2019, suscrita por el representante
P Formato 1 legal OSCAR ALFREDO MONTOYA CASTRO identificado con cédula de ciudadania No.79.383.524
propuesta CUMPLE
Carta de conformacion de 212 NO APLICA
Proponente plural
GRUPO METRO COLOMBIA SAS
Cémara de Comercio de Bogota
Acreditacion de la existencia y la NIT. 830010109-8
. Referencia de Operacion No. 08/04/2019
representacion legal 21.1. CUMPLE . . X
El objeto social contempla el objeto del proceso.
Matricula: 10/10/1995 RENOVADA EL 14/03/2019.
Revisor Fiscal: No
Duracion de la sociedad: Indefinido
Certificacion de cumplimiento de 9110 CUMPLE

Calle 103 No. 19-20 Bogot4, D.C.
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Social

representante legal

Copia del Registro Unico Tributario

_RUT 219 CUMPLE Presento el respectivo documento.
Fotocopia del documento de
identificacion del proponente o del
Representante Legal de la persona 213 CUMPLE Presento el respectivo documento.
juridica, consorcio o unién
temporal.
Declaracion de no inclusion en las El proponente, sus representantes legales y sus apoderados, segun corresponda, NO se
listas nacionales e internacionales 2.1.15 CUMPLE encuentran reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la
de lavados de activos. Financiacion del Terrorismo — SARLAFT.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Se realizé la verificacion en la pagina Web de la Procuraduria General de la Nacién, y se constaté que ni la
empresa, ni el representante legal presenta antecedentes disciplinarios.
OSCAR ALFREDO MONTOYA CASTRO
Fecha: 11/04/2019
Certificado Ordinario No. 125446687
GRUPO METRO COLOMBIA SAS
Fecha: 11/04/2019
Certificado Ordinario No. 125446972
Antecedentes disciplinarios, 214
fiscales y judiciales y consulta en el 215 ANTECEDENTES FISCALES
registro nacional de medidas 2.1.6 CUMPLE Se realizd la verificacion en la pagina Web de la Contraloria General de la Republica, y se constatd que ni la

correctivas

empresa, ni su representante legal se encuentran reportados como responsables fiscales.
OSCAR ALFREDO MONTOYA CASTRO

Fecha: 11/04/2019

Cadigo de Verificacion No. 79383524190411084744

GRUPO METRO COLOMBIA SAS

Fecha: 11/04/2019

Cédigo de Verificacion No. 8300101098190411084907

ANTECEDENTES JUDICIALES
Se realizo la verificacion en la pagina Web de la Policia Nacional de Colombia, y se constaté que el

Calle 103 No. 19-20 Bogot4, D.C.
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representante legal no tiene asuntos pendientes con las Autoridades Judiciales.
OSCAR ALFREDO MONTOYA CASTRO
Fecha: 11/04/2019

Asegquradora: Liberty Seguros S.A.
Péliza: 3033966
Referencia de Pago: Present6 Recibo de pago electrénico Bancolombia de 10/04/2019

Garantia de seriedad de la oferta 21.8 CUMPLE Valor asequrado: $37.369.796
Vigencias de los amparos: 05/04/2019 — 16/08/2019
Se incluyeron las causales para hacer efectiva la garantia de la seriedad de la oferta.
Registro tinico de proponentes. 2.1.14 CUMPLE Allega documento Registro Unico de proponentes con fecha de expedicion de 01/04/2019.
Formato 6 de Conflictos de Interés Formato 6 CUMPLE Aporta formato 6- suscrito el dia 03/04/2019 por el Representante legal
Formato de declaracion
juramentada de inexistencia de
imposicion de clausulas penales de
apremio, clausulas penales (no
apremio), multas,  sanciones, Formato 8 CUMPLE Aporta formato 8- suscrito el dia 03/04/2019 por el Representante legal
declaratorias de incumplimiento,
terminacion unilateral o caducidad
por incumplimiento de contratos
formato de declaracion inscripcion
en el registro unico de proponentes Formato 9 CUMPLE Aporta formato 9- suscrito el dia 03/04/2019 por el Representante legal

del registro unico empresarial de la
camara de comercio

Calle 103 No. 19-20 Bogot4, D.C.
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No concentracion de Contratos 1.38.24. CUMPLE Se valido que no se encuentra incurso

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la Convocatoria Publica No PAF-EUC-I-010-2019, se tiene que la propuesta presentada por: GRUPO METRO
COLOMBIA SAS, SI CUMPLE JURIDICAMENTE.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ASPECTOS JURIDICOS
CONVOCATORIA PUBLICA NO PAF-EUC-I-010-2019

OBJETO: “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION LA GLORIA IV ETAPA EN EL
MUNICIPIO DE FLORENCIA, DEPARTAMENTO DE CAQUETA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDAD VERDE EN EL MUNICIPIO DE
SOACHA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN EN EL MUNICIPIO DE

MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VILLA DIANA CAROLINA Ill EN EL MUNICIPIO DE

RICAURTE, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA”

PROPONENTE 2: UNION TEMPORAL INTERC4, conformado por Ingenieria, Construcciones y Disefios SAS identificada con NIT 900.212.444-1 con participacion de 50% y por
INGECINCO LTDA identificado con NIT No. 822.003.568- 7 con participacion de 50%.

Proponente plural

NUMERALES DE :
ASPECTO PARA VERIFICAR LA CALIFICACION OBSERVACIONES
CONVOCATORIA
Carta de presentacién de Ia Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 5 de ABRIL de 2019, suscrita por el representante legal
o uestg Formato 1 CUMPLE GERMAN DARIO RODRIGUEZ, identificado con cédula de ciudadania 79.789.491 y Tarjeta Profesional No.
prop 2505200079789491
Consorcio/Unién Temporal: Unién Temporal
Miembros que conforman el proponente plural (Incluir el porcentaje): Ingenieria, Construcciones y Disefios SAS
Carta de conformacion de 212 CUMPLE identificada con NIT 900.212.444-1 con participacion de 50% y por INGECINCO LTDA identificado con NIT No.

822.003.568- 7 con participacion de 50%.

Aporta documento de conformacion de proponente plural suscrito el dia 2 de abril de 2019 por el Representante
legal designado GERMAN DARIO RODRIGUEZ.

Calle 103 No. 19-20 Bogot4, D.C.
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INGENIERIA CONSTRUCCIONES Y DISENOS S.A.S.

Camara de Comercio de Bogota.

NIT. 900.212.444-1

Referencia de Operacion No. AA19433908

Cadigo de verificacion: A1943490877125

El objeto social contempla el objeto del proceso.

Matricula: 01794177 INSCRITA EL 17/04/2008.

Representante legal: CESAR AUGUSTO SEGURA con C.C. 80.468.361

Revisor Fiscal: JOSE ALEJANDRO GUALDRON AYALA con C.C. 1.015.425.134

v ey . . Duracion de la sociedad: 31 de diciembre de 2060.
Acreditacion de la existencia y la

representacion legal 21.1. CUMPLE INGECINCO LTDA.

Camara de Comercio de Villavicencio.

NIT. 822.003.568-7

Referencia de Operacién No. 90-RUE-20190327-0008

Cadigo de verificacion: HPFgAX67b7

El objeto social contempla el objeto del proceso.

Matricula: 77569 INSCRITA EL 18/07/2000.

Representante legal: EDWIN FABIAN HENAO CAMARGO con C.C. 17.349.698
Revisor Fiscal: MARIA MERCEDES LUGO SARTA con C.C. 40.414.158.
Duracion de la sociedad: 30 de junio de 2040.

Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad 2.1.10 CUMPLE
Social

INGENIERIA CONSTRUCCIONES Y DISENOS S.A.S. Aporta formato No. 2- suscrito el dia 05/04/2019 por el
Revisor fiscal
INGECINCO LTDA Aporta formato No.2- suscrito el dia 05/04/2019 por el revisor fiscal.

Calle 103 No. 19-20 Bogot4, D.C.
Pagina 2 de 4

GOBIERNO
DE COLOMBIA




Findeter /-

JUNTOS LO HACEMOS POSIBLE
?;5'.? del Registro Unico Tributario 219 CUMPLE Los miembros presentaron el respectivo documento. ESTO ESTA OK
Fotocopia del documento de
identificacion del proponente o del
Representante Legal de la persona 213 CUMPLE Los miembros del consorcio presentaron el respectivo documento. ESTO ESTA OK
juridica, consorcio o unién
temporal.
Declaracion de no inclusion en las El proponente, sus representantes legales y sus apoderados, segun corresponda, NO se encuentran
listas nacionales e internacionales 2.1.15 CUMPLE reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del
de lavados de activos. Terrorismo — SARLAFT. SE VERIFICO EL 22/04/2019
Antecedentes disciplinarios, 214 Se realizo la verificacion en la pagina Web de la Procuraduria General de la Nacion, de la Registraduria General
fiscales y judiciales y consulta en el 215 de la Republica y de la Policia Nacional de Colombia y se constaté que los miembros de la union temporal, y sus
registro nacional de medidas 216 CUMPLE representantes legales no presentan antecedentes disciplinarios, fiscales o judiciales.
correctivas
Aseguradora: Liberty Seguros S.A.
Poliza: 3033683
] . Referencia de Pago: 0010715267900 DE 05/04/2019
Garantia de seriedad de la oferta 21.8 CUMPLE Valor asegurado: $37.369.796
Vigencias de los amparos: Desde el 05/04/2019 hasta el 15/08/2019.
Inclusién de causales para hacer efectiva la garantia de la seriedad de la oferta
Ingenieria, Construcciones y Disefios SAS Allega documento Registro Unico de proponentes con fecha
Registro unico de proponentes. 2.1.14 CUMPLE de expedicion de 27/03/2019.

INGECINCO LTDA Allega documento Registro Unico de proponentes con fecha de expedicion de
27/03/2019.
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Formato 6 de Conflictos de Interés Formato 6 CUMPLE Aportan formato 6- suscrito el dia 05/04/2019 por el Representante legal

Formato de declaracién
juramentada de inexistencia de
imposicion de clausulas penales de
apremio, clausulas penales (no
apremio),  multas,  sanciones, Formato 8 CUMPLE Aportan formato 8- suscrito el dia 05/04/2019 por el Representante legal
declaratorias de incumplimiento,
terminacion unilateral o caducidad
por incumplimiento de contratos

formato de declaracion inscripcion
en el registro Unico de proponentes

. e . Formato 9 CUMPLE Aportan formato 8- suscrito el dia 05/04/2019 por el Representante legal
del registro unico empresarial de la
camara de comercio
No concentracion de Contratos 1.38.24. CUMPLE Se valido que no se encuentra incurso.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la Convocatoria Publica No. PAF-EUC-1-010-2019, se tiene que la propuesta presentada por: UNION
TEMPORAL INTERC4, CUMPLE JURIDICAMENTE.
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ASPECTOS JURIDICOS
CONVOCATORIA PUBLICA NO PAF-EUC-I-010-2019

OBJETO: “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION LA GLORIA IV ETAPA EN EL
MUNICIPIO DE FLORENCIA, DEPARTAMENTO DE CAQUETA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDAD VERDE EN EL MUNICIPIO DE
SOACHA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN EN EL MUNICIPIO DE
MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VILLA DIANA CAROLINA Ill EN EL MUNICIPIO DE
RICAURTE, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA”

PROPONENTE 3: CONSORCIO INTERVENTORIA INTEGRAL CIS

NUMERALES DE :
ASPECTO PARA VERIFICAR LA CALIFICACION OBSERVACIONES
CONVOCATORIA
Carta de presentacion de la Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 4 de ABRIL de 2019, suscrita por el representante legal
propuesta Formato 1 CUMPLE | FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO, identificado con cédula de ciudadania 10549160.
CONSORCIO INTERVENTORIA INTEGRAL CIS integrado por
1) YOLANDA CABRERA BALCAZAR con cc 34597962: 50%
Carta de conformacion de 219 CUMPLE 2) INTERDILTDA con NIT 900016713-8: 20%
Proponente plural o 3) FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO con cc 10549160: 30%
APORTA ACUERDO CONSORCIAL SUSCRITO EL 29-03-2019. DESIGNADO REPRESENTANTE LEGAL
JOSE FERANANDO SANCHEZ PARDO
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Acreditacion de la existenciay la

INTERDI LIMITADA

Camara de Comercio de Bogota

NIT. 900016713-8

Referencia de Operacion No. 29/03/2019

representacion legal 21.1. CUMPLE . . )
El objeto social contempla el objeto del proceso.
Matricula: 01466441 INSCRITA EL 05/04/2005 renovada el 28/03/2019.
Revisor Fiscal: N/A
Duracién de la sociedad: 12/03/2035
Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad 2.1.10 CUMPLE Aporta formato No. 2- suscritos el 04/04/2019 por cada integrante del consorcio.
Social
?;5'.:‘ del Registro Unico Tributario 219 CUMPLE Presentd el respectivo documento por cada integrante del consorcio.
Fotocopia del documento de
identificacion del proponente o del
Representante Legal de la persona 213 CUMPLE Presenté el respectivo documento.
juridica, consorcio 0 unién
temporal.
El proponente NO se encuentra reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de
Activos y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. SE VERIFICO EL 11/04/2019.
Declaracién de no inclusion en las
listas nacionales e internacionales 2.1.15 NO CUMPLE La representante legal Clara Luz Jaramillo Henao aparece reportada con 2 procesos penales adelantados
de lavados de activos. por el Tribunal Superior de Armenia, Sala Penal con radicados 2005-0005801 y 2004-0028401 por los
delitos de peculado y celebracién indebida de contratos, respectivamente.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Se realizé la verificacion en la pagina Web de la Procuraduria General de la Nacion, y se constato que ni la
Antecedentes disciplinarios, 214 empresa, ni el representante legal presenta antecedentes disciplinarios.
fiscales y judiciales y consulta en el 21.5
registro nacional de medidas 216 NO CUMPLE INTERDI LTDA

correctivas

Fecha: 11/04/2019
Certificado Ordinario No. 125482801

Yolanda Cabrera Balcazar
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Fecha: 11/04/2019
Certificado Ordinario No. 125482694

José Fernando Sanchez Pardo
Fecha: 11/04/2019
Certificado Ordinario No. 125483072

Clara Luz Jaramillo Henao
Fecha: 02/05/2019
Certificado Ordinario No. 126395501

ANTECEDENTES FISCALES
Se realizo la verificacién en la pagina Web de la Contraloria General de la Republica, y se constatd que ni la
empresa, ni su representante legal se encuentran reportados como responsables fiscales.

INTERDI LTDA
Fecha: 19/04/2019
Cédigo de Verificacion No. 9000167138190419095801

Yolanda Cabrera Balcazar
Fecha: 19/04/2019
Cadigo de Verificacion No. 34597962190419095516

José Fernando Sanchez Pardo
Fecha: 19/04/2019
Cadigo de Verificacion No. 10549160190419095651

Clara Luz Jaramillo Henao

Fecha: 02/05/2019

Caédigo Verificacion No. 41909676190502142457

CAUSAL DE RECHAZO segun términos de referencia, esté reportada No. Fallo AUTO 02 Fecha del Fallo 29
DE SEPTIEMBRE DE 2003 Cuantia 476,853,162.00 Entidad Afectada EMPRESAS PUBLICAS DE ARMENIA
EPA - E.S.P. Reportado por CONTRALORIA MUNICIPAL Departamento QUINDIO Municipio y/o Distrito
ARMENIA Tipo Responsabilidad INDIVIDUAL.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
Pagina3de5

GOBIERNO
DE COLOMBIA




Findeter /-

JUNTOS LO HACEMOS POSIBLE

ANTECEDENTES JUDICIALES
En la pagina Web de la Policia Nacional de Colombia, y se constaté que el representante legal no tiene
asuntos pendientes con las Autoridades Judiciales.

Yolanda Cabrera Balcazar
Fecha: 19/04/2019
Registro Interno de Validacion No. XXXXX

José Fernando Sanchez Pardo
Fecha: 19/04/2019

Clara Luz Jaramillo Henao
Fecha: 02/05/2019

Garantia de seriedad de la oferta

218

CUMPLE

Aseguradora: Confianza

Péliza: CU046818 / Certificado CU074272

Referencia de Pago: aporta certificado de pago

Valor asegurado: $37.369.800

Vigencias de los amparos: Desde el 03/04/2019 hasta el 20/08/2019.

En la subsanacion se incluyeron las siguientes causales para hacer efectiva la garantia de la
seriedad de la oferta: La aseguradora cubre a LA ENTIDAD de las sanciones imputables al
proponente de las obligaciones establecidas en los términos de referencia, el estudio previo o las
reglas de participacion, en los siguientes eventos:

a) La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del proponente seleccionado.

b) La no ampliacion de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el término previsto
en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el estudio previo y/ o las reglas de
participacion, se prorrogue o cuando el término previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue,
siempre y cuando esas prorrogas no excedan un término de tres (3) meses.

c) El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacién de las propuestas.

d) La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento
exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato.
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Con la Subsanacion allega documento Registro Unico de proponentes de YOLANDA CABRERA
BALCAZAR.

Registro unico de proponentes. 2.1.14 CUMPLE )
Allega documento Registro Unico de proponentes con fecha de expedicion de 29/03/2019, de
INTERDI LTDA.

Formato 6 de Conflictos de Interés Formato 6 CUMPLE Aporta formato 6- suscrito el dia 04/04/2019 por los integrantes del consorcio.

Formato de declaracion

juramentada de inexistencia de
imposicion de clausulas penales de
apremio, clausulas penales (no
apremio),  multas,  sanciones, Formato 7y 8 CUMPLE Aporta formato 7'y 8- suscritos el dia 04/04/2019 por los integrantes del consorcio.
declaratorias de incumplimiento,
terminacion unilateral o caducidad
por incumplimiento de contratos

formato de declaracion inscripcion
en el registro unico de proponentes

. L . Formato 9 CUMPLE Aporta formato 9- suscrito el dia 04/04/2019 por los integrantes del consorcio.
del registro unico empresarial de la
camara de comercio
No concentracion de Contratos 1.38.24. CUMPLE Se validé que no esta incurso.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la Convocatoria Publica No PAF-EUC-1-010-2019, se tiene que la propuesta presentada por CONSORCIO
INTERVENTORIA INTEGRAL CIS, NO CUMPLE JURIDICAMENTE.
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ASPECTOS JURIDICOS
CONVOCATORIA PUBLICA NO PAF-EUC-I-010-2019

OBJETO: “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION LA GLORIA IV ETAPA EN EL
MUNICIPIO DE FLORENCIA, DEPARTAMENTO DE CAQUETA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDAD VERDE EN EL MUNICIPIO DE
SOACHA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN EN EL MUNICIPIO DE
MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VILLA DIANA CAROLINA Ill EN EL MUNICIPIO DE
RICAURTE, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA”

PROPONENTE 4: PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS, identificada con NIT 900426155-7

NUMERALES DE LA | CALIFICACION
ASPECTO A VERIFICAR CONVOCATORIA OBSERVACIONES
Carta de presentacion de la Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 10 de ABRIL de 2019, suscrita por el representante legal
propuesta Formato 1 CUMPLE | OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN, identificado con cédula de ciudadania 74082238.
Carta de conformacion de 212 NO APLICA
Proponente plural
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS
Céamara de Comercio de Bogota
NIT. 900426155-7
Acreditacion de la existencia y la Referencia de Operacién No. 18/03/2019
representacion legal 21.1. CUMPLE El objeto social contempla el objeto del proceso.
Matricula: 02084328 INSCRITA EL 05/04/2011. Renovada el 16/03/2018.
Facultades del Representante legal: sin limite de cuantia
Revisor Fiscal: WILSON JAVIER MALAVER CANARIA con TP 39986-T
Duracidn de la sociedad: Indefinido
Certificacion de cumplimiento 2110 CUMPLE
de aportes Parafiscales y o Aporta formato No. 2- suscrito el dia 05/04/2019 por el Revisor fiscal
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Seguridad Social
Copia del Registro Unico . .
Tributario - RUT 219 CUMPLE Presento el respectivo documento.
Fotocopia del documento de
identificacion del proponente o
del Representante Legal de la 213 CUMPLE Presento el respectivo documento.
persona juridica, consorcio o
unién temporal.
:Ziclliigglﬁgc(:gnnaﬁe:gguswn o El proponente, sus representantes legales y sus apoderados, segun corresponda, NO se encuentran
internacionales de lavados de 2.1.15 CUMPLE reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del
activos. Terrorismo — SARLAFT. SE VERIFICO EL 11/04/2019
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Se realizé la verificacion en la pagina Web de la Procuraduria General de la Nacién, y se constaté que ni la
empresa, ni el representante legal presenta antecedentes disciplinarios.
Oscar Andrés Plazas Roldan
Fecha: 11/04/2019
Certificado Ordinario No. 125467813
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS
Antecedentes disciplinarios, 214 Fecha: 11/04/2019
fiscales y judiciales y consulta 215 Certificado Ordinario No. 12546790
en el registro nacional de 216 CUMPLE

medidas correctivas

ANTECEDENTES FISCALES
Se realizo la verificacion en la pagina Web de la Contraloria General de la Republica, y se constaté que ni la
empresa, ni su representante legal se encuentran reportados como responsables fiscales.

Oscar Andrés Plazas Roldan
Fecha: 11/04/2019
Cadigo de Verificacion No. 74082238190411123213

PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS
Fecha: 11/04/2019
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Cadigo de Verificacion No. 9004261557190411123308

ANTECEDENTES JUDICIALES
La ANLA realizo la verificacion en la pagina Web de la Policia Nacional de Colombia, y se constatdé que el
representante legal no tiene asuntos pendientes con las Autoridades Judiciales.

Oscar Andrés Plazas Roldan
Fecha: 11/04/2019
Registro Interno de Validacion No. XXXXX

Asegquradora: Liberty Seguros S.A.
Péliza: 3033624
Referencia de Pago: 2516221 DE 03/04/2019

Garantia de seriedad de la oferta 21.8 CUMPLE Valor asegurado: $37.369.796
Vigencias de los amparos: Desde el 05/04/2019 hasta el 15/08/2019.
Se incluyen las causales para hacer efectiva la garantia de la seriedad de la oferta.
Registro unico de proponentes. 2114 CUMPLE Allega documento Registro Unico de proponentes con fecha de expedicion de 18/03/2019.
::n‘::g:o 6 de Conflictos de Formato 6 CUMPLE Aporta formato 6- por el Representante legal
Formato de declaracion
juramentada de inexistencia de
imposicion de clausulas penales
de apremio, clausulas penales
(no apremio), multas, sanciones, Formato 8 CUMPLE Aporta formato 7- por el Representante legal NO APORTA EL 8

declaratorias de incumplimiento,
terminacion unilateral 0
caducidad por incumplimiento
de contratos
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formato de declaracion
inscripcion en el registro unico
de proponentes del registro
Unico empresarial de la camara
de comercio

Formato 9 CUMPLE Aporta formato 9- por el Representante legal

No concentracion de Contratos 1.38.24. CUMPLE Se valid6 que no se encuentra incurso

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la Convocatoria Publica No PAF-EUC-I1-010-2019, se tiene que la propuesta presentada por PROYECTISTAS
ASOCIADOS SAS, CUMPLE JURIDICAMENTE.
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ASPECTOS JURIDICOS

CONVOCATORIA PUBLICA NO PAF-EUC-I-010-2019

OBJETO: “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION LA GLORIA IV ETAPA EN EL
MUNICIPIO DE FLORENCIA, DEPARTAMENTO DE CAQUETA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDAD VERDE EN EL MUNICIPIO DE
SOACHA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN EN EL MUNICIPIO DE

MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VILLA DIANA CAROLINA Ill EN EL MUNICIPIO DE

RICAURTE, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA”

PROPONENTE 5: CONSORCIO INTERCUNDI

NUMERALES DE

ASPECTO A VERIFICAR LA CALIFICACION OBSERVACIONES
CONVOCATORIA
Carta de presentacion de la Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 10 de ABRIL de 2019, suscrita por el representante
propuesta Formato 1 CUMPLE legal JESUS ENRIQUE CUELLAR MANRIQUE, identificado con cédula de ciudadania No. 93115071.
Consorcio/Unién Temporal:
Miembros que conforman el proponente plural (Incluir el porcentaje):
1) INVESIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA, con NIT 809007127-3, representada por Jesus
Enrique Cuellar Manrique, identificado con cedula de ciudadania No. 93115071: 30%
2) GRUPO ICAD CONSULTORES EN INGENIERIA Y DISENO SAS, con NIT 800036838-2,
arta de conformacion de representada por Jesus Enrique Cuellar Manrique, identificado con cédula de ciudadania No.
Cartad f ion d 219 tad Jesus Enrique Cuellar Manri identificad edula de ciudadania N
Proponente plural T CUMPLE 93115071: 30%

3) SOLINGTEC SAS, 900365023-0, representada por José Nicolas Ortegén Sanchez, identificado con
cédula de ciudadania No. 80822553: 40%

Aporta formato No. 1- suscrito el dia 03 de abril de 2019 por el Representante legal JESUS ENRIQUE
CUELLAR MANRIQUE, identificado con cédula de ciudadania No. 93115071. El representante legal suplente
designado es JOSE NICOLAS ORTEGON SANCHEZ.
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Acreditacion de la existenciay la
representacion legal

2.1.1.

CUMPLE

INVESIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA

Céamara de Comercio de Tolima

NIT. 809.007.127-3

Referencia de Operacién No. 04/04/2019

El objeto social contempla el objeto del proceso.

Matricula: 27351 INSCRITA EL 03/03/2000. Renovada el 28/03/2019.
Facultades del Representante legal: sin limite de cuantia

Revisor Fiscal: JOSE HUMBERTO CARDOZO ARTEAGA con TP 11007-T
Duracion de la sociedad: 02/03/2030

GRUPO ICAD CONSULTORES EN INGENIERIA Y DISENO SAS

Camara de Comercio de Tolima

NIT. 809.007.127-3

Referencia de Operacién No. 01/04/2019

El objeto social contempla el objeto del proceso.

Matricula: 8506 INSCRITA EL 21/06/1988. Renovada el 28/03/2019.
Facultades del Representante legal: sin limite de cuantia

Revisor Fiscal: JOSE HUMBERTO CARDOZO ARTEAGA con TP 11007-T
Duracién de la sociedad: Indefinido

SOLINGTEC SAS

Céamara de Comercio de Bogota

NIT 900.365.023-0

Referencia de Operacién No. 11/03/2019

El objeto social contempla el objeto del proceso.

Matricula: 01991049 INSCRITA EL 13/05/2010. Renovada el 23/03/2018.
Facultades del Representante legal: sin limite de cuantia

Revisor Fiscal:

Duracién de la sociedad: Indefinido

Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

2.1.10

CUMPLE

Aporta formato No. 2- suscrito por el Revisor fiscal de INVESIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA y de
GRUPO ICAD CONSULTORES EN INGENIERIA Y DISENO SAS vy por el Representante legal de

Calle 103 No. 19-20 Bogot4, D.C.

Pagina 2 de 6

GOBIERNO
DE COLOMBIA




Findeter /-

JUNTOS LO HACEMOS POSIBLE

SOLINGTEC SAS

Copia del Registro Unico Tributario

_RUT 219 CUMPLE Presentaron el respectivo documento.
Fotocopia del documento de
identificacion del proponente o del
Representante Legal de la persona 213 CUMPLE Presentaron el respectivo documento.
juridica, consorcio o unién
temporal.
Declaracion de no inclusion en las El proponente, sus representantes legales y sus apoderados, segun corresponda, NO se
listas nacionales e internacionales 2.1.15 CUMPLE encuentran reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la
de lavados de activos. Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. SE VERIFICO EL 11/04/2019
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Se realizé la verificacion en la pagina Web de la Procuraduria General de la Nacién, y se constaté que ni la
empresa, ni el representante legal presenta antecedentes disciplinarios.
JESUS ENRIQUE CUELLAR MANRIQUE
Fecha: 11/04/2019
Certificado Ordinario No. 125475161
INVESIONES CUELLAR TOVARY CIALTDA
Antecedentes disciplinarios, 214 Fecha: 11/04/2019
fiscales y judiciales y consulta en el 21.5 Certificado Ordinario No. 125475032
registro nacional de medidas 216 CUMPLE

correctivas

GRUPO ICAD CONSULTORES EN INGENIERIA Y DISENO SAS
Fecha: 11/04/2019
Certificado Ordinario No. 125475410

SOLINGTEC SAS
Fecha: 11/04/2019
Certificado Ordinario No. 125476775

JOSE NICOLAS ORTEGON SANCHEZ
Fecha: 11/04/2019
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Certificado Ordinario No. 125475640

ANTECEDENTES FISCALES
Se realizd la verificacion en la pagina Web de la Contraloria General de la Republica, y se constatd que ni la
empresa, ni su representante legal se encuentran reportados como responsables fiscales.

JESUS ENRIQUE CUELLAR MANRIQUE
Fecha: 11/04/2019
Cadigo de Verificacion No. 93115071190411144752

INVESIONES CUELLAR TOVARY CIA LTDA
Fecha: 11/04/2019
Caodigo de Verificacion No. 8090071273190411145339

GRUPO ICAD CONSULTORES EN INGENIERIA Y DISENO SAS
Fecha: 11/04/2019
Cadigo de Verificacion No. 800036838190411143859

SOLINGTEC SAS
Fecha: 11/04/2019
Cédigo de Verificacion No. 900365023019041114543

JOSE NICOLAS ORTEGON SANCHEZ
Fecha: 11/04/2019
Cadigo de Verificacion No. 8082255319041114491

ANTECEDENTES JUDICIALES
La ANLA realizo la verificacion en la pagina Web de la Policia Nacional de Colombia, y se constaté que el
representante legal no tiene asuntos pendientes con las Autoridades Judiciales.

JESUS ENRIQUE CUELLAR MANRIQUE
Fecha: 11/04/2019
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JOSE NICOLAS ORTEGON SANCHEZ
Fecha: 11/04/2019

Asegquradora: HDI Seguros S.A.
Péliza: 4000010
Referencia de Pago: 001-007232 DE 08/04/2019

Garantia de seriedad de la oferta 21.8 CUMPLE Valor asegurado: $37.369.796
Vigencias de los amparos: Desde el 10/04/2019 hasta el 10/08/2019.
Se incluyeron las causales para hacer efectiva la garantia de la seriedad de la oferta
Registro Unico de proponentes. 2.1.14 CUMPLE Allega documento Registro Unico de proponentes con fecha de expedicién de 29/03/2019.
Formato 6 de Conflictos de Interés Formato 6 CUMPLE Aporta formato 6- por el Representante legal
Formato de declaracion
juramentada de inexistencia de
imposicion de clausulas penales de
apremio, clausulas penales. (no Formatos 7y 8 CUMPLE Aporta formato 7'y 8- por el Representante legal
apremio), multas, sanciones,
declaratorias de incumplimiento,
terminacion unilateral o caducidad
por incumplimiento de contratos
formato de declaracion inscripcion
en el registro unico de proponentes Formato 9 CUMPLE Aporta formato 9- por el Representante legal

del registro unico empresarial de la
camara de comercio
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No concentraciéon de Contratos 1.38.24. CUMPLE Se verifico que no esta incurso

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la Convocatoria Publica No. PAF-EUC--010-2019, se tiene que la propuesta presentada por:
CONSORCIO INTERCUNDI, CUMPLE JURIDICAMENTE.

Dado en la ciudad de Bogoté a los 10 dias del mes de mayo de 2019

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ASPECTOS JURIDICOS
CONVOCATORIA PUBLICA NO PAF-EUC-I-010-2019

OBJETO: “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREOQ DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION LA GLORIA IV ETAPA EN EL
MUNICIPIO DE FLORENCIA, DEPARTAMENTO DE CAQUETA; UN PARQUE RECREOQ DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDAD VERDE EN EL MUNICIPIO DE
SOACHA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA; UN PARQUE RECREQ DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN EN EL MUNICIPIO DE
MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VILLA DIANA CAROLINA IIl EN EL MUNICIPIO DE
RICAURTE, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA”

PROPONENTE 6: ING INGENIERIA SAS, identificada con NIT 890405995-1

NUMERALES DE ;
ASPECTO PARA VERIFICAR LA CALIFICACION OBSERVACIONES
CONVOCATORIA
Carta de presentacion de la Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 3 de ABRIL de 2019, suscrita por el representante legal
Formato 1 Carlos Alberto Bello Avena, identificado con cédula de ciudadania No. 73.106.127.
propuesta CUMPLE
Carta de conformacion de 212 NO APLICA
Proponente plural
ING INGENIERIA SAS
Cémara de Comercio de Cartagena
Acreditacion de la existenciay la NIT. 830010109-8
‘s Referencia de Operacion No. 22/03/2019
representacion legal 21.1. CUMPLE El obi . )
jeto social contempla el objeto del proceso.
Matricula: 09-036818-12 INSCRITA EL 27/05/1985. ESTADO RENOVADA
Revisor Fiscal: MAURICIO FRANCISCO PULIDO FRANCO con TP 22548-T
Duracién de la sociedad: Indefinido
Certificacion de cumplimiento de 9110 CUMPLE
aportes Parafiscales y Seguridad o Aporta formato No. 2- suscrito el dia 04/04/2019 por el Revisor fiscal
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Social
?;E'.? del Registro Unico Tributario 219 CUMPLE Presento el respectivo documento.
Fotocopia del documento de
identificacion del proponente o del
Representante Legal de la persona 213 CUMPLE Presento el respectivo documento.
juridica, consorcio o unién
temporal.
Declaracion de no inclusion en las El proponente, sus representantes legales y sus apoderados, segun corresponda, NO se encuentran
listas nacionales e internacionales 2.1.15 CUMPLE reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del
de lavados de activos. Terrorismo — SARLAFT. VERIFICADO EL 11/04/2019
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Se realizo la verificacion en la pagina Web de la Procuraduria General de la Nacién, y se constatd que ni la
empresa, ni el representante legal presenta antecedentes disciplinarios.
Carlos Alberto Bello Avena
Fecha: 11/04/2019
Certificado Ordinario No. 125458046
ING INGENIERIA SAS
Fecha: 11/04/2019
Certificado Ordinario No. 125458190
Antecedentes disciplinarios, 214
fiscales y judiciales y consulta en el 215 ANTECEDENTES FISCALES
registro nacional de medidas 2.1.6 CUMPLE Se realizé la verificacién en la pagina Web de la Contraloria General de la Republica, y se constatd que ni la

correctivas

empresa, ni su representante legal se encuentran reportados como responsables fiscales.
Carlos Alberto Bello Avena

Fecha: 11/04/2019

Cadigo de Verificacion No. 73106127190411104329

ING INGENIERIA SAS

Fecha: 11/04/2019

Cédigo de Verificacion No. 8300101098190411084907

ANTECEDENTES JUDICIALES
La ANLA realizo la verificacién en la pagina Web de la Policia Nacional de Colombia, y se constatd que el
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representante legal no tiene asuntos pendientes con las Autoridades Judiciales.
Carlos Alberto Bello Avena

Fecha: 11/04/2019

Registro Interno de Validacion No. XXXXX

Garantia de seriedad de la oferta

218

CUMPLE

Aseguradora: Liberty Seguros S.A.

Poliza: 3033923

Referencia de Pago: 2518700 DE 05/04/2019

Valor asegurado: $37.369.796

Vigencias de los amparos: Desde el 05/04/2019 hasta el 10/08/2019.

Inclusion de causales para hacer efectiva la garantia de la seriedad de la oferta: La aseguradora
cubre a LA ENTIDAD de las sanciones imputables al proponente de las obligaciones establecidas en
los términos de referencia, el estudio previo o las reglas de participacidn, en los siguientes eventos:

a) La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del proponente seleccionado.

b) La no ampliacion de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el término previsto
en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el estudio previo y/ o las reglas de
participacion, se prorrogue o cuando el término previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue,
siempre y cuando esas prorrogas no excedan un término de tres (3) meses.

c) El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacion de las propuestas.

d) La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento
exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato.

Registro unico de proponentes.

2.1.14

CUMPLE

Allega documento Registro Unico de proponentes con fecha de expedicion de 22/03/2019.

Formato 6 de Conflictos de Interés

CUMPLE

Aporta formato 6- suscrito el dia 04/04/2019 por el Representante legal
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Formato de declaracién
juramentada de inexistencia de
imposicion de clausulas penales de
apremio, clausulas penales (no
apremio),  multas,  sanciones, Formato 8 CUMPLE Aporta formato 8- suscrito el dia 04/04/2019 por el Representante legal
declaratorias de incumplimiento,
terminacion unilateral o caducidad
por incumplimiento de contratos

formato de declaracion inscripcion
en el registro Unico de proponentes

. . - Formato 9 CUMPLE Aporta formato 9- suscrito el dia 04/04/2019 por el Representante legal
del registro tnico empresarial de la
camara de comercio
No concentracion de Contratos 1.38.24. CUMPLE Se verificd que no se encuentra incurso.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la Convocatoria Publica No. PAF-EUC--010-2019, se tiene que la propuesta presentada por: ING
INGENIERIA SAS, CUMPLE JURIDICAMENTE.
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ASPECTOS JURIDICOS

CONVOCATORIA PUBLICA NO PAF-EUC-I-010-2019

OBJETO: “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION LA GLORIA IV ETAPA EN EL
MUNICIPIO DE FLORENCIA, DEPARTAMENTO DE CAQUETA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDAD VERDE EN EL MUNICIPIO DE
SOACHA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN EN EL MUNICIPIO DE

MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VILLA DIANA CAROLINA Ill EN EL MUNICIPIO DE

RICAURTE, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA”

PROPONENTE 7: CONSORCIO INTERPARQUES A&C 2019, conformado por Construobras C&M S.A.S. identificada con NIT 900.506.471-3 con el 70% de participacién y por Abdo
José Salgado Ayola identificado con C.C. 78.754.499 de Lorica con el 30% de participacion.

Proponente plural

NUMERALES DE .
ASPECTO POR VERIFICAR LA CALIFICACION OBSERVACIONES
CONVOCATORIA
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 5 de ABRIL de 2019, suscrita por el representante legal
LIDIS MARIA GUZMAN RAMOS, identificado con cédula de ciudadania 30.666.928 y Tarjeta Profesional
Carta de presentacion de la Formato 1 No. 25202212313
propuesta CUMPLE
Abonada: NO.
Apoderado: NO.
Consorcio/Unién Temporal: Consorcio
Miembros que conforman el proponente plural (Incluir el porcentaje): Construobras C&M S.A.S.
identificada con NIT 900.506.471-3 con el 70% y Abdo José Salgado Ayola identificado con C.C.
Carta de conformacion de 219 CUMPLE 78.754.499 de Lorica con el 30%.

Aporta documento de conformacion de proponente plural suscrito el dia 3 de abril de 2019 por el
Representante legal designado LIDIS MARIA GUZMAN RAMOS, y El representante legal suplente JESUS
ALFREDO DURAN DELGADO.
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Acreditacion de la existenciay la

CONSTRUOBRAS C&M S.A.S.

Cémara de Comercio de Monteria

NIT. 900.506.471-3

Referencia de Operacion No. 99-USUPUBXX-20190403-0066
Cadigo de verificacion: qDyrJpPGSy

El objeto social contempla el objeto del proceso.

Matricula: 116136 INSCRITA EL 29/02/2012.

representacion legal 214, CUMPLE Representante legal: Miguel Climaco Rodriguez Julio con c.c. 78.075.531
Revisor Fiscal: JANNY LORENA HERNANDEZ HERNANDEZ con TP 122785-T
Duracién de la sociedad: 7 de febrero de 2062.
ABDO JOSE SALGADO AYOLA
C.C. 78.754.499 de Lorica
Certificacion de cumplimiento de CONSTRUOBRAS C&M S.A.S Aporta formato No. 2- suscrito el dia 05/04/2019 por el Revisor fiscal
aportes Parafiscales y Seguridad 2.1.10 CUMPLE ABDO JOSE SALGADO AYOLA Aporta formato No.2- suscrito el dia 05/04/2019 y aporta planilla de
Social seguridad social del mes de marzo.
?;5'.? del Registro Unico Tributario 219 CUMPLE Los miembros presentaron el respectivo documento.
Fotocopia del documento de
identificacion del proponente o del
Representante Legal de la persona 213 CUMPLE Los miembros del consorcio presentaron el respectivo documento.
juridica, consorcio o unién
temporal.
Declaracion de no inclusion en las El proponente, sus representantes legales y sus apoderados, segun corresponda, NO se encuentran
listas nacionales e internacionales 2115 CUMPLE reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del

de lavados de activos.

Terrorismo — SARLAFT. SE VERIFICO EL 22/04/2019
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Antecedentes disciplinarios,
fiscales y judiciales y consulta en el
registro nacional de medidas
correctivas

214
2.15
216

CUMPLE

Se realiz6 la verificacion en la pagina Web de la Procuraduria General de la Nacion, de la Registraduria
General de la Republica y de la Policia Nacional de Colombia y se constaté que los miembros del consorcio, y
sus representantes legales no presentan antecedentes disciplinarios, fiscales o judiciales.

Garantia de seriedad de la oferta

218

CUMPLE

Aseguradora: Liberty Seguros S.A.

Poliza: 3034161

Referencia de Pago: 0010715396200 DE 04/04/2019

Valor asegurado: $37.369.796

Vigencias de los amparos: Desde el 5/04/2019 hasta el 16/08/2019.

Inclusion de causales para hacer efectiva la garantia de la seriedad de la oferta: La aseguradora
cubre a LA ENTIDAD de las sanciones imputables al proponente de las obligaciones establecidas en
los términos de referencia, el estudio previo o las reglas de participacidn, en los siguientes eventos:

a) La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del proponente seleccionado.

b) La no ampliacion de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el término previsto
en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el estudio previo y/ o las reglas de
participacidn, se prorrogue o cuando el término previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue,
siempre y cuando esas prorrogas no excedan un término de tres (3) meses.

c) El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacion de las propuestas.

d) La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento
exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato.

Registro unico de proponentes.

2.1.14

CUMPLE

CONSTRUOBRAS C&M S.A.S Allega documento Registro Unico de proponentes con fecha de
expedicion de 1/04/2019.
ABDO JOSE SALGADO AYOLA Allega documento Registro Unico de proponentes con fecha de
expedicion de 7/03/2019.

Formato 6 de Conflictos de Interés

Formato 6

CUMPLE

Aportan formato 6- suscrito el dia 05/04/2019 por el Representante legal
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Formato de declaracién
juramentada de inexistencia de
imposicion de clausulas penales de
apremio, clausulas penales (no
apremio),  multas,  sanciones, Formato 8 CUMPLE Aportan formato 8- suscrito el dia 05/04/2019 por el Representante legal
declaratorias de incumplimiento,
terminacion unilateral o caducidad
por incumplimiento de contratos

formato de declaracion inscripcion
en el registro tnico de proponentes

. L . Formato 9 CUMPLE Aportan formato 8- suscrito el dia 05/04/2019 por el Representante legal
del registro tnico empresarial de la
camara de comercio
No concentracion de Contratos 1.38.24. CUMPLE Se verificd que no se encuentra incurso.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la Convocatoria Publica No. PAF-EUC-I-010-2019, se tiene que la propuesta presentada por: CONSORCIO
INTERPARQUES A&C 2019, CUMPLE JURIDICAMENTE.
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ASPECTOS JURIDICOS
CONVOCATORIA PUBLICA NO PAF-EUC-I-010-2019

OBJETO: “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION LA GLORIA IV ETAPA EN EL
MUNICIPIO DE FLORENCIA, DEPARTAMENTO DE CAQUETA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDAD VERDE EN EL MUNICIPIO DE
SOACHA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN EN EL MUNICIPIO DE

MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VILLA DIANA CAROLINA Ill EN EL MUNICIPIO DE

RICAURTE, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA”

PROPONENTE 8: UNION TEMPORAL LA GLORIA 2019

NUMERALES DE LA

CALIFICACION

Proponente plural

ASPECTO A VERIFICAR CONVOCATORIA OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 10 de ABRIL de 2019, suscrita por el representante legal
Carta de presentacion de la SANDRO WVALTER CARRILLO TORRES, identificado con cédula de ciudadania 79616221.
Formato 1
propuesta CUMPLE
Abonada: NO
UNION TEMPORAL LA GLORIA 2019 integrado por
1) COOPERATIVA NACIONAL DE MUNICIPIOS LTDA - COOPNAL LTDA con NIT 830105738,
representada por SANDRO WVALTER CARRILLO TORRES, identificado con cédula de ciudadania
Carta de conformacion de 219 CUMPLE 79616221: 50%

2) IDYCO SAS con NIT 900429204-3, representada por YESICA BAHAMON GUTIERREZ, identificado
con cédula de ciudadania 33750208: 20%
3) JESUS ANTONIO PABON VALLEJO con NIT 97480516-1: 30%

APORTA DOCUMENTO DE CONFORMACION SUSCRITO EL 01-04-2019. DESIGNADO REPRESENTANTE
LEGAL SANDRO WVALTER CARRILLO TORRES, identificado con cédula de ciudadania 79616221
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Acreditacion de la existenciay la
representacion legal

2.1.1.

CUMPLE

COOPERATIVA NACIONAL DE MUNICIPIOS LTDA - COOPNAL LTDA
Céamara de Comercio de Bogota

NIT. 830105738-1

Referencia de Operacién No. 06/03/2019

El objeto social contempla el objeto del proceso.

Inscripcion: S0017690 INSCRITA EL 16/07/2002 renovada el 28/03/2018.
Revisor Fiscal: Luis Ernesto Rojas Ortiz

Duracion de la sociedad: Indefinido

IDYCO SAS

Camara de Comercio de Bogota

NIT. 900429204-3

Referencia de Operacién No. 15/03/2019

El objeto social contempla el objeto del proceso.

Matricula: 2088588 INSCRITA EL 15/04/2011 renovada el 05/04/2018.
Revisor Fiscal: N/A

Duracién de la sociedad: Indefinido

JESUS ANTONIO PABON VALLEJO

Céamara de Comercio de Ipiales

NIT. 97480516-1

Referencia de Operacion No. 04/04/2019

El objeto social contempla el objeto del proceso.

Matricula: 43141 INSCRITA EL 13/09/2018 renovada el 13/09/2018.

Certificacion de cumplimiento
de aportes Parafiscales y
Seguridad Social

2.1.10

CUMPLE

1) COOPERATIVA NACIONAL DE MUNICIPIOS LTDA, aporta certificacion suscrita por el revisor fiscal
2) IDYCO SAS, aporta certificacion suscrita por el representante legal
3) JESUS ANTONIO PABON VALLEJO, aporta planilla de pago aportes
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Copia del Registro Unico 219 CUMPLE Presentd el respectivo documento por cada integrante del consorcio
Tributario - RUT & J '
Fotocopia del documento de
identificacion del proponente o Presento el respectivo documento.
dz'r;enp;ejﬁ:i:‘ibﬁg::gﬁ': 213 CUMPLE | Allega fotocopia de la matricula Ingeniero Civil 5220280034NRN de 17/02/2000 de JESUS ANTONIO PABON
persona ’ VALLEJO y certificado COPNIA E2019VEN00089678
unién temporal.
Dec'.aradé" °.|e no inclusion en El proponente, sus representantes legales y sus apoderados, segun corresponda, NO se encuentran
las listas nacionales e . " P . . . o
internacionales de lavados de 2.1.15 CUMPLE reportgdos en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del
activos. Terrorismo — SARLAFT. SE VERIFICO EL 11/04/2019
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Se realizé la verificacion en la pagina Web de la Procuraduria General de la Nacién, y se constatd que ni la
empresa, ni el representante legal presenta antecedentes disciplinarios.
COOPERATIVA NACIONAL DE MUNICIPIOS LTDA
Fecha: 11/04/2019
Certificado Ordinario No. 125483207
IDYCO SAS
Antecedentes disciplinarios, 214 Fecha: 11/04/2019
fiscales y judiciales y consulta 215 Certificado Ordinario No. 125483555
en el registro nacional de 216 CUMPLE

medidas correctivas

Jesus Antonio Pabén Vallejo
Fecha: 11/04/2019
Certificado Ordinario No. 125483454

ANTECEDENTES FISCALES
Se realiz6 la verificacion en la pagina Web de la Contraloria General de la Republica, y se constaté que ni la
empresa, ni su representante legal se encuentran reportados como responsables fiscales.
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COOPERATIVA NACIONAL DE MUNICIPIOS LTDA
Fecha: 19/04/2019
Caédigo de Verificacion No. 8301057381190419162523

IDYCO SAS
Fecha: 19/04/2019
Cadigo de Verificacion No. 9004292043190419162620

Jesus Antonio Pabon Vallejo
Fecha: 19/04/2019
Cadigo de Verificacion No. 974805161190419162722

ANTECEDENTES JUDICIALES
La ANLA realizo la verificacion en la pagina Web de la Policia Nacional de Colombia, y se constaté que el
representante legal no tiene asuntos pendientes con las Autoridades Judiciales.

Jesus Antonio Pabén Vallejo
Fecha: 19/04/2019
Registro Interno de Validacion No. XXXXX

Garantia de seriedad de la oferta

2.1.8

CUMPLE

Aseguradora: Liberty Seguros

Pdliza: 3033595

Referencia de Pago: 2522096

Valor asegurado: $37.369.796

Vigencias de los amparos: Desde el 05/04/2019 hasta el 02/09/2019.

Incluye taxativamente las siguientes causales para hacer efectiva la garantia de la seriedad de la
oferta: La aseguradora cubre a LA ENTIDAD de las sanciones imputables al proponente de las
obligaciones establecidas en los términos de referencia, el estudio previo o las reglas de participacion,
en los siguientes eventos:

a) La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del proponente seleccionado.

b) La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el término previsto en
el pliego de condiciones, los términos de referencia, el estudio previo y/ o las reglas de participacion, se
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prorrogue o cuando el término previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y cuando
esas prorrogas no excedan un término de tres (3) meses.

c) El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacion de las propuestas.

d) La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento
exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato.

Registro unico de proponentes.

21.14

CUMPLE

Allega documento Registro Unico de proponentes con fecha de expedicion de 15/03/2019, de IDYCO
SAS.

Formato 6 de Conflictos de
Interés

Formato 6

CUMPLE

Aporta formato 6- suscrito el dia 10/04/2019 por los integrantes de la unién temporal.

Formato de declaracion
juramentada de inexistencia de
imposicion de clausulas penales
de apremio, clausulas penales
(no apremio), multas, sanciones,
declaratorias de incumplimiento,
terminacion unilateral 0
caducidad por incumplimiento
de contratos

Formato 8

CUMPLE

Aporta formato 8- suscritos el dia 10/04/2019 por los integrantes de la unién temporal.

formato de declaracion
inscripcion en el registro unico
de proponentes del registro
Unico empresarial de la camara
de comercio

Formato 9

CUMPLE

Aporta formato 9- suscrito el dia 10/04/2019 por los integrantes de la unioén temporal.
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No concentracion de Contratos 1.38.24. CUMPLE Se valido que no se encuentra incurso

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la Convocatoria Piblica No. PAF-EUC-I-010-2019, se tiene que la propuesta presentada por: UNION
TEMPORAL LA GLORIA 2019, CUMPLE JURIDICAMENTE.
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JUNTOS LO HACEMOS POSIBLE

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ASPECTOS JURIDICOS

CONVOCATORIA PUBLICA NO PAF-EUC-I-010-2019

OBJETO: “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION LA GLORIA IV ETAPA EN EL
MUNICIPIO DE FLORENCIA, DEPARTAMENTO DE CAQUETA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDAD VERDE EN EL MUNICIPIO DE
SOACHA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN EN EL MUNICIPIO DE

MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VILLA DIANA CAROLINA Ill EN EL MUNICIPIO DE

RICAURTE, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA”

PROPONENTE 9: CONSORCIO CIUDAD VERDE 2019

Proponente plural

NUMERALES DE CALIFLCACIO
ASPECTO A VERIFICAR CONVOIE:: ~ORIA CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CUMPLE
Carta de presentacion de la Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 10 de ABRIL de 2019, suscrita por el representante legal
propuesta Formato 1 CUMPLE | MARY LUZ MEJIA DE PUMAREJO, identificado con cédula de ciudadania 41659878.
CONSORCIO CIUDAD VERDE 2019 integrado por
1) MARY LUZ MEJIA DE PUMAREJO identificado con cédula de ciudadania 41659878: 50%
Carta de conformacion de 219 CUMPLE 2) EPM INGENIERIA SAS con NIT 900471297-5, representada por MARY LUZ MEJIA DE PUMAREJO,

identificado con cédula de ciudadania 41659878: 50%

APORTA DOCUMENTO DE CONFORMACION SUSCRITO EL 04-04-2019. DESIGNADO REPRESENTANTE
LEGAL MARY LUZ MEJIA DE PUMAREJO, identificado con cédula de ciudadania 41659878.
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Acreditacion de la existencia y la

EPM INGENIERIA SAS

Camara de Comercio de Bogota

NIT. 900471297-5

Referencia de Operacién No. 12/03/2019

representacion legal 21.1. CUMPLE El obi . .
objeto social contempla el objeto del proceso.
Matricula: 02132177 INSCRITA EL 19/08/2011 renovada el 23/03/2018.
Revisor Fiscal: N/A
Duracién de la sociedad: Indefinido
Certificacion de cumplimiento de EPM INGENIERIA SAS, aporta certificacidn suscrita por la representante legal
aportes Parafiscales y Seguridad 2.1.10 CUMPLE MARY LUZ MEJIA DE PUMAREJO VALLEJO, aporta planilla de pago aportes
Social
?;S'.:ﬁ' del Registro Unico Tributario 219 CUMPLE Present el respectivo documento por cada integrante del consorcio.
Fotocopia del documento de
identificacion del proponente o del
Representante Legal de la persona 213 CUMPLE Presento el respectivo documento.
juridica, consorcio o unién Allega fotocopia de la matricula Ingeniero Civil 17227 y certificado COPNIA E2019VEN00055167
temporal.
Declaracion de no inclusion en las El proponente, sus representantes legales y sus apoderados, segun corresponda, NO se encuentran
listas nacionales e internacionales 2.1.15 CUMPLE reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del
de lavados de activos. Terrorismo — SARLAFT. SE VERIFICO EL 11/04/2019
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Se realizé la verificacion en la pagina Web de la Procuraduria General de la Nacién, y se constatdé que ni la
empresa, ni el representante legal presenta antecedentes disciplinarios.
Antecedentes disciplinarios, 214 EPM INGENIERIA SAS
. oo echa: 11/04/2019
fiscales y judiciales y consulta en el 21.5 Certificado Ordinario No. 125484044
registro nacional de medidas 216 CUMPLE '

correctivas

Mary Luz Mejia de Pumarejo
Fecha: 11/04/2019
Certificado Ordinario No. 125483638

ANTECEDENTES FISCALES
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Se realizo la verificacion en la pagina Web de la Contraloria General de la Republica, y se constatd que ni la
empresa, ni su representante legal se encuentran reportados como responsables fiscales.

EPM INGENIERIA SAS
Fecha: 19/04/2019
Cadigo de Verificacion No. 9004712975190419171339

Mary Luz Mejia de Pumarejo
Fecha: 19/04/2019
Cadigo de Verificacion No. 41659878190419171242

ANTECEDENTES JUDICIALES
La ANLA realizo la verificacion en la pagina Web de la Policia Nacional de Colombia, y se constatdé que el
representante legal no tiene asuntos pendientes con las Autoridades Judiciales.

Mary Luz Mejia de Pumarejo
Fecha: 19/04/2019
Registro Interno de Validacion No. XXXXX

Garantia de seriedad de la oferta

218

NO CUMPLE

Aseguradora: Liberty Seguros

Pdliza: 3034178

Referencia de Pago: NO APORTA

Valor asegurado: $37.369.796

Vigencias de los amparos: Desde el 05/04/2019 hasta el 13/08/2019.

Incluye taxativamente las siguientes causales para hacer efectiva la garantia de la seriedad de la
oferta: La aseguradora cubre a LA ENTIDAD de las sanciones imputables al proponente de las
obligaciones establecidas en los términos de referencia, el estudio previo o las reglas de participacion,
en los siguientes eventos:

a) La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del proponente seleccionado.

b) La no ampliacion de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el término previsto en
el pliego de condiciones, los términos de referencia, el estudio previo y/ o las reglas de participacion, se
prorrogue o cuando el término previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y cuando
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esas prorrogas no excedan un término de tres (3) meses.

c) El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacion de las propuestas.

d) La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento
exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato.

Registro unico de proponentes.

2.1.14

CUMPLE

Allega documento Registro Unico de proponentes con fecha de expedicion de 12/03/2019, de MARY
LUZ MEJIA DE PUMAREJO

Allega documento Registro Unico de proponentes con fecha de expedicion de 12/03/2019, de EPM
INGENIERIA SAS

Formato 6 de Conflictos de Interés

Formato 6

CUMPLE

Aporta formato 6- suscrito el dia 04/04/2019.

Formato de declaracion
juramentada de inexistencia de
imposicion de clausulas penales de
apremio, clausulas penales (no
apremio), multas, sanciones,
declaratorias de incumplimiento,
terminacion unilateral o caducidad
por incumplimiento de contratos

Formato 8

CUMPLE

Aporta formato 8- suscritos el dia 04/04/2019 por los integrantes del consorcio

formato de declaracion inscripcion
en el registro unico de proponentes
del registro unico empresarial de la
camara de comercio

Formato 9

CUMPLE

Aporta formato 9- suscrito el dia 04/04/2019 por los integrantes del consorcio
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No concentracion de Contratos 1.38.24. CUMPLE No esta incurso

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la Convocatoria Publica No. PAF-EUC-I-010-2019, se tiene que la propuesta presentada por:
CONSORCIO CIUDAD VERDE 2019, NO CUMPLE JURIDICAMENTE.
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ASPECTOS JURIDICOS
CONVOCATORIA PUBLICA NO PAF-EUC-I-010-2019

OBJETO: “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION LA GLORIA IV ETAPA EN EL
MUNICIPIO DE FLORENCIA, DEPARTAMENTO DE CAQUETA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDAD VERDE EN EL MUNICIPIO DE
SOACHA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN EN EL MUNICIPIO DE

MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VILLA DIANA CAROLINA Ill EN EL MUNICIPIO DE
RICAURTE, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA”

PROPONENTE 6: DAIMCO SAS, identificada con NIT 900021482-1

Proponente plural

ASPECTO POR VERIFICAR NUMERALES | CALIFICACION OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 10 de ABRIL de 2019, suscrita por el representante legal
CARLOS JAVIER ESPITIA JARAMILLO, identificado con cédula de ciudadania 78027760.
Carta de presentacion de la Formato 1
propuesta CUMPLE Abonada: Sl. La propuesta es abonada por OMAR RAFAEL PERTUZ RESTREPO ingeniero civil con matricula
profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedido por el COPNIA.
Carta de conformacion de 219, NO APLICA
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Acreditacion de la existenciay la

DAIMCO SAS

Camara de Comercio de Cartagena

NIT. 900021482-1

Referencia de Operacion No. 28/03/2019

representacion legal 2.1.1. CUMPLE . ) )
El objeto social contempla el objeto del proceso.
Matricula: 684.702 CONSTITUIDA EL 03/05/2005 E INSCRITA EL 09/10/2017.
Revisor Fiscal: MARCIA CECILIA ATENCIA LOZANO con TP 69499-T
Duracién de la sociedad: Indefinido
Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad 2.1.10 CUMPLE Aporta formato No. 2- suscrito el dia 10/04/2019 por el Revisor fiscal
Social
gﬁ?r'a del Registro Unico Tributario - 219 CUMPLE Presentd el respectivo documento.
Fotocopia del documento de
identificacion del proponente o del , .
Representante Legal de la persona 213 CUMPLE Presento el respectivo documento.
juridica, consorcio o unién temporal.
Declaracion de no inclusion en las El proponente, sus representantes legales y sus apoderados, segun corresponda, NO se encuentran
listas nacionales e internacionales de 2.1.15 CUMPLE reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del
lavados de activos. Terrorismo — SARLAFT. SE VERIFICO EL 11/04/2019
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Se realiz la verificacion en la pagina Web de la Procuraduria General de la Nacién, y se constaté que ni la
empresa, ni el representante legal presenta antecedentes disciplinarios.
214 Carlos Javier Espitia Jaramillo
Antecedentes disciplinarios, fiscales 2'1 '5 Fecha: 11/04/2019
y judiciales y consulta en el registro 2' 1 -6 CUMPLE Certificado Ordinario No. 125466910

nacional de medidas correctivas

DAIMCO SAS
Fecha: 11/04/2019
Certificado Ordinario No. 125467010

ANTECEDENTES FISCALES
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Se realizé la verificacion en la pagina Web de la Contraloria General de la Republica, y se constaté que ni la
empresa, ni su representante legal se encuentran reportados como responsables fiscales.

Carlos Javier Espitia Jaramillo
Fecha: 11/04/2019
Cadigo de Verificacion No. 78027760190411121918

DAIMCO SAS
Fecha: 11/04/2019
Cédigo de Verificacion No. 9000214821190411122025

ANTECEDENTES JUDICIALES
Se realizo la verificacion en la pagina Web de la Policia Nacional de Colombia, y se constatd que el representante
legal no tiene asuntos pendientes con las Autoridades Judiciales.

Carlos Javier Espitia Jaramillo
Fecha: 11/04/2019

Aseguradora: Liberty Seguros S.A.
Poliza: 302370
Referencia de Pago: Con la Subsanacion adjunté recibo de transaccion # 042900 DE 09/04/2019

Garantia de seriedad de la oferta 218 CUMPLE Valor asequrado: $37.369.796

Vigencias de los amparos: Desde el 10/04/2019 hasta el 20/08/2019.

Se incluyeron las causales taxativas para hacer efectiva la garantia de la seriedad de la oferta.
Registro unico de proponentes. 2114 CUMPLE Allega documento Registro Unico de proponentes con fecha de expedicion de 27/03/2019.
Formato 6 de Conflictos de Interés Formato 6 CUMPLE Aporta formato 6- suscrito el dia 10/04/2019 por el Representante legal
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Formato de declaracién juramentada
de inexistencia de imposicion de
clausulas penales de apremio,
clausulas penales (no apremio),
multas, sanciones, declaratorias de| Formato8 CUMPLE Aporta formato 8- suscrito el dia 10/04/2019 por el Representante legal
incumplimiento, terminacion
unilateral o  caducidad por
incumplimiento de contratos

Formato de declaracién inscripcion
en el registro Unico de proponentes
del registro unico empresarial de la
camara de comercio

Formato 9 CUMPLE Aporta formato 9- suscrito el dia 04/04/2019 por el Representante legal

No cumple la regla contenida en el numeral 3.1.4. de los términos de referencia, referida a la NO
CONCENTRACION DE CONTRATOQS, segun la cual, se considerara que un mismo proponente y/o beneficiario
real de diferentes contratos, bien sea de manera individual o en Consorcio o Union Temporal, solo podra ser
seleccionado hasta en maximo tres (3) de las convocatorias de los programas de la Gerencia de Infraestructura de
FINDETER  Equipamientos Urbanos (Equipamientos Urbanos, Jornada Unica- Infraestructura Escolar,
Construccién Infraestructura ICBF e Infraestructura en Entornos Institucionales y Culturales).
Se verificd que el proponente tiene adjudicados y vigentes los siguientes contratos:
No concentracion de Contratos 1.38.24. NO CUMPLE > FIDUBOGOTA:
DAIMCO SAS / Programa Equipamientos / Convocatoria PAF-EUC-1-021-2015
DAIMCO SAS / Programa Equipamientos / Convocatoria PAF-EUC-I-053-2017

> FIDUPREVISORA:

DAIMCO SAS / Programa ICBF / Convocatoria PAF-EUC-I-009-2018
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CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la Convocatoria Publica No. PAF-EUC-I1-010-2019, se tiene que la propuesta presentada por: DAIMCO
SAS, NO CUMPLE JURIDICAMENTE.
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INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

| 16/04/2019 |

PAF-EUC-1-010-2019

Nombre Proponente:

| GRUPO METRO COLOMBIA S.A.S

Integrante 1:

Integrante 2:

Presupuesto:

$ 373.697.960 |

Nit:

830.010.109-8 |

Nit 1:

Nit 2:

Municipio:

No. Carpeta:

FLORENCIA, SOACHA, MANIZALES Y RICAURTE |

Tipo Proponente:

P. Juridica

Part. (%) 1:

Part. (%) 2:

1

Int 1:

Int 2:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

GRUPO METRO COLOMBIA

Nombre Evaluador:

Firma Evaluador:

0 0 0
S.A.S
Fecha Carta CC: 29-mar-19
Monto Carta CC: $ 1.300.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.
Part. (%)
GRUPO METRO COLOMBIA 0 0 0 0 OBSERVACIONES
S.A.S
¢La certificacion de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia CUMPLE La certificacidn de cupo de crédito esta expedida por BANCOLOMBIA S.A. entidad financiera vigilada por la
Financiera de Colombia? Superintendencia Financiera de Colombia.
¢La carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre completo y cargo del representante que CUMPLE La carta cuenta con la razén social de BANCOLOMBIA S.A. y fue expedida por NANCY HELENA VASQUEZ
expide la certificacion? SAENZ - Gerente Sucursal L Soledad Carrera 24 No.40-95. Bogota.
_ . e . . S . La carta de cupo de crédito esta firmada por NANCY HELENA VASQUEZ SAENZ - Gerente Sucursal
¢éLa carta de cupo de crédito esta firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto? CUMPLE . B
Bancolombia La Soledad Carrera 24 No.40-95. Bogota.
, . . . . - La carta de cupo de crédito contiene nimero telefdnico: 7427697 Op 3 Ext. 110, Celular 3164635501; se
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE , . .
pudo obtener el correo electrénico de contacto: nhvasque@bancolombia.com.co
¢Elintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio no menor al 30% ? N/A
, L o , . . La fecha de expedicién corresponde al 29 de marzo de 2019, es decir, es inferior a 60 dias con respecto a la
éLa fecha de expedicidn es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE . )
fecha de cierre de la convocatoria.
De acuerdo con lo relacionado en el cuerpo de la carta cupo de crédito expedida por BANCOLOMBIA S.A.S,
¢Tiene el oferente un cupo de crédito por un monto igual o superior al 20% del presupuesto de la CUMPLE tiene el oferente GRUPO METRO COLOMBIA S.A.S., un cupo de crédito aprobado por un monto de Mil
convocatoria? Trescientos Millones de Pesos M/L. ($1.300.000.000) superior al 20% del presupuesto requerido de la
convocatoria.
. . ) . La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria en comunicacién telefénica del dia 15
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? | .
deabril de2019.
VALOR LiMITE EVALUACION
CUPO DE CREDITO $ 1.300.000.000 $ 74.739.592 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

No. Revision

1

Findeter =

Financiera del Desarrollo q

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

| 16/04/2019 | |

PAF-EUC-1-010-2019

Nombre Proponente:

| UNION TEMPORAL INTERC4

Integrante 1:

| INGENIERIA, CONSTRUCCIONES Y DISENOS SAS

Integrante 2:

| INGECINCO LTDA

Integrante 3:

Presupuesto:

B 373.697.960 |
Nit:

| |
Nit 1:

| 900.212.444-1 |
Nit 2:

| 822.003.568-7 |
Nit 3:

Municipio:

No. Carpeta:

FLORENCIA, SOACHA, MANIZALES Y RICAURTE |

Tipo Proponente:

2

Unién Temporal

Part. (%) 1: Int 1:
| 50% | |Naciona| |
Part. (%) 2: Int 2:
| 50% | |Naciona| |
Part. (%) 3: Int 3:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INGENIERIA,
CONSTRUCCIONES Y INGECINCO LTDA 0 0
DISENOS SAS
Fecha Carta CC:
Monto Carta CC:
Expedida por:
Part. (%) 50% 50%
INGENIERIA,
CONSTRUCCIONES Y INGECINCO LTDA 0 0 0 OBSERVACIONES
DISENOS SAS
éLa certificacion de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia
. . . NO CUMPLE NO CUMPLE
Financiera de Colombia?
¢éLa carta cuenta con la razoén social de la entidad bancaria y el nombre completo y cargo del representante que
. e NO CUMPLE NO CUMPLE
expide la certificacién?
¢éLa carta de cupo de crédito estd firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto? NO CUMPLE NO CUMPLE . . e .. .. . , . .
No fue posible realizar la verificacion de los requisitos habilitantes de caracter financiero, toda vez que el
proponente "UNION TEMPORAL INTERC4", no adjunté en la documentacién presentada para la
¢La carta de cupo de crédito contiene numero telefonico y/o correo electrénico de contacto? NO CUMPLE NO CUMPLE Convocatoria N° PAF-EUC-1-010-2019, la Carta Cupo de Crédito a que se hace referencia en el Numeral
3.1.2 de los Términos de Referencia, en cuyo Literal 1 se indica: "Se debe presentar certificacion de cupo de
éEl integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participaciéon dentro del consorcio no menor al 30% ? NO CUMPLE crédito expedida por una entidad financiera vigilada por la
Superintendencia Financiera de Colombia."
éLa fecha de expedicidn es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? NO CUMPLE NO CUMPLE
éTiene el oferente un cupo de crédito por un monto igual o superior al 20% del presupuesto de la
. NO CUMPLE NO CUMPLE
convocatoria?
- - . . No fue posible adelantar la verificacién de la carta cupo de crédito con la entidad bancaria, por cuanto dicho documento no fue
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? NO ., o, . .
aportado por el proponente en la documentacidn que oficializé para participar en la Convocatoria N° PAF-EUC-1-010-2019.
VALOR LiMITE EVALUACION
CUPO DE CREDITO SO $ 74.739.592 NO CUMPLE

Nombre Evaluador:

Firma Evaluador:

CUMPLE:

NO CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

No. Revision

1

Findeter =

Financiera del Desarrollo q

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

| 16/04/2019 |

PAF-EUC-1-010-2019

Nombre Proponente:

| CONSORCIO INTERVENTORIA INTEGRAL CIS

Integrante 1:

| YOLANDA CABRERA BALCAZAR

Integrante 2:

| FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO

Integrante 3:

| INTERDI LTDA

Presupuesto:

B 373.697.960 |
Nit:

| |
Nit 1:

| 34.597.962 |
Nit 2:

| 10.549.160 |
Nit 3:

900.016.713-8

Municipio:

No. Carpeta:

| FLORENCIA, SOACHA, MANIZALES Y RICAURTE |

Tipo Proponente:

| Consorcio

Part. (%) 1:

| 50%

Part. (%) 2:

| 30%

Part. (%) 3:

| 20%

3

Int 1:
|Naciona| |
Int 2:
|Naciona| |
Int 3:
|Naciona| |

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

YOLANDA CABRERA

FERNANDO JOSE

BALCAZAR SANCHEZ PARDO INTERDI LTDA 0
Fecha Carta CC: 5-abr-19
Monto Carta CC: $ 75.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.
Part. (%) 50% 30% 20%
YOLANDA CABRERA FERNANDO JOSE
OBSERVACIONES
BALCAZAR SANCHEZ PARDO INTERDI LTDA 0 0
) : d g g did dad f ad s g La certificacidn de cupo de crédito aportada por la sefiora YOLANDA CABRERA BALCAZAR integrante del
i La certificacion de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia . . . . ..
PN Colombig? pedidap gadap P CUMPLE CONSORCIO INTERVENTORIA INTEGRAL, esta expedida por BANCOLOMBIA S.A. entidad financiera vigilada
por la Superintendencia Financiera de Colombia.
¢éLa carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre completo y cargo del representante que CUMPLE La carta cuenta con la razén social de BANCOLOMBIA S.A. y fue expedida por JORGE ENRIQUE AGUADO
expide la certificacion? GARCIA - Gerente Sucursal Cali Calle 9 No0.48-81 Local 144
. . e L . N . La carta de cupo de crédito esta firmada por JORGE ENRIQUE AGUADO GARCIA - Gerente Sucursal
¢éLa carta de cupo de crédito esta firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto? CUMPLE . .

Bancolombia Cali Calle 9 No0.48-81 Local 144
, . . , L L. La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico: 4850563; y correo electrdnico de contacto:
¢ La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE . .

jaguado@bancolombia.com.co

La sefiora YOLANDA CABRERA BALCAZAR i | sdito ti icipacid |
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio no menor al 30% ? CUMPLE C?)Sl‘\lesn(;)lgiloolNTERVEcNTORlA INTE((:SRAL n:r;tzgrr:r;g;?e aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro de
) i o . . . La fecha de expedicidn corresponde al 5 de abril de 2019, es decir, es inferior a 60 dias con respecto a la
éLa fecha de expedicidn es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE . .

fecha de cierre de la convocatoria.

De acuerdo con lo relacionado en el cuerpo de la carta cupo de crédito expedida por BANCOLOMBIA S.A.,
¢Tiene el oferente un cupo de crédito por un monto igual o superior al 20% del presupuesto de la CUMPLE tiene el oferente la sefiora YOLANDA CABRERA BALCAZAR integrante del CONSORCIO INTERVENTORIA
convocatoria? INTEGRAL, un cupo de crédito pre-aprobado por un monto de Setenta y Cinco Millones de Pesos M/L.

(575.000.000) superior al 20% del presupuesto requerido de la convocatoria.

. - . ) La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria, mediante correo electrénico remitido
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl . } . . B
por Jorge Enrique Aguado Garcia - Gerente Sucursal Unicentro Bancolombia del dia 16/04/2019 (11:10 a.m)
VALOR LiMITE EVALUACION
CUPO DE CREDITO $ 75.000.000 S 74.739.592 CUMPLE

Nombre Evaluador:

Firma Evaluador:

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

No. Revisién |

1

Financiera del Desarrollo

Findeter ‘ﬂ_

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

| 16/04/2019 |

PAF-EUC-1-010-2019

Nombre Proponente:

| PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S.

Integrante 1:

Integrante 2:

Integrante 3:

Presupuesto:
B 373.697.960 |

Nit:
| 900.426.155-7 |

Nit 1:

Nit 2:

Nit 3:

Municipio:

No. Carpeta:

FLORENCIA, SOACHA, MANIZALES Y RICAURTE |

Tipo Proponente:

P. Juridica

Part. (%) 1:

Part. (%) 2:

Part. (%) 3:

a4

Int 1:

Int 2:

Int 3:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

Nombre Evaluador:

Firma Evaluador:

PROYECTISTAS ASOCIADOS 0 0 0
S.A.S.
Fecha Carta CC: 4-abr-19
Monto Carta CC: $ 70.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.
Part. (%)
PROYECTISTAS ASOCIADOS 0 0 0 0 OBSERVACIONES
S.A.S.
¢La certificacion de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia CUMPLE La certificacion de cupo de crédito aportada por PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S., esta expedida por
Financiera de Colombia? BANCOLOMBIA S.A. entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia.
¢La carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre completo y cargo del representante que CUMPLE La carta cuenta con la razén social de BANCOLOMBIA S.A. y fue expedida por EDWIN ROMERO SILVA -
expide la certificacion? Representante Legal Bogotd Of. 688 Contador.
_ . e . . _ . La carta de cupo de crédito esta firmada por EDWIN ROMERO SILVA - Representante Legal Bogota Of. 688
¢éLa carta de cupo de crédito esta firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto? CUMPLE
Contador.
, . . . . - La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico: Cel 3176407685; y correo electrdnico de contacto:
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE .
aarevalo@bancolombia.com.co
¢Elintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio no menor al 30% ? N/A
, L o , . . La fecha de expedicidn corresponde al 4 de abril de 2019, es decir, es inferior a 60 dias con respecto a la
éLa fecha de expedicidn es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE . )
fecha de cierre de la convocatoria.
De acuerdo con lo relacionado en el cuerpo de la carta cupo de crédito expedida por BANCOLOMBIA S.A.,
tiene el oferente PROYECTISTAS ASOCIADQOS S.A.S., un cupo de crédito pre-aprobado por un monto de
) o . . Setenta Millones de Pesos M/L. ($70.000.000) inferior al 20% del presupuesto requerido de la
éTiene el oferente un cupo de crédito por un monto igual o superior al 20% del presupuesto de la . . . . . o
convocatoria? NO CUMPLE convocatoria. Por lo anterior, se incumple lo establecido en el Literal 8 del Numeral 3.1.2 de los Términos
de Referencia (Adenda N°1) que indica: "La entidad verificara que el cupo crédito corresponda a un monto
igual o superior al 20% del presupuesto de la convocatoria. En caso de no cumplir dicha condicion, no
habra lugar a subsanacion.”
.- e . . La carta cupo de crédito esta en proceso de verificacion con la entidad bancaria, mediante correo
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? NO L. . B .
electronico enviado el dia 15 de abril de 2019 a las 4:36 p.m.
VALOR LiMITE EVALUACION
CUPO DE CREDITO $ 70.000.000 $74.739.592 NO CUMPLE

CUMPLE:

NO CUMPLE




Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisién | 1 | Findeter :

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:

| 16/04/2019 | PAF-EUC-1-010-2019 | B 373.697.960 | | FLORENCIA, SOACHA, MANIZALES Y RICAURTE |

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 5
| CONSORCIO INTERCUNDI | | | | Consorcio |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| SOLUCIONES INTEGRALES EN INGENIERIA TECNOLOGICA Y COMERCIO S.A.S. - SOLINGTEC S.A.S. | | 900.365.023-0 | | 40% | INacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| GRUPO ICAD CONSULTORES EN INBENIERIA Y DISENO S.A.S. - GRUPO ICAD S.A.S. | | 800.036.838-2 | | 30% | INacional |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

| INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA | | 809.007.127-3 | | 30% | [Nacional |

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

GRUPO ICAD
SOLUCIONES INTEGRALES CONSULTORES EN
EN INGENIERIA INBENIERIA Y DISENO INVERSIONES CUELLAR 0
TECNOLOGICA Y COMERCIO TOVARY CIA LTDA
S.A.S. - GRUPO ICAD
S.A.S. - SOLINGTEC S.A.S.
S.A.S.
Fecha Carta CC: 1-abr-19
Monto Carta CC: $91.575.918
Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.
Part. (%) 40% 30% 30%
SOLUCIONES INTEGRALES COﬁIEﬂt?J:Q:EN
EN INGENIERIA - INVERSIONES CUELLAR
OBSERVACIONES
TECNOLOGICA Y COMERCIO INBENIERIA Y DISENO TOVARY CIA LTDA 0 0

S.AS.-SOLINGTECS.As, | 557 GRUPOICAD

S.A.S.

) acién d de credi g 4nd financiera viilad s Suberintendenci La certificacidn de cupo de crédito aportada por la firma SOLINGTEC S.A.S. integrante del CONSORCIO
iLa certificacion de cupo de credito esta expedida por una entida inanciera vigilada por la Superintendencia . . . . . . . .
c-a == P P P & P P CUMPLE INTERCUNDI, esta expedida por BANCOLOMBIA S.A. entidad financiera vigilada por la Superintendencia
Financiera de Colombia? . . .

Financiera de Colombia.
¢La carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre completo y cargo del representante que CUMPLE La carta cuenta con la razén social de BANCOLOMBIA S.A. y fue expedida por HENRY ANDRES GOMEZ RUIZ -
expide la certificacion? Gerente Sucursal Transversal 60 # 104-66

. ‘o . . . . . ) La carta de cupo de crédito esta firmada por HENRY ANDRES GOMEZ RUIZ - Gerente Sucursal Transversal 60
éLa carta de cupo de crédito esta firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto? CUMPLE # 104-66

o ) ) o o La carta de cupo de crédito contiene numero telefénico: (57) (1) 7465589 o 3127940463; y correo
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE L. .

electrénico de contacto: hegomez@bancolombia.com.co
¢l integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio no menor al 30% ? CUMPLE La firma SOLINGTEC S.A.S. integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del CONSORCIO

INTERCUNDI mayor al 30%.

L , _ _ La fecha de expedicidon corresponde al 1 de abril de 2019, es decir, es inferior a 60 dias con respecto a la
éLa fecha de expedicidn es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE . .

fecha de cierre de la convocatoria.

De acuerdo con lo relacionado en el cuerpo de la carta cupo de crédito expedida por BANCOLOMBIA S.A.,
éTiene el oferente un cupo de crédito por un monto igual o superior al 20% del presupuesto de la CUMPLE tiene el oferente la firma SOLINGTEC S.A.S. integrante del CONSORCIO INTERCUNDI, un cupo de crédito pre-
convocatoria? aprobado por un monto de Noventa y Un Millones Quinientos Setenta y Cinco Mil Novecientos Dieciocho

Pesos M/L. ($91.575.918) superior al 20% del presupuesto requerido de la convocatoria.

o . ) ) La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria, mediante correo electrdnico remitido
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? | , , . . B
por Henry Andrés Gdmez - Gerente Oficina Puente Largo Bancolombia del dia 16/04/2019 (12:04 p.m)
VALOR LiMITE EVALUACION
CUPO DE CREDITO $91.575.918 $74.739.592 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

No. Revision

1

Financiera del Desarrollo

Findeter %‘

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

| 12/04/2019 | |

PAF-EUC-I-010-2019

Nombre Proponente:

| ING INGENIERIA S.A.S.

Presupuesto:

$ 373.697.960 |

Nit:

890.405.995-1

Municipio:

No. Carpeta:

FLORENCIA, SOACHA, MANIZALES Y RICAURTE |

Tipo Proponente:

P. Juridica

6

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ING INGENIERIA S.A.S.

Fecha Carta CC: 04-Abr-19
Monto Carta CC: $74.739.592
Expedida por: Bancolombia
Part. (%) 100%

ING INGENIERIA S.A.S.

OBSERVACIONES

éLa certificacion de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia

La certificacion de cupo de crédito esta expedida por Bancolombia que es una entidad financiera vigilada por la Superintendencia

CUMPLE
Financiera de Colombia? Financiera de Colombia.
¢La carta cuenta con la razdn social de la entidad bancaria y el nombre completo y cargo del representante que CUMPLE La carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria (Bancolombia) y el nombre completo (Edgar Giovanni Nifio y cargo del
expide la certificacidon? representante que expide la certificacién (Representante Legal), quien seguin consulta realizada en la pagina web de la
superfinanciera (12042019), desempeiia el cargo de Gerente de Zona Banca de Personas y Pymes Regién Bogotd Zona 10
Metropolitana.
¢éLa carta de cupo de crédito esta firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto? CUMPLE
La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico (4886100 Ext 1427) y/o correo electrdnico de contacto
¢La carta de cupo de crédito contiene numero telefdnico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE (marandon@bancolombia.com.co). Nambre y cargo del contacto es: Monica Alexandra Rondon Rondon - Auxiliar de servicios
PYME.
éElintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio no menor al 30% ? N/A
. s , . . La fecha de expedicidn (04/04/2019) se encuentra dentro de los 60 dias anteriores con respecto a la fecha de cierre de la
¢éLa fecha de expedicion es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE . P (04/04/ ) P
convocatoria (10/04/2019).
i Tiene el oferente un cupo de crédito por un monto igual o superior al 20% del presupuesto de la . - . .
zolnvocatoria? uncup o poru '8u upert ’ presupu CUMPLE Tiene el oferente un cupo de crédito por un monto igual al 20% del presupuesto de la convocatoria ($74.739.592)
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? NO A la fecha de entrega de esta evaluacién, no habia llegado la respuesta por parte del banco. Verificacién en proceso.
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $74.739.592 $ 74.739.592 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

| 12/04/2019 | |

PAF-EUC-I-010-2019

Nombre Proponente:

| CONSORCIO INTERPARQUES A&C 2019

Integrante 1:

| CONSTRUOBRAS C&M S.A.S.

Integrante 2:

| ABNDO JOSE SALGADO AYOLA

No. Revision

Presupuesto:

1

$

373.697.960 |

Nit:

Nit 1:

900.506.471-3

Nit 2:

78.075.531

Municipio:

Financiera del Desarrollo

Findeter :

INFORMACION PROPONENTE

No. Carpeta:

FLORENCIA, SOACHA, MANIZALES Y RICAURTE |

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

70%

Part. (%) 2:

30%

7

Int 1
|Naciona| |
Int 2:
|Naciona| |

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CONSTRUOBRAS C&M ABNDO JOSE SALGADO
S.A.S. AYOLA
Fecha Carta CC: 01-Abr-19
Monto Carta CC: $ 75.000.000
Expedida por: BBVA
Part. (%) 70% 30%
CONSTRUOBRAS C&M ABNDO JOSE SALGADO OBSERVACIONES
S.A.S. AYOLA
éLa certificacién de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia CUMPLE La certificacion de cupo de crédito esta expedida por BBVA que es una entidad financiera vigilada por la Superintendencia
Financiera de Colombia? Financiera de Colombia
¢éLa carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre completo y cargo del representante que CUMPLE
expide la certificacion? La carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria (BBVA) y el nombre completo (Sandra Milena Bravo Gutierrez) y cargo
del representante que expide la certificacion (Gerente Oficina Lorica
¢La carta de cupo de crédito esta firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto? CUMPLE P a P ( )
L tad d adit ti Y telefoni 57(4) 7735411 - 7737028 Ext 4 Movil 3188832442
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefonico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE @ carla. e cupo de crédito con |e.ne ndmero telefonico ( 57(4) 7735 37028 Ext 45860 Movil 318883 )y/o correo
electrénico de contacto (sandramilena.bravo@bbva.com)
. e b e . Elint t tael de crédito ti ticipacién dentro del io del 70% ior al 30% id I
éElintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio no menor al 30% ? CUMPLE té:niengc::n € que aporta €l cupo de credito tiene una participacion dentro del consorclo de o superiora © requerido en los
fechad dicién (01/04/2019 tra dentro de los 60 di teri to a la fecha de ci del
éLa fecha de expedicion es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE atechade e.xpe icion (01/04/ ) se encuentra dentro de os 1as anteriores con respecto a fa fecha de clerre de fa
convocatoria (10/04/2019). Cumple.
¢éTiene el oferente un cupo de crédito por un monto igual o superior al 20% del presupuesto de la CUMPLE Tiene el oferente un cupo de crédito por un monto superior ($75.000.000) al 20% del presupuesto de la
convocatoria? convocatoria ($74.739.592). Cumple
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? NO A la fecha de entrega de esta evaluacién, no habia llegado la respuesta por parte del banco. Verificacién en proceso.
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 75.000.000 $74.739.592 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisién | 1 | Findeter #=

Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
| 12/04/2019 || PAF-EUC-1-010-2019 | B 373.697.960 | | FLORENCIA, SOACHA, MANIZALES Y RICAURTE |

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 8
| UNION TEMPORAL LA GLORIA 2019 | | | | uniénTemporal |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| COOPERATIVA NACIONAL DE MUNICIPIOS LIMITADA COOPNAL LTDA | | 830105738-1 | | 50% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| JESUS ANTONIO PABON VALLEJO | | 97480516-1 | | 30% | [Nacional |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

| IDYCO S.ASS. | | 900429204-3 | | 20% | [Nacional |

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

COOPERATIVA NACIONAL JESUS ANTONIO PABON
DE MUNICIPIOS LIMITADA VALLEJO IDYCO S.A.S. 0
COOPNAL LTDA
Fecha Carta CC: 29-mar-19
Monto Carta CC: $1.765.481.921
Expedida por: BBVA
Part. (%) 50% 30% 20%
COOPERATIVA NACIONAL JESUS ANTONIO PABON
DE MUNICIPIOS LIMITADA VALLEJO IDYCO S.A.S. 0 0 OBSERVACIONES
COOPNAL LTDA
¢ La certificacidon de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia
. . . CUMPLE
Financiera de Colombia?
¢ La carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre completo y cargo del representante que CUMPLE
expide la certificaciéon?
éLa carta de cupo de crédito esta firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto? CUMPLE
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
éElintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacidon dentro del consorcio no menor al 30% ? CUMPLE
¢éLa fecha de expedicion es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
éTiene el oferente un cupo de crédito por un monto igual o superior al 20% del presupuesto de la CUMPLE
convocatoria?
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? NO Esta en proceso de verificacion con el banco
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $1.765.481.921 S 74.739.592 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

| 15/04/2019 ||

PAF-EUC-1-010-2019

Nombre Proponente:

| CONSORCIO CIUDAD VERDE 2019

Integrante 1:

| MARYLUZ MEJIA DE PUMAREJO

Integrante 2:

| EPM INGENIERIA S.A.S.

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:

1

$

373.697.960 |

Nit:

Nit 1:

41659878-8

Nit 2:

900471297-5

Nit 3:

Nit 4:

Nit 5:

Municipio:

Findeter

Financiera del Desarrollo

| FLORENCIA, SOACHA, MANIZALES Y RICAURTE |

Tipo Proponente:

| Consorcio

Part. (%) 1:

| 50%

Part. (%) 2:

| 50%

Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

MARYLUZ MEJIA DE

Int 1:

y =
~4

INFORMACION PROPONENTE

No. Carpeta:

9

|Naciona|

Int 2:

|Naciona|

Int 3:

Int 4:

Int:5

CUMPLE:

EPM INGENIERIA S.A.S.
PUMAREJO G S-AS 0 0

Fecha Carta CC: 1-abr-19

Monto Carta CC: S 164.000.000

Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE

Part. (%) 50% 50%

MARYLUZ MEJIA DE
EPM INGENIERIA S.A.S. 0 0 0 OBSERVACIONES
PUMAREJO
¢éLa certificacidn de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia
. . . CUMPLE
Financiera de Colombia?
¢La carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre completo y cargo del representante que CUMPLE
expide la certificacién?
¢éLa carta de cupo de crédito estd firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto? CUMPLE
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio no menor al 30% ? CUMPLE
¢éLa fecha de expedicion es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
Tiene el oferente un cupo de crédito por un monto ieual o superior al 20% del bresupuesto de la Este proceso no tiene requerimiento en el sentido que las certificaciones de cupo de crédito aportadas
zonvocatoria? P P & P ) P P NO CUMPLE fueron expedidas para las convocatorias No. PAF-EUC-1-008-2019 y PAF-EUC-1-009-2019, las cuales no son
' concordantes con la convocatoria en curso.
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? NO EN PROCESO DE VERIFICACION CON EL BANCO
VALOR LiMITE EVALUACION
CUPO DE CREDITO S 164.000.000 $ 74.739.592 CUMPLE

NO CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revision 1 Findeter :
Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:

15/04/2019 [ PAF-EUC-1-010-2019 | s 373,697,960 FLORENCIA, SOACHA, MANIZALES Y RICAURTE
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 10
DAIMCO SAS | 900021482-1

Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 1:

|

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

|

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

|

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

|

Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

1

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

Integrante 5:

|

DAIMCO SAS 0 0 0
Fecha Carta CC: 15-Mar-19
Monto Carta CC: $ 75,576,304
ida por: BANCOLOMBIA
Part. (%)
DAIMCO SAS 0 0 [ 0 OBSERVACIONES
¢La certificacion de cupo de crédito esta expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia NO CUMPLE El cupo de crédito preaprobado esta destinado a la convocatoria PAF-EUC-1-003-2019, por lo que no cumple y
Financiera de Colombia? no es subsanable.
¢La carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre completo y cargo del representante que
h I, NO CUMPLE
expide la certificacion?
¢La carta de cupo de crédito estd firmada por un funcionario de la entidad financiera autorizado para el efecto? NO CUMPLE
¢La carta de cupo de crédito contiene niimero telefénico y/o correo electronico de contacto? NO CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio no menor al 30% ? NO CUMPLE
¢La fecha de expedicion es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? NO CUMPLE
¢ Tiene el oferente un cupo de crédito por un monto igual o superior al 20% del presupuesto de la
i NO CUMPLE
convocatoria?
La carta cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria?
[ VALOR [ LiMITE | EVALUACION |
(CUPO DE CREDITO | $ 75,576,304 [ $ 74,739,592 | CUMPLE |
CUMPLE:
Nombre Evaluador: Firma
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

PAF-EUC-1-010-2019

“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION LA GLORIA IV ETAPA EN EL MUNICIPIO
DE FLORENCIA, DEPARTAMENTO DE CAQUETA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDAD VERDE EN EL MUNICIPIO DE
SOACHA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN EN EL MUNICIPIO DE
MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VILLA DIANA CAROLINA Iil EN EL MUNICIPIO DE

RICAURTE, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA"

29/04/2019

PERSONA JURIDICA

GRUPO METRO COLOMBIA SAS

OSCAR ALFREDO MONTOYA CASTRO
C.C. 79.383.524

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos

Subsanacion

No

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre
Persona Natural, segun aplique

NITo CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT)

¢ Aporta Experiencia Especifica?

(SINO)

GRUPO METRO COLOMBIA SAS

830.010.109-8 100%

S

INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE PARQUES, O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, O ESPACIO PUBLICO, O

URBANISMO.

Para efectos de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MAXIMO TRES (3) CONTRATOS terminados previamente a la fecha de cierre del presente proceso, celebrados con personas o entidades publicas o privadas, que cumplan las

siguientes condiciones:

EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE:

Cantidad Certificada

(en SMMLYV o la unidad de

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato : . CUMPLE
medida correspondiente
de la estructura)
IDU-44-2011 394,44
L La sumatoria del valor de los contratos aportados (terminados) debera ser igual o superior a 1.5 veces el valor del IDU-1900-2014 0,00 NO
PRESUPUESTO ESTIMADO DEL PROCESO (PE), expresado en SMMLV.
TOTAL 394,44
Los contratos o proyectos aportados debera acreditar: IDU-44-2011 431458
I INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE S|
' PARQUES, O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, O ESPACIO PUBLICO, O]  IDU-1900-2014 50629,26
URBANISMO; la sumatoria del area construida o intervenida, objeto de la interventoria y acreditada mediante los contratos
aportados, deberéa ser igual o superior 6.177 m2. TOTAL 54943,84

1de3
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NOTA: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

Nota 1: Se entiende como campo o escenario deportivo: El conjunto de estructuras para la practica de actividades deportivas terrestres, o canchas o canchas multiples.

Nota 2: Se entiende como parques o parques recreo deportivos: Aquellos espacios integrados por zonas verdes o duras de uso colectivo, senderos o vias peatonales, ciclo rutas, zonas de control ambiental donde se puedan desarrollar actividades
terrestres en espacios articulados, abiertos y destinados a la recreacion o al deporte o a la contemplacion.

Nota 3: Para efectos del presente proceso de seleccion se entenderan y aceptaran por proyectos en obras de espacio publico unicamente las siguientes: Parques, parques urbanos, alamedas, ciclo rutas, andenes, amueblamiento urbano

(bancas, paraderos, bolardos, pérgolas, rejilla para arboles, vias urbanas articuladas en adoquin o concreto estampado, plazas, plazoletas, senderos peatonales, bahias vehiculares en adoquin o concreto estampado, ejes ambientales,

malecones, escenarios deportivos, escenarios culturales y de espectaculos al aire libre.

Nota 4: Cuando se presenten certificaciones, constancias o contratos en los que se acredite experiencia en varios proyectos o varias actividades o alcances, solo se tendra en cuenta, para efectos de esta convocatoria, la experiencia especifica de la
actividad de INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE: PARQUES O PARQUES RECREO DEPORTIVOS O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS O ESPACIO
PUBLICO O URBANISMO (de acuerdo a las definiciones de los términos de referencia) y el valor correspondiente a esta, los demas proyectos, actividades o alcances y su valor no seran tenidos en cuenta.

Nota 5: Se entiende por:

Construccién: Toda obra civil orientada al desarrollo de una infragstructura nueva que cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia.

Ampliacién: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una infraestructura existente, que cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia. Para efectos de evaluacién al proponente debera acreditar
claramente el area de ampliacion del espacio intervenido.

Remodelacién o Adecuacion o Intervencion: Se entiende por remodelacién o adecuacion o intervencién, toda obra civil realizada a una infraestructura existente o complementaria tendiente a garantizar el correcto funcionamiento de la misma, que
cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia. Para efectos de evaluacion el oferente debera acreditar claramente el area del espacio remodelado, adecuado o intervenido.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 373.697.960,00 [Pesos
Para el Aspecto .
(1.5 veces el PE) 676,89 SMMLV

Para el Aspecto Il.

(Area Construida o Intervenida) 6.177 M2

Contrato 1: No IDU-44-2011

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL, SOCIAL Y AMBIENTAL, PARA LA CONSTRUCCION DE LOS MEJORAMIENTOS GEOMETRICOS LOCALIZADOS EN LA AUTOPISTA NORTE POR CALLE 134,
Objeto: COSTADO ORIENTAL, AUTOPISTA NORTE POR CALLE 100 COSTADO ORIENTAL, AV. BOYACA POR DIAGONALES 8a Y 9a, RETORNO AV. CALLEJAS (CL. 127) ENTRE AV. LAUREANO GOMEZ (KR. 9a) Y AV. ALBERTO LERAS

CAMARGO (KR. 7a), Y RETORNO AV. COGRESO EUCARISTICO (AV. 68) ENTRE CALLE 98 (CAFAM FLORESTA) Y TRANSVERSAL 44 LOCALIZADOS EN LA CIUDAD DE BOGOTA D.C.

Dia/Mes/Afho Componente que acredita Cantidad

Fecha de terminacion 9/08/2013 . Valor del Contrato 394,44
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 465.049.730,00 II. Area Construida o Intervenida m2 4314,58
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 788,89
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el

. o 394,44
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O

. L - PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO . UNION TEMPORAL O PERSONA

Porcentaje de Participacion en el contrato referido: EJECUTADO (%) 50,00% JURIDICA O NATURAL QUE APORTA GRUPO METRO COLOMBIA SAS
(N) LA EXPERIENCIA

De folio 30 a folio 31 el proponente aporta documento en el que EL DIRECTOR TECNICO DE MANTENIMIENTO DEL INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO - IDU CERTIFICA que la firma CONSORCIO
METRO ORIENTE ejecuto el contrato de interventoria No. IDU-44-2011. EI documento relaciona objeto de contrato, valor final contrato, el cual asciende a $465.049.730, fecha de terminacion, datos de
configuracion consorcial, evidenciando que el GRUPO METRO COLOMBIA S.A. hizo parte del consorcio con una participacion del 50%. Adicionalmente, el documento relaciona las areas de las calzadas
ejecutadas en desarrollo del contrato de obra IDU-045-2006. EI documento se emite con firma mecéanica segun lo citan , amparados en resolucion No. 55548 de julio 29 de 2015.

De pagina 32 a pagina 36, el proponente aporta ACTA No. 23 DE RECIBO FINAL Y LIQUIDACION DE CONTRATO DE INTERVENTORIA. El documento relaciona No. de contrato de interventoria, No. de
contrato de obra, objeto, modificaciones contractuales, valor final del contrato, fecha de terminacién, entre otros datos. EI documento se encuentra suscrito por OSCAR ALFREDO MONTOYA - R.L.
CONSORCIO METRO ORIENTE - INTERVENTOR, JOSE LIBARDO CAJIAO - SUPERVISOR - SUBDIRECCION TECNICA DE MANTENIEMIENTO DEL SUBSISTEMA VIAL STMS, ANA MARIA SUAREZ -
SUBDIRECTORA TECNICA DE MANTENIMIENTO DEL SUBSISTEMA VIAL (E) y LUIS ERNESTO BERNAL - DIRECTOR TECNICO DE MANTENIMIENTO.
Observaciones:
Dado que la actividad (calzada m2) relacionada en documentacion suministrada no encuentra relacion con actividades enmarcadas dentro de los lineamientos que se tienen establecidos en los presentes
términos de referencia, el proponente debera aportar informacion adicional que permita evidenciar que el contrato suministrado cuenta con actividades que cumplen alguna de las condiciones que se citan a
continuacion.

(...) 3.1.3.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE ............ Nota 3: Para efectos del presente proceso de seleccion se entenderan y aceptaran por proyectos en obras de espacio publico
tnicamente las siguientes: Parques, parques urbanos, alamedas, ciclo rutas, andenes, amueblamiento urbano (bancas, paraderos, bolardos, pérgolas, rejilla para arboles, vias urbanas
articuladas en adoquin o concreto estampado, plazas, plazoletas, senderos peatonales, bahias vehiculares en adoquin o concreto estampado, ejes ambientales, malecones, escenarios
deportivos, escenarios culturales y de espectaculos al aire libre. (...)

Hasta tanto no se pueda establecer el alcance de las actividades desarrolladas dentro del contrato suministrado, no se pueden tener en cuenta ni valor ni area para aportar a condiciones de experiencia.

En los tiempos establecidos para subsanar la informacién aportada en etapa de verificacion de requisitos habilitantes, el proponente aporta CERTIFICADO y ACTA No. 33 DE RECIBO FINAL DE OBRA, en el
que se pueden evidenciar actividades propias de espacio publico enmarcadas en las definiciones sefialadas en los presentes términos de referencia, dichas actividades comprenden un area total de

Observaciones Subsanacion: 4314,58m2.
Con la informacion suministrada, el proponente abona a la condicion de valor un total de (788,89SMMLV X 50% ) = 394,44 SMMLYV, esto una vez el valor del contrato en cuestion es afectado por el porcentaje

de participacion del oferente, de manera adicional aporta a la condicién de area un total de 4314,58m2.

CUMPLE: S|
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Contrato 2: No IDU-1900-2014
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, LEGAL, FINANCIERA, SOCIAL, AMBIENTAL Y S&SO PARA ADELANTAR LA ACTUALIZACI()N, AJUSTES, COMPLEMENTACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y LA
Objeto: CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO, ADECUACION Y REHABILITACION DEL PROYECTO DE ESPACIO PUBLICO DE LA RED DE CICLORRUTAS Y BICICARRILES RED TINTAL FASE 1Y LA FACTIBLIDAD, ESTUDIOS Y DISENOS Y|
LA CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO Y ADECUACION DEL PROYECTO DE ESPACIO PUBLICO Y BICICARRILES RED TINTAL FASE 2, EN LA LOCALIDAD DE KENNEDY BOGOTAD.C.

Dia/Mes/Afo Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 15/03/2017 I. Sumatoria (1.5 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): II. Area Construida o Intervenida m2 50629,26
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 0.00

porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
. L - PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO . UNION TEMPORAL O PERSONA
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: EJECUTADO (%) 90,00% JURIDICA O NATURAL QUE APORTA GRUPO METRO COLOMBIA SAS
(N) LA EXPERIENCIA

De folio 38 a folio 41, el proponente aporta CERTIFICADO EXPEDIDO POR EL DIRECTOR TECNICO DE CONSTRUCCIONES DEL INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO - IDU. EI documento relaciona
objeto, conformacion consorcial, evidenciando que el GRUPO METRO COLOMBIA posee una participacion el 90% y actividades realizadas. El documento se encuentra debidamente suscrito.

De folio 42 a folio 55 el proponente aporta ACTA No. 55 DE RECIBO FINAL DE OBRA. El documento relaciona informacion de contrato, prorrogas, suspensiones, fecha de terminacién de contrato, actividades

ejecutadas, encontrando actividades enmarcadas en los requerimientos que suman en conjunto un total de 50629,26m2. El documento se encuentra debidamente suscrito.

Observaciones: D . . . o o
ado que el objeto del contrato comprende varios alcances dentro de los cuales se encuentra el componente de estudios y disefios los cuales no corresponden a la experiencia solicitada, el proponente

debera aportar informacion adicional enmarcada en los términos de referencia que permita precisar el VALOR correspondiente a INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION

O REMODELACION O INTERVENCION DE PARQUES, O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, O ESPACIO PUBLICO, O URBANISMO, los demas proyectos,

actividades o alcances y su valor no seran tenidos en cuenta, SEGUN LO CITA LA NOTA 4 DEL NUMERAL 3.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Dado lo anterior, con la informacion suministrada el oferente esta abonando a la condicién de area un total de 50629,26 m2.

En los tiempos establecidos para subsanar la informacion aportada en etapa de verificacion de requisitos habilitantes, el proponente aporta CONTRATO DE INTERVENTORIA No. 1900 DE 2014, en el que se
pueden evidenciar los valores pactados contractualmente discriminados de acuerdo al alcance, siendo estos, estudios y disefios por valor de $934.363.005, preliminares por valor de $167.890.679 y
Observaciones Subsanacion: construccion $1.302.267.791, sin embargo ha de mencionarse que al ser el contrato el documento bajo el cual se evidencian estos valores, no se puede precisar que dichos valores sea los que se ejecutaron
finalmente, teniendo en cuenta ademas que durante el desarrollo del contrato se efectuaron prorrogas y adiciones en valor que no precisan a que alcance corresponden. Dada esta situacion, no es posible
validar las cifras sefialadas en el contrato, lo que imposibilita que el oferente sume a la condicién de valor con lo que esta incumpliendo dicho requerimiento de experiencia.

CUMPLE: NO

Observacion general: |El oferente debera subsanar lo correspondiente a los contratos 1y 2, esto con el fin de dar cumplimiento de los requerimientos técnicos, de lo contrario no podra continuar en las siguientes etapas de la convocatoria.

Dado que con la informacién aportada para subsanar el contrato 2 no fue posible precisar el valor correspondiente a:
(...) INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE PARQUES, O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, O ESPACIO

Observacion general |10/ 106 0 URBANISMO, los demas proyectos, actividades o alcances y su valor no serén tenidos en cuenta () SEGUN LO CITA LANOTA 4 DEL NUMERAL 3.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

subsanacion:

Por lo tanto, no es posible tener en cuenta dicho contrato para aportar a las condiciones de experiencia en valor exigidas, razén que genera que el proponente no pueda continuar en el proceso.

3de3



Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

PAF-EUC-I-010-2019

“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION LA GLORIA IV ETAPA EN EL MUNICIPIO
DE FLORENCIA, DEPARTAMENTO DE CAQUETA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDAD VERDE EN EL MUNICIPIO DE
SOACHA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN EN EL MUNICIPIO DE
MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VILLA DIANA CAROLINA Iil EN EL MUNICIPIO DE
RICAURTE, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA"

29/04/2019

Union Temporal

2

UNION TEMPORAL INTERC4

German Dario Rodriguez

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos

Subsanacion X

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre

¢ Aporta Experiencia Especifica?

No Persona Natural, segtin aplique NITo CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 Ingenieria, construcciones y disefios S.A.S. 900.212.444-1 50% NO
2 Ingecinco Ltda. 822.003.568-7 50% Sl

INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE PARQUES, O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, O ESPACIO PUBLICO, O

URBANISMO.

Para efectos de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MAXIMO TRES (3) CONTRATOS terminados previamente a la fecha de cierre del presente proceso, celebrados con personas o entidades publicas o privadas, que cumplan las

siguientes condiciones:

EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato | € SMMLV 0 la unidad de | ~ o, 15,
medida correspondiente
de la estructura)
721 de 2014 1279,39
I La sumatoria del valor de los contratos aportados (terminados) debera ser igual o superior a 1.5 veces el valor del 1412010 0,00 S|
) PRESUPUESTO ESTIMADO DEL PROCESO (PE), expresado en SMMLV.
TOTAL 1279,39
721 de 2014 13671,41
Los contratos o proyectos aportados debera acreditar:
I INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE| 1412010 6505,00 o
: PARQUES, O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, O ESPACIO PUBLICO, O
URBANISMO; la sumatoria del area construida o intervenida, objeto de la interventoria y acreditada mediante los contratos
aportados, deberéa ser igual o superior 6.177 m2.
TOTAL 20176,41
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NOTA: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

Nota 1: Se entiende como campo o escenario deportivo: El conjunto de estructuras para la practica de actividades deportivas terrestres, o canchas o canchas multiples.

Nota 2: Se entiende como parques o parques recreo deportivos: Aquellos espacios integrados por zonas verdes o duras de uso colectivo, senderos o vias peatonales, ciclo rutas, zonas de control ambiental donde se puedan desarrollar actividades
terrestres en espacios articulados, abiertos y destinados a la recreacion o al deporte o a la contemplacion.

Nota 3: Para efectos del presente proceso de seleccion se entenderan y aceptaran por proyectos en obras de espacio publico unicamente las siguientes: Parques, parques urbanos, alamedas, ciclo rutas, andenes, amueblamiento urbano

(bancas, paraderos, bolardos, pérgolas, rejilla para arboles, vias urbanas articuladas en adoquin o concreto estampado, plazas, plazoletas, senderos peatonales, bahias vehiculares en adoquin o concreto estampado, ejes ambientales,

malecones, escenarios deportivos, escenarios culturales y de espectaculos al aire libre.

Nota 4: Cuando se presenten certificaciones, constancias o contratos en los que se acredite experiencia en varios proyectos o varias actividades o alcances, solo se tendra en cuenta, para efectos de esta convocatoria, la experiencia especifica de la
actividad de INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE: PARQUES O PARQUES RECREO DEPORTIVOS O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS O ESPACIO
PUBLICO O URBANISMO (de acuerdo a las definiciones de los términos de referencia) y el valor correspondiente a esta, los demas proyectos, actividades o alcances y su valor no seran tenidos en cuenta.

Nota 5: Se entiende por:

Construccién: Toda obra civil orientada al desarrollo de una infraestructura nueva que cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia.

Ampliacién: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una infraestructura existente, que cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia. Para efectos de evaluacién al proponente debera acreditar
claramente el area de ampliacion del espacio intervenido.

Remodelacién o Adecuacion o Intervencion: Se entiende por remodelacién o adecuacion o intervencién, toda obra civil realizada a una infraestructura existente o complementaria tendiente a garantizar el correcto funcionamiento de la misma, que
cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia. Para efectos de evaluacion el oferente debera acreditar claramente el area del espacio remodelado, adecuado o intervenido.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 373.697.960,00 [Pesos
Para el Aspecto .
(1.5 veces el PE) 676,89 SMMLV

Para el Aspecto Il.

" . . 6.177 M2
(Area Construida o Intervenida)
Contrato 1: No 721 de 2014
Objeto: Interventoria técnica, adminsitrativa y financiera para la Construccién parque recreativo y deportivo barrio la esperanza del municipio de Villavicencio.
Dia/Mes/Afo Componente que acredita Cantidad

Fecha de terminacion 15/09/2015 I. Sumatoria (1.5 veces el valor del PE) 1279,39
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 824.371.725,00 II. Area mayor igual a 9422 m2 13671.41
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1279,39
Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV) afectado por el

. L 1279,39
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: Persona Juridica

: INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: AURE NP2 AT LI 100,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA Ingecinco Ltda.
SAEEI EXPERIENCIA

Propuesta sin foliar.

En dos folios se allega certificacion emitida por el municipio de Villavicencio debidamente suscrita por Astrid Yesenia Castro en calidad de jefe de la oficina de contratacion.

En 4 folios es legal copia del acta de liquidacion del contrato de consultoria nimero 721 del 2014 debidamente suscrito por Edwin Henao Camargo en representacion del contratista de interventoria, Leopoldo
salguero en representacion de la contratante, Wilson Lopez en calidad de secretario de infraestructura municipal, Juan Mario Flores jefe de oficina de contratacién.

En 13 folios se allega copia del contrato de consultoria nimero 721 debidamente suscrito entre las partes.

En 12 folios ya llega copia del acta de terminacion del contrato de obra objeto de la interventoria debidamente suscrito por Vladimir Bernal en calidad de contratista de obra Edwin Henao en representacion de
la interventoria Leopoldo salguero en calidad de supervisor y Wilson Lépez en calidad de secretario infraestructura municipal.

Observaciones:
El la documentacion aportada se puede verificar el nimero del contrato correspondiente de 721 del 2014, el objeto, la contratante correspondiente al municipio Villavicencio, el contratista correspondiente v,
Ingecinco LTDA, la fecha de terminacién, el valor ejecutado corresponde a 1279 salarios minimos y las actividades ejecutadas de entre las cuales se encuentra la construcciéon de parques con un area
intervenida mayor a 9422 metros cuadrados.
Con la documentacién aportada se cumplimenta las reglas de acreditacion y la certificacion es tenido en cuenta para acreditar la experiencia especifica del proponente.

CUMPLE: SI

2de3



Contrato 2: No 141 2010

INTERVENTORIA TECNICA, ADMNISTRATIVA, FINANICERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS, DISENOS, GESTION PREDIAL, SOCIAL Y AMBIENTAL DE LAS FASES 1Y 2, Y CONSTRUCCION DE LA FASE 1 DEL OBSERVATORIO

Objeto: MALECON AMBIENTAL - MALECON PARA LA PROTECCION Y PRESERVACION DEL RiO MANACACIAS DEL MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN EN EL DEPARTAMENTO DEL META

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 10/08/2014 I. Sumatoria (1.5 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): II. Area mayor igual a 9422 m2 6505,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV): 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV) afectado por el 0.00
porcentaje de participacion: :
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: Consorcio

: INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO 10,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA Ingecinco Ltda.
TR EXPERIENCIA

Propuesta sin foliar
En 4 folios se allega certificacion del contrato nimero 141 del 11 de agosto de 2010 debidamente suscrito por el ingeniero William Oswaldo Morales rojas en calidad de secretario de infraestructura.

En la documentacion aportada se puede verificar el nimero del contrato, el objeto, la contratante correspondiente al municipio de Puerto Gaitan, el contratista correspondiente al Consorcio Interambiental
Macana del cual y Ingecinco Ltda tuvo un porcentaje de participacion del 10% vy las actividades ejecutadas objeto de interventoria dentro de las cuales se encuentra la interventoria a la construccion de un
parque con un area intervenida de 65505 metros cuadrados de los cuales se tienen en cuenta 6505 metros cuadrados en atencion al porcentaje participacion el 10% dentro del consorcio.

Adicionalmente y teniendo en cuenta que en la certificacion aportada se indica que entre las actividades ejecutadas se realizo la interventoria a los estudios y disefios, gestion predial social y ambiental de las
fases 1y 2 y en atencién a lo establecido en los términos de referencia en los cales se establece lo siguiente:

“Cuando se presenten certificaciones, constancias o contratos en los que se acredite experiencia en varios proyectos o varias actividades o alcances, solo se tendra en cuenta, para efectos de esta
convocatoria, la experiencia especifica de la actividad de INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE: PARQUES O PARQUES
RECREO DEPORTIVOS O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS O ESPACIO PUBLICO O URBANISMO (de acuerdo a las definiciones de los términos de referencia) y el valor correspondiente a esta,
los demas proyectos, actividades o alcances y su valor no serén tenidos en cuenta.

El proponente debera informacion que permita verificar el valor de la interventoria ejecutada Unicamente en la fase de construccién, sin incluir estudios disefios, lo anterior de so pena que el contrato no pueda
ser tenido en cuenta para acreditar la condicién particular de valor

Observaciones:

Observaciones subsnacion: En los tiempos establecido por la entidad el proponente no allega documentacion adicional para subsanar los requerimientos realizados.

CUMPLE: S|

N Sin perjuicio de no haber subsanado los requerimientos realizados el proponente se encuentra habilitado.
Observacion general:
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-EUC-1-010-2019

“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION LA GLORIA IV ETAPA EN EL MUNICIPIO DE FLORENCIA, DEPARTAMENTO DE CAQUETA; UN PARQUE
Objeto: RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDAD VERDE EN EL MUNICIPIO DE SOACHA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION SAN SEBASTIAN EN EL MUNICIPIO DE MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VILLA DIANA CAROLINA Il
EN EL MUNICIPIO DE RICAURTE, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA"

Fecha de diligenciamiento: 30/04/2019

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 3

Proponente: CONSORCIO INTERVENTORIA INTEGRAL CIS

FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO

Representante Legal: C.C.10.549.160

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:
Requerimientos
Subsanacion X
. ., - . . C . ¢ Aporta Experiencia Especifica?
No Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre Persona Natural, segtn aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
YOLANDA CABRERA BALCAZAR 34.597.962 50% SI
INTERDI LTDA 900.016.713-8 20% NO
FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO 10.549.160 30% S

INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE PARQUES, O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, 0 CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, O ESPACIO PUBLICO, O URBANISMO.

Para efectos de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MAXIMO TRES (3) CONTRATOS terminados previamente a la fecha de cierre del presente proceso, celebrados con personas o entidades publicas o privadas, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato | (€M SMMLV ola unidad de | ¢\
medida correspondiente
de la estructura)
925 DE 2011 274,29
EXPERIENCIA I La sumatoria del valor de los contratos aportados (terminados) debera ser igual o superior a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO DEL PROCESO 091/01 255,17 NO
ESPECIFICA DEL ' (PE), expresado en SMMLV. 09-002 0,00
PROPONENTE:
TOTAL 530,06
925 DE 2011 7817,66
Los contratos o proyectos aportados debera acreditar:
] ) ) ] ) 091/01 1731,00
Il. INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE PARQUES, O PARQUES RECREO Sl
DEPORTIVOS, O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, O ESPACIO PUBLICO, O URBANISMO; la sumatoria del rea construida o intervenida, objeto de la
interventoria y acreditada mediante los contratos aportados, debera ser igual o superior 6.177 m2. 09-002 3587,00
TOTAL 13135,66

NOTA: Para efectos de la presente convocatoria se tendrén en cuenta las siguientes definiciones:

Nota 1: Se entiende como campo 0 escenario deportivo: El conjunto de estructuras para la practica de actividades deportivas terrestres, o canchas o canchas mdltiples.

Nota 2: Se entiende como parques o parques recreo deportivos: Aquellos espacios integrados por zonas verdes o duras de uso colectivo, senderos o vias peatonales, ciclo rutas, zonas de control ambiental donde se puedan desarrollar actividades terrestres en espacios articulados,
abiertos y destinados a la recreacion o al deporte 0 a la contemplacion.

Nota 3: Para efectos del presente proceso de seleccion se entenderan y aceptaran por proyectos en obras de espacio publico Unicamente las siguientes: Parques, parques urbanos, alamedas, ciclo rutas, andenes, amueblamiento urbano

(bancas, paraderos, bolardos, pérgolas, rejilla para arboles, vias urbanas articuladas en adoquin o concreto estampado, plazas, plazoletas, senderos peatonales, bahias vehiculares en adoquin o concreto estampado, ejes ambientales,

malecones, escenarios deportivos, escenarios culturales y de espectaculos al aire libre.

Nota 4: Cuando se presenten certificaciones, constancias o contratos en los que se acredite experiencia en varios proyectos o varias actividades o alcances, solo se tendra en cuenta, para efectos de esta convocatoria, la experiencia especifica de la actividad de INTERVENTORIA A LA
CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE: PARQUES O PARQUES RECREO DEPORTIVOS O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS O ESPACIO PUBLICO O URBANISMO (de acuerdo a las definiciones de los términos de
referencia) y el valor correspondiente a esta, los demas proyectos, actividades o alcances y su valor no seran tenidos en cuenta.

Nota 5: Se entiende por:

Construccién: Toda obra civil orientada al desarrollo de una infraestructura nueva que cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia.

Ampliacion: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una infraestructura existente, que cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia. Para efectos de evaluacion al proponente debera acreditar claramente el area de ampliacién del espacio
intervenido.

Remodelacion o Adecuacion o Intervencion: Se entiende por remodelacion o adecuacion o intervencion, toda obra civil realizada a una infraestructura existente o complementaria tendiente a garantizar el correcto funcionamiento de la misma, que cumpla con las condiciones sefialadas
en los Términos de Referencia. Para efectos de evaluacion el oferente debera acreditar claramente el area del espacio remodelado, adecuado o intervenido.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 373.697.960,00 |Pesos
Para el Aspecto I.
(1.5 veces el PE) 676,89 SMMLV

Para el Aspecto Il.

(Area Construida o Intervenida) 6.177 M2
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a3 ANTOS
Contrato 1: No 925 DE 2011

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, AMBIENTAL. ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL ESTADIO DE ATLETISMO DE SANTANDER DE QUILICHAO COMO SUBSEDE DE LOS JUEGOS NACIONALES 2012

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacidn en el contrato referido:

Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
1/07/2013 . Valor del Contrato 274,29
$ 323.382.400,00 Il. Area Construida o Intervenida m2 7817,66
548,57
274,29
CONSORCIO
INTuErﬁgﬁTEin(:ggi g?féiggﬁf g CONSORCIO JUEGOS NACIONALES:
PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO EJECUTADO (%) 50,00% ¢ HECTOR EDUARDO RIOS FUENTES: 50%
ARG L2 AL FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO: 50%
(N) LA EXPERIENCIA =

Observaciones:

actua en calidad de Secretaria de Infraestructura del Departamento, donde certifica que el CONSORCIO JUEGOS NACIONALES suscribi6 con el Departamento del Cauca el contrato relacionado. En la certificacion se aprecia el
Objeto, el valor total, la fecha de terminacién, los integrantes y el porcentaje de participacion de los consorciados.

relaciona las actividades ejecutadas y recibidas por la Interventoria, las cuales incluyen:

Andén en concreto: 480 M2
Pista sintética de atletismo: 7337,66 M2

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asimismo el Contrato No 925 de 2011 suma a la condicion de valor con un total de 274,29 SMMLV y a la
condicion de area en un total de 7817,66 M2

CUMPLE: Sl

Contrato 2: No

091/01

Objeto:

INTERVENTORIA PARA LA CONSTRUCCION DE UN POLIDEPORTIVO TIPO B EN EL MUNICIPIO DE BOLIVAR DEPARTAMENTO DE CAUCA

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacidn en el contrato referido:

Dia/Mes/Afo Componente que acredita Cantidad
15/12/2002 I. Sumatoria (1.5 veces el valor del PE) 255,77

$ 79.033.556,00 II. Area Construida o Intervenida m2 1731,00
255,77
255,77

PERSONA NATURAL
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
; UNION TEMPORAL O PERSONA Lok
0 0,
PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO EJECUTADO (%) 100,00% JURIDICA O NATURAL QUE APORTA FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO
(N) LA EXPERIENCIA

Observaciones:

calidad de Gerente, donde certifica que el Ingeniero Fernando Jose Sanchez Pardo celebré con la SECRETARIA EJECUTIVA DEL CONVENIO ANDRES BELLO - SECAB el contrato de Interventoria relacionado. En la
certificacion se aprecia el Objeto, el valor total, la fecha de terminacién y el area construida en un total de 1731 M2.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacidn de la experiencia, asimismo el Contrato No 091/01 suma a la condicidn de valor con un total de 255,77 SMMLV y a la condicién de
area en un total de 1731 M2

CUMPLE: Sl

Contrato 3: No

09-002

Objeto: INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION Y REHABILITACION EN LOS MUNICIPIOS DE EL TAMBO, TOTORO, SOTARA Y ALMAGUER UBICADOS EN EL DEPARTAMENTO DE CAUCA.

Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 25/10/2003 I. Sumatoria (1.5 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): II. Area Construida o Intervenida m2 3587,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 0.00
porcentaje de participacion: ’
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA NATURAL

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
. e , . UNION TEMPORAL O PERSONA
- 0 0 ;
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO EJECUTADO (%) 100,00% JURIDICA O NATURAL QUE APORTA YOLANDA CABRERA BALCAZAR
(N) LA EXPERIENCIA

2de3




LT

debidamente suscrita por Jorge Luis Sandoval quien actia en calidad de Profesional de Seguimiento, donde certifica que la Ing. Yolanda Cabrera Balcazar, ejecut6 el Contrato de Interventoria. En la certificacion se aprecia el Objeto, la fecha de
terminacién y las Obras sujetas de Interventoria, las cuales incluyen Centros de Salud, Aulas Escolares, Polideportivo, etc.

Observaciones: Profesional de Seguimiento, donde se evidencia el &rea intervenida en un total de 1155 M2.

Sin perjuicio de lo anterior se tiene que el proponente, debera allegar documentacion adicional del contrato relacionado donde cumpliendo con las reglas de acreditacion, permita evidenciar el valor neto de la Interventoria a la Construccién del
Polideportivo de EI Tambo al igual que la del corregimiento San Gabriel, esto ya que en los Objetos de estos Proyectos se identifica el Disefio, actividad que no es vélida para acreditar experiencia a la luz de los Términos de Referencia,
adicionalmente el valor de la Interventoria ejecutada que se presente tampoco debera cubrir lo correspondiente a la ejecucion de los demas proyectos: Centros de Salud, Aulas Escolares, etc. ya que son experiencias que no se pueden tener en
cuenta segun la Nota 4 del numeral 3.1.3.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que indica:

(..) Nota 4: Cuando se presenten certificaciones, constancias o contratos en los que se acredite experiencia en varios proyectos o varias actividades o alcances, solo se tendra en cuenta, para efectos de esta convocatoria, la
experiencia especifica de la actividad de INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE: PARQUES O PARQUES RECREO DEPORTIVOS O CAMPOS O
ESCENARIOS DEPORTIVOS O ESPACIO PUBLICO O URBANISMO (de acuerdo a las definiciones de los términos de referencia) y el valor correspondiente a esta, los demés proyectos, actividades o alcances y su valor no seran
tenidos en cuenta. |...)

Mediante correo electrénico del 26 de Abril de 2019, el proponente presenta la siguiente documentacidn para subsanar su propuesta:

- Comunicado donde relaciona los contratos que fueron aportados y que experiencia esta acreditando con cada uno de ellos en el marco de la verificacion de requisitos habilitantes, alli se presenta cuadro con los valores de los proyectos sujetos de
interventoria, pero esta informacion al no estar expedida por la Entidad Contratante no podra tenerse en cuenta para acreditar experiencia.

- Certificacion emitida por FIDUCAFE, la cual viene suscrita por un Representante de la Entidad, donde certifica la ejecucién del Contrato de Obra.

- Acta de Liquidacion del Contrato de Obra.

- Actas de Recibo, Certificaciones y demas documentos de los Proyectos sujetos de Interventoria, dentro de los que se encuentran Colegios, Casas de Cultura, Hospitales, Centro de Salud, Casa Comunales las cuales son experiencias no vélidas a
la luz de los Términos de Referencia, por lo que no se tendan en cuenta, adicionalmente allega documentos de recibo de la Graderias del Polideportivo de Aimaguer, pero no se identifica el valor neto de la Interventoria sin el componente de Disefio.

Observaciones Subsanacion:

En conclusién con la documentacion aportada no fue posible evidenciar el valor neto de la INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE PARQUES, O PARQUES
RECREO DEPORTIVOS, O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, O ESPACIO PUBLICO, O URBANISMO, sin tener en cuenta otros Proyectos o alcances, por lo que el Contrato solo podra tenerse en cuenta para la condicion de area

CUMPLE: Sl

Con la documentacion aportada por el proponente en su propuesta original y en la subsanacion no se logré evidenciar la siguiente condicion:

Observacién general: (...) La sumatoria del valor de los contratos aportados (terminados) debera ser igual o superior a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO DEL PROCESO (PE), expresado en SMMLV . (...). Por lo tanto recibe la condicién de NO HABILITADO
TECNICAMENTE para continuar con el proceso de seleccion
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

PAF-EUC-I-010-2019

“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION LA GLORIA IV ETAPA EN EL MUNICIPIO
DE FLORENCIA, DEPARTAMENTO DE CAQUETA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDAD VERDE EN EL MUNICIPIO DE
SOACHA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN EN EL MUNICIPIO DE
MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VILLA DIANA CAROLINA Iil EN EL MUNICIPIO DE

RICAURTE, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA"

12/04/2019

Persona Juridica

PROYECTISTAS ASOCIADOS

Oscar Andres Plazas Roldan

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos

Subsanacion

No

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre
Persona Natural, segun aplique

NIToCC

Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT)

¢ Aporta Experiencia Especifica?

(SINO)

Proyectistas Asociados S.A.S.

900.426.155-7

100%

Sl

INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE PARQUES, O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, O ESPACIO PUBLICO, O

URBANISMO.

Para efectos de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MAXIMO TRES (3) CONTRATOS terminados previamente a la fecha de cierre del presente proceso, celebrados con personas o entidades publicas o privadas, que cumplan las

siguientes condiciones:

EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato | € SMMLV 0 la unidad de | ~ o, 15,
medida correspondiente
de la estructura)
014 2014 299,60
I La sumatoria del valor de los contratos aportados (terminados) debera ser igual o superior a 1.5 veces el valor del 002/20015 750,38 S|
) PRESUPUESTO ESTIMADO DEL PROCESO (PE), expresado en SMMLV.
TOTAL 1049,98
014 2014 10198,07
Los contratos o proyectos aportados debera acreditar:
I INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE| 00220015 9636,92 o
: PARQUES, O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, O ESPACIO PUBLICO, O
URBANISMO; la sumatoria del area construida o intervenida, objeto de la interventoria y acreditada mediante los contratos
aportados, deberéa ser igual o superior 6.177 m2.
TOTAL 19834,99
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NOTA: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

Nota 1: Se entiende como campo o escenario deportivo: El conjunto de estructuras para la practica de actividades deportivas terrestres, o canchas o canchas multiples.

Nota 2: Se entiende como parques o parques recreo deportivos: Aquellos espacios integrados por zonas verdes o duras de uso colectivo, senderos o vias peatonales, ciclo rutas, zonas de control ambiental donde se puedan desarrollar actividades
terrestres en espacios articulados, abiertos y destinados a la recreacion o al deporte o a la contemplacion.

Nota 3: Para efectos del presente proceso de seleccidn se entenderdn y aceptaran por proyectos en obras de espacio publico unicamente las siguientes: Parques, parques urbanos, alamedas, ciclo rutas, andenes, amueblamiento urbano (bancas,
paraderos, bolardos, pérgolas, rejilla para arboles, vias urbanas articuladas en adoquin o concreto estampado, plazas, plazoletas, senderos peatonales, bahias vehiculares en adoquin o concreto estampado, ejes ambientales, malecones, escenarios
deportivos, escenarios culturales y de espectaculos al aire libre.

Nota 4: Cuando se presenten certificaciones, constancias o contratos en los que se acredite experiencia en varios proyectos o varias actividades o alcances, solo se tendra en cuenta, para efectos de esta convocatoria, la experiencia especifica de la
actividad de INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE: PARQUES O PARQUES RECREO DEPORTIVOS O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS O ESPACIO
PUBLICO O URBANISMO (de acuerdo a las definiciones de los términos de referencia) y el valor correspondiente a esta, los demas proyectos, actividades o alcances y su valor no seran tenidos en cuenta.

Nota 5: Se entiende por:

Construccién: Toda obra civil orientada al desarrollo de una infraestructura nueva que cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia.

Ampliacién: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una infraestructura existente, que cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia. Para efectos de evaluacién al proponente debera acreditar
claramente el area de ampliacion del espacio intervenido.

Remodelacién o Adecuacion o Intervencion: Se entiende por remodelacién o adecuacion o intervencién, toda obra civil realizada a una infraestructura existente o complementaria tendiente a garantizar el correcto funcionamiento de la misma, que
cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia. Para efectos de evaluacion el oferente debera acreditar claramente el area del espacio remodelado, adecuado o intervenido.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 373.697.960,00 [Pesos
Para el Aspecto .
(1.5 veces el PE) 676,89 SMMLV

Para el Aspecto Il.

(Area Construida o Intervenida) 6177 M2
Contrato 1: No 014 2014
Obicto: Contratar la interventoria técnica administrativa financiera y ambiental al contrato de obra publica resultante de la licitacion publica niumero 012 de 2014 que tiene por objeto construccion de la fase 1 de la
Jeto: Villa Olimpica del municipio de Gachancipa Cundinamarca.
Dia/Mes/Afho Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 2/09/2015 l. Valor del Contrato 299,60
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 194.999.364,00 II. Area Construida o Intervenida m2 10198,07
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 302,63
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
: o 299,60
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: Union Temporal
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
. o . PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO o UNION TEMPORAL O PERSONA : .
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: EJECUTADO (%) 99,00% JURIDICA O NATURAL QUE APORTA Proyectistas Asociados S.A.S.
(N) LA EXPERIENCIA

A folio 86 se allega certificacion emitida por la secretaria de obras publicas del municipio de Gachancipa debidamente suscrito por Sandra Milena Cortés en calidad de secretaria de Obras
Publicas municipal.

A folio 87 y 88 se ha llegado documento de acuerdo Unién temporal Proyectista AV en el cual se puede verificar que proyectistas asociados S.A.S tu un porcentaje participacion del 99%.

A folio 89 al 96 se allega copia del acta numero 7 de recibo final de obra del contrato de obra publica numero 017 del 2014 el cual fue objeto de la interventoria debidamente suscrita por José
Nicolas Gémez en calidad de alcalde municipal, Edgar de la Cruz en representacion del contratista de obra, Oscar Eduardo teatino en representacion del contratista de interventoria y Sandra
Cortés en calidad de secretaria de Obras Publicas.

Observaciones: En la documentacién la portada se puede edificar el nimero de contrato, el objeto, la contratante y el contratista correspondiente a la Union Temporal Proyectistas AV dentro del cual
Proyectistas Asociados S.A.S. tiene un porcentaje participacion del 99%, la fecha de terminacidn el valor de las actividades ejecutadas correspondiente a 299.6 salarios y las actividades
ejecutadas dentro de las cuales se encuentra la interventoria a la intervencion de un area de 10198 m2 en las actividades establecidas en los términos de referencia.

Con el contrato aportado se da cumplimiento a las reglas de acreditacion y a las condiciones de experiencia especifica.

CUMPLE: S|
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Contrato 2: No

002/20015

Objeto:

Contratar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental al contrato de obra publica resultante de la licitacién publica No. 001 de 2015, que tiene por objeto: Construccion de la Fase Il de la Villa
Olimpica del Municipio de Gachancipa Cundinamarca

Fecha de terminacién

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Aiio

30/06/2016

$ 517.350.106,00

750,38

750,38

Persona Juridica

Componente que acredita Cantidad
I. Sumatoria (1.5 veces el valor del PE) 750,38
II. Area Construida o Intervenida m2 9636,92

PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO
EJECUTADO (%)

100,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
UNION TEMPORAL O PERSONA
JURIDICA O NATURAL QUE APORTA
(N) LA EXPERIENCIA

Proyectistas Asociados S.A.S.

Observaciones:

A folio 97 al 99 se allega certificacion emitida por la secretaria de obras publicas del municipio de Gachancipa debidamente suscrito por Ariza Duran actuando en calidad de secretario de Obras

Publicas municipal.

A folio 100 al 105 se allega copia del acta numero 012 de recibo final de obra del contrato de obra publica numero 001 del 2015 el cual fue objeto de la interventoria debidamente suscrita por
Jose Joaquin Cubides en calidad de alcalde municipal, Orlando Monsalve en representacion del contratista de obra, Oscar Andrés Plazas en representacion del contratista de interventoria y
Avriel Gilberto Ariza en calidad de secretaria de Obras Publicas.

En la documentacion la portada se puede edificar el numero de contrato, el objeto, la contratante y el contratista correspondiente a Proyectistas Asociados S.A.S., la fecha de terminacion, el
valor de las actividades ejecutadas correspondiente a 750.38 salarios y las actividades ejecutadas dentro de las cuales se encuentra la interventoria a la intervencion de un area de 9636.92 m2
en las actividades establecidas en los términos de referencia.

Con el contrato aportado se da cumplimiento a las reglas de acreditacion y a las condiciones de experiencia especifica.

CUMPLE: Sl

Observacion general:
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

PAF-EUC-1-010-2019

“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION LA GLORIA IV ETAPA EN EL MUNICIPIO
DE FLORENCIA, DEPARTAMENTO DE CAQUETA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDAD VERDE EN EL MUNICIPIO DE
SOACHA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN EN EL MUNICIPIO DE
MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VILLA DIANA CAROLINA lll EN EL MUNICIPIO DE

RICAURTE, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA"

2/05/2019

CONSORCIO

CONSORCIO INTERCUNDI

JESUS ENRIQUE CUELLAR MANRIQUE C.C No 93.115.071

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos

Subsanacion

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre

¢ Aporta Experiencia Especifica?

No Persona Natural, segin aplique NITo CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 INVERSIONES CUELLAR TOVARY CIA LTDA 809.007.127-3 30% Sl
2 GRUPO ICAD CONSULTORES EN INGENIERIA Y DISENO SAS 800.036.838-2 30% Sl
SOLINGTEC SAS 900.365.023-0 40% NO

INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE PARQUES, O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, O ESPACIO PUBLICO, O

URBANISMO.

Para efectos de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MAXIMO TRES (3) CONTRATOS terminados previamente a la fecha de cierre del presente proceso, celebrados con personas o entidades publicas o privadas, que cumplan las

siguientes condiciones:

EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE:

Cantidad Certificada

(en SMMLV o la unidad de

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato . . CUMPLE
medida correspondiente
de la estructura)
362 de 2013 204.00
| La sumatoria del valor de los contratos aportados (terminados) deberd ser igual o superior a 1.5 veces el valor del 133 DE 2013 821.51 S|
' PRESUPUESTO ESTIMADO DEL PROCESO (PE), expresado en SMMLV. 043 DE 1993 318.92
TOTAL 850.43
362 de 2013 1340.00
Los contratos o proyectos aportados debera acreditar:
I INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE| 133 DE 2013 8848.00 o
' PARQUES, O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, O ESPACIO PUBLICO, O
URBANISMO; la sumatoria del &rea construida o intervenida, objeto de la interventoria y acreditada mediante los contratos 043 DE 1993 5741.00
aportados, debera ser igual o superior 6.177 m2.
TOTAL 15929.00

NOTA: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
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Nota 1: Se entiende como campo o escenario deportivo: El conjunto de estructuras para la practica de actividades deportivas terrestres, o canchas o canchas multiples.

Nota 2: Se entiende como parques o parques recreo deportivos: Aquellos espacios integrados por zonas verdes o duras de uso colectivo, senderos o vias peatonales, ciclo rutas, zonas de control ambiental donde se puedan desarrollar actividades
terrestres en espacios articulados, abiertos y destinados a la recreacion o al deporte o a la contemplacion.

Nota 3: Para efectos del presente proceso de seleccion se entenderan y aceptaran por proyectos en obras de espacio publico unicamente las siguientes: Parques, parques urbanos, alamedas, ciclo rutas, andenes, amueblamiento urbano

(bancas, paraderos, bolardos, pérgolas, rejilla para arboles, vias urbanas articuladas en adoquin o concreto estampado, plazas, plazoletas, senderos peatonales, bahias vehiculares en adoquin o concreto estampado, ejes ambientales,

malecones, escenarios deportivos, escenarios culturales y de espectaculos al aire libre.

Nota 4: Cuando se presenten certificaciones, constancias o contratos en los que se acredite experiencia en varios proyectos o varias actividades o alcances, solo se tendra en cuenta, para efectos de esta convocatoria, la experiencia especifica de la
actividad de INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE: PARQUES O PARQUES RECREO DEPORTIVOS O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS O ESPACIO
PUBLICO O URBANISMO (de acuerdo a las definiciones de los términos de referencia) y el valor correspondiente a esta, los demas proyectos, actividades o alcances y su valor no seran tenidos en cuenta.

Nota 5: Se entiende por:

Construccién: Toda obra civil orientada al desarrollo de una infragstructura nueva que cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia.

Ampliacién: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una infraestructura existente, que cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia. Para efectos de evaluacién al proponente debera acreditar
claramente el area de ampliacion del espacio intervenido.

Remodelacién o Adecuacion o Intervencion: Se entiende por remodelacién o adecuacion o intervencién, toda obra civil realizada a una infraestructura existente o complementaria tendiente a garantizar el correcto funcionamiento de la misma, que

cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia. Para efectos de evaluacion el oferente debera acreditar claramente el area del espacio remodelado, adecuado o intervenido.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 373,697,960.00 [Pesos
Para el Aspecto .
(1.5 veces el PE) 676.89 SMMLV
Para el Aspecto Il.

(Area Construida o Intervenida) 8111 M2

Contrato 1: No 362 de 2013

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMNISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DE LA SECCION ESCUELA JUAN DEL CORRAL PRIMERA ETAPA, DE LA INSTITUCION EDUCATIVA JAVIER A LONDONO
EN EL MUNICIPIO DE MEDELLIN

Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad

Fecha de terminacion 5112014 . Valor del Contrato 204.00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 125,666,300 II. Area Construida o Intervenida m2 1340.00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 204.00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el

. o 204.00
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA

, INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PORCENTAJE 25:95: A(I:Jlgp(‘;l)ON CONTRATO 100.00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA INVERSIONES CUELLAR TOVARYY CIA LTDA
EXPERIENCIA

Observaciones:

Folio 53: Certificacion suscrita por el Subgerente de Gestion de Proyectos, el cual certifica que INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA ejecuto el contrato 362 de 2013 por un valor de $453.485.943,00
con fecha de terminacion 5 de noviembre de 2014, adicionalmente, certifica el valor de la interventoria a espacio publico por un valor de $125.666.300.00. y el area de espacio publico es de 1340 m2.

Teniendo en cuenta lo dispuesto en la nota 4 del numeral 3.1.3.1 la cual establece "Nota 4: Cuando se presenten certificaciones, constancias o contratos en los que se acredite experiencia en varios
proyectos o varias actividades o alcances, solo se tendra en cuenta, para efectos de esta convocatoria, la experiencia especifica de la actividad de INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION
O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE: PARQUES O PARQUES RECREO DEPORTIVOS O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS O ESPACIO PUBLICO O URBANISMO (de
acuerdo a las definiciones de los términos de referencia) y el valor correspondiente a esta, los demas proyectos, actividades o alcances y su valor no seran tenidos en cuenta.", solo seréa tenido en cuenta el

valor del contrato ejecutado para espacio publico el cual asciende a $125.666.300,00

Con la documentacion presentada este contrato es tenido en cuenta para la condicién de valor y a la condicién de area en la experiencia solicitada.

CUMPLE: Sl

Contrato 2: No 133 DE 2013

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANICERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL PROYECTO ECOPARQUEDEL CERRO PICACHO FASE II, EN LA VEREDA EL PICACHO,
CORREGIMIENTO SAN CRISTIBAL DEL MUNICIPIO DE MEDELLIN

Dia/Mes/Afo Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 26/12/2014 I. Sumatoria (1.5 veces el valor del PE) 327.51
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 201,744,671 II. Area Construida o Intervenida m2 8848.00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 327.51
Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV) afectado por el 2
. o 327.51 g
porcentaje de participacion:
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Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
. INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PORCENTAJE %ﬁ:g&: A(I:Jlgp(‘:/:l)ON CONTRATO 100.00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA INVERSIONES CUELLAR TOVARYY CIA LTDA
0
EXPERIENCIA

Observaciones:

Folio 54-55:Certificacion suscrita por el Subgerente de Proyectos Especiales, el cual certifica que INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA ejecut6 el contrato 133 de 2013 por un valor de
$201.744.671,00 con fecha de terminacion 26 de diciembre de 2014, adicionalmente, certifica la obra intervenida objeto de interventoria, donde especifica que el area de espacio publico y urbanismo es de
8848 m2.

Con la documentacién presentada este contrato es tenido en cuenta para la condicion de valor y a la condicidn de area en la experiencia solicitada.

CUMPLE:

S

Contrato 3: No

043 DE 1993

Objeto: INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DEL PARQUE PRECOLOMBINO Y MITOLOGICO DEL BARRIO RONDON DEL MUNICIPIO DEL ESPINAL
Dia/Mes/Afo Componente que acredita Cantidad

Fecha de terminacion 25/08/1993 I. Sumatoria (1.5 veces el valor del PE) 318.92
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 25,994,907.00 II. Area Construida o Intervenida m2 5741.00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 318.92
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el

. L 318.92
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA

: INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO 100.00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA GRUPO ICAD CONSULTORES EN INGENIERIA Y DISENO SAS
TR EXPERIENCIA

Observaciones:

Folio 56-56R: Certificacion suscrita por el Secretario de Planeacion Municipal del espinal, el cual certifica que la SOCIEDAD TOVAR'Y CIA S EN C, identificada con Nit: 800.036.838-2, ejecuto el contrato No
0434 de 1993, por un valor de $25.994.907,00 con fecha de terminacion 25 de agosto de 1993 y un area intervenida de 5741 m2.

Con la documentacién presentada este contrato es tenido en cuenta para la condicion de valor y a la condicidn de area en la experiencia solicitada..

CUMPLE:

S

Observacion general:

Dado que es INVERSIONES CUELLAR TOVAR'Y CIA LTDA quien aporta la totalidad de la experiencia y tiene un porcentaje de participacion del 30% ha de mencionarse lo siguiente:

(...) 2.1.2. DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL PROPONENTE PLURAL (SI APLICA):

9. Para la presente convocatoria al menos uno (1) de los integrantes que acredite la experiencia especifica sefialada en los presentes Términos de Referencia debera tener una participacién igual o superior al treinta por ciento (30%) y
presentar los documentos que correspondan a su naturaleza, sea persona natural o juridica. Si sélo uno (1) de los integrantes del proponente plural es quien acredita la experiencia especifica, su participacién en el mismo no podra ser menor

al cincuenta por ciento (50%).

El incumplimiento de los anteriores porcentajes de participacion constituira causal de RECHAZO de la propuesta, igualmente, procederé el rechazo, cuando en la etapa de subsanacion, se modifiquen los porcentajes de participacion de los
integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucién ocurrié con posterioridad al cierre del proceso.(...)

Observacion general:

Teniendo en cuenta la aclaracion realizada por el oferente mediante correo remitido el dia jueves, 25 de abril de 2019 a las 3:36 p. m, donde informa que la experiencia es presentada por INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDAy
GRUPO ICAD CONSULTORES EN INGENIERIA Y DISENO SAS. la entidad verifico nuevamente la experiencia presentada en la oferta, evidenciando que la experiencia del contrato No 3, el cual tienen por objeto: INTERVENTORIA A LA
CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DEL PARQUE PRECOLOMBINO Y MITOLOGICO DEL BARRIO RONDON DEL MUNICIPIO DEL ESPINAL, es acredita por el proponente GRUPO ICAD CONSULTORES EN INGENIERIA Y DISENO SAS
con Nit 800.036.837-2, el cual a la fecha de ejecucion del contrato tenia como razédn social "CUELLAR TOVARY CIA S EN C".

Con la aclaracién anterior, El proponente CUMPLE con lo establecido en el numeral 3.1.3.1 "Experiencia especfica del proponente” de los términos de referencia, dandole la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE, dentro del proceso de
seleccion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

PAF-EUC-1-010-2019

“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION LA GLORIA IV ETAPA EN EL MUNICIPIO
DE FLORENCIA, DEPARTAMENTO DE CAQUETA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDAD VERDE EN EL MUNICIPIO DE
SOACHA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN EN EL MUNICIPIO DE
MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VILLA DIANA CAROLINA Il EN EL MUNICIPIO DE
RICAURTE, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA"

12/04/2019

PERSONA JURIDICA

ING INGENIERIA S.A.S

CARLOS ALBERTO BELLO AVENA
C.C. 73.106.127 de Cartagena

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos X

Subsanacion

No

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre
Persona Natural, segun aplique

NIT o CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT)

(SINO)

¢ Aporta Experiencia Especifica?

ING INGENIERIA S.A.S 890.405.995-1 100% Sl

URBANISMO.

siguientes condiciones:

INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE PARQUES, O PARQUES RECREQ DEPORTIVOS, O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, O ESPACIO PUBLICO, O

Para efectos de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MAXIMO TRES (3) CONTRATOS terminados previamente a la fecha de cierre del presente proceso, celebrados con personas o entidades publicas o privadas, que cumplan las

EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato | € SMMLV 0 la unidad de | - o, 15,
medida correspondiente
de la estructura)
2139 DE 2012 568,18
1339 de 2014 1004,49
| La sumatoria del valor de los contratos aportados (terminados) debera ser igual o superior a 1.5 veces el valor del 000218 DE S|
' PRESUPUESTO ESTIMADO DEL PROCESO (PE), expresado en SMMLV. SEPTIEMBRE 08 DE 531,71
2015
TOTAL 2104,38
2139 DE 2012 30412,49
Los contratos o proyectos aportados debera acreditar:
. . . . . 1339 de 2014 71060,43
I INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE S|
' PARQUES, O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, O ESPACIO PUBLICO, O 000218 DE
URBANISMO; la sumatoria del &rea construida o intervenida, objeto de la interventoria y acreditada mediante los contratos| SEPTIEMBRE 08 DE 25000,00
aportados, debera ser igual o superior 6.177 m2. 2015
TOTAL 126472,92

NOTA: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
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Nota 1: Se entiende como campo o escenario deportivo: El conjunto de estructuras para la practica de actividades deportivas terrestres, o canchas o canchas multiples.

Nota 2: Se entiende como parques o parques recreo deportivos: Aquellos espacios integrados por zonas verdes o duras de uso colectivo, senderos o vias peatonales, ciclo rutas, zonas de control ambiental donde se puedan desarrollar actividades
terrestres en espacios articulados, abiertos y destinados a la recreacion o al deporte o a la contemplacion.

Nota 3: Para efectos del presente proceso de seleccion se entenderan y aceptaran por proyectos en obras de espacio publico Unicamente las siguientes: Parques, parques urbanos, alamedas, ciclo rutas, andenes, amueblamiento urbano

(bancas, paraderos, bolardos, pérgolas, rejilla para arboles, vias urbanas articuladas en adoquin o concreto estampado, plazas, plazoletas, senderos peatonales, bahias vehiculares en adoquin o concreto estampado, ejes ambientales,

malecones, escenarios deportivos, escenarios culturales y de espectaculos al aire libre.

Nota 4: Cuando se presenten certificaciones, constancias o contratos en los que se acredite experiencia en varios proyectos o varias actividades o alcances, solo se tendra en cuenta, para efectos de esta convocatoria, la experiencia especifica de la
actividad de INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE: PARQUES O PARQUES RECREO DEPORTIVOS O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS O ESPACIO
PUBLICO O URBANISMO (de acuerdo a las definiciones de los términos de referencia) y el valor correspondiente a esta, los demas proyectos, actividades o alcances y su valor no seran tenidos en cuenta.

Nota 5: Se entiende por:

Construccion: Toda obra civil orientada al desarrollo de una infraestructura nueva que cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia.

Ampliacion: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una infraestructura existente, que cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia. Para efectos de evaluacidon al proponente debera acreditar
claramente el area de ampliacion del espacio intervenido.

Remodelacion o Adecuacion o Intervencion: Se entiende por remodelacion o adecuacion o intervencion, toda obra civil realizada a una infraestructura existente o complementaria tendiente a garantizar el correcto funcionamiento de la misma, que
cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia. Para efectos de evaluacion el oferente debera acreditar claramente el area del espacio remodelado, adecuado o intervenido.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 373.697.960,00 [Pesos
Para el Aspecto .
(1.5 veces el PE) 676,89 SMMLV

Para el Aspecto Il.

(Area Construida o Intervenida) 6.177 M2

Contrato 1: No 2139 DE 2012

REALIZAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LOS ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE CONSTRUCCION Y/O ADECUACION DE

Objeto: PARQUES VECINALES DE BOGOTA D.C
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 26/03/2014 l. Valor del Contrato 568,18
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 699.994.815,00 II. Area Construida o Intervenida m2 30412,49
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1136,36
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. o 568,18
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O _
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO 50,00% UNION TEMPORAL O PERSONA Cig(slaII?FCIJ;ISTTJAI\QITAQL&JF{E:A\IQEACI_I%;E?0(‘)’/1 -
) P ' EJECUTADO (%) Ao JURIDICA O NATURAL QUE APORTA ING INGENIERIA S.A: 50% °
(N) LA EXPERIENCIA =

Pastrana Palacio, quién actlia en calidad de Responsable Area de Apoyo a la Contratacion (E), donde hace constar que el IDRD suscribié el contrato de Interventoria relacionado con el
CONSORCIO PARQUES VECINALES 017. En el documento se aprecia el Objeto del Contrato, la fecha de terminacién final, el valor final ejecutado, los porcentajes de participacion de los
Observaciones: consorciados y el area construida en un total de 30412,49 M2.

Con la documentacion presentada por el proponente, se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asimismo el contrato No 2139 de 2012 aporta a la condicidn de valor,
sumando un total de 568,18 SMMLV y a la condicion de area con un total de 30412,49 M2

CUMPLE: Sl
Contrato 2: No 1339 de 2014
Obicto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL, SOCIAL, AMBIENTAL Y SISO PARA LA EJECUCION DE DIAGNOSTICO, OBRAS DE MANTENIMIENTO, MEJORAMIENTO, ADECUACION, Y
Jeto: REHABILITACION DE ESPACIO PUBLICO EN BOGOTA, D.C ETAPA 1 - 2014 GRUPO 2: ZONA CENTRO (ZONA 5/ CANDELARIA, SANTAFE, MARTIRES, ANTONIO NARINO)
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad

Fecha de terminacion 23/02/2016 I. Sumatoria (1.5 veces el valor del PE) 1004.49
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 1.385.104.240,00 II. Area Construida o Intervenida m2 71060,43
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 2008,98
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el

. . 1004,49
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
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INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O )
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO 50,00% UNION TEMPORAL O PERSONA C(/32(813II?FCISSTTJARE\QJJRE:A\KI?CI_I?Q;E20?’/1 :
J P ' EJECUTADO (%) A JURIDICA O NATURAL QUE APORTA ING INGENIERIA S.A: 50% °
(N) LA EXPERIENCIA e

Director Técnico de Mantenimiento (E), donde hace constar que CONSORCIO PARQUES VECINALES 017 suscribié con el IDU el contrato de Interventoria relacionado. En el documento se
Observaciones: aprecia el Objeto, la fecha de Terminacion, los porcentajes de participacion de los consorciados y las areas establecidas como meta fisica total de los frentes en un total de 71060,43 M2.

Con la documentacion presentada por el proponente, se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asimismo el contrato No 1339 de 2014 aporta a la condicidn de valor,
sumando un total de 1004,49 SMMLV y a la condicién de area con un total de 71060,43 M2

CUMPLE: Sl
Contrato 3: No 000218 DE SEPTIEMBRE 08 DE 2015
Objeto: INTERVENTORIA INTEGRAL AL PROYECTO DE CONSTRUCCION PARQUE METROPOLITANO LAS MOJARRAS
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 28/06/2016 l. Sumatoria (1.5 veces el valor del PE) 531,71
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 733.180.572,00 II. Area Construida o Intervenida m2 25000,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1063,42
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. o 531,71
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O ,
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO 50,00% UNION TEMPORAL O PERSONA Cogigigfoiﬁg%wggﬁgﬂg 2”5005015.
) P ' EJECUTADO (%) e JURIDICA O NATURAL QUE APORTA NG INGENIERIA S A 50%
(N) LA EXPERIENCIA B

Rodriguez, quién actua en calidad de Secretaria General, donde certifica que el CONSORCIO PARQUE METROPOLITANO 2015 ejecut6 para el AMB el contrato de Interventoria relacionado.
En el documento se aprecia el Objeto, la fecha de Terminacién y el cumplimiento del contrato.

Observaciones:

intervenida en una cantidad igual a 25000 M2.

Con la documentacion presentada por el proponente, se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asimismo el contrato No 000218 DE SEPTIEMBRE 08 DE 2015 aporta a
la condicién de valor, sumando un total de 531,71 SMMLV y a la condicién de area con un total de 25000 M2

CUMPLE: S

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a la totalidad de los requisitos exigidos en los Términos de Referencia, razon por la cual recibe la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE para
continuar en el proceso

Observacion general:
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

PAF-EUC-1-010-2019

“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION LA GLORIA IV ETAPA EN EL MUNICIPIO
DE FLORENCIA, DEPARTAMENTO DE CAQUETA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDAD VERDE EN EL MUNICIPIO DE
SOACHA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN EN EL MUNICIPIO DE
MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VILLA DIANA CAROLINA Iil EN EL MUNICIPIO DE

RICAURTE, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA"

30/04/2019

CONSORCIO

CONSORCIO INTERPARQUES A&C 2019

LIDIS MARIA GUZMAN RAMOS
30.666.928 DE LORICA

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos

Subsanacion

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre

¢ Aporta Experiencia Especifica?

No Persona Natural, segtin aplique NITo CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 CONSTRUOBRAS C&M S.A.S 900.506.471-3 70% SI
2 ABDO JOSE SALGADO AYOLA 78.754.499 30% Sl

INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE PARQUES, O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, O ESPACIO PUBLICO, O

URBANISMO.

Para efectos de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MAXIMO TRES (3) CONTRATOS terminados previamente a la fecha de cierre del presente proceso, celebrados con personas o entidades publicas o privadas, que cumplan las

siguientes condiciones:

EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE:

Cantidad Certificada

(en SMMLYV o la unidad de

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato : . CUMPLE
medida correspondiente
de la estructura)
124-2013 455,36
| La sumatoria del valor de los contratos aportados (terminados) debera ser igual o superior a 1.5 veces el valor del 0036-2014 656,39 S|
' PRESUPUESTO ESTIMADO DEL PROCESO (PE), expresado en SMMLV. 313-2013 0,00
TOTAL 1111,75
124-2013 2524,00
Los contratos o proyectos aportados debera acreditar:
I INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE| ~ 0036-2014 677,10 S|
: PARQUES, O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, O ESPACIO PUBLICO, O
URBANISMO; la sumatoria del area construida o intervenida, objeto de la interventoria y acreditada mediante los contratos 313-2013 9119,72
aportados, deberéa ser igual o superior 6.177 m2.
TOTAL 12320,82
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NOTA: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

Nota 1: Se entiende como campo o escenario deportivo: El conjunto de estructuras para la practica de actividades deportivas terrestres, o canchas o canchas multiples.

Nota 2: Se entiende como parques o parques recreo deportivos: Aquellos espacios integrados por zonas verdes o duras de uso colectivo, senderos o vias peatonales, ciclo rutas, zonas de control ambiental donde se puedan desarrollar actividades
terrestres en espacios articulados, abiertos y destinados a la recreacion o al deporte o a la contemplacion.

Nota 3: Para efectos del presente proceso de seleccion se entenderan y aceptaran por proyectos en obras de espacio publico unicamente las siguientes: Parques, parques urbanos, alamedas, ciclo rutas, andenes, amueblamiento urbano

(bancas, paraderos, bolardos, pérgolas, rejilla para arboles, vias urbanas articuladas en adoquin o concreto estampado, plazas, plazoletas, senderos peatonales, bahias vehiculares en adoquin o concreto estampado, ejes ambientales,

malecones, escenarios deportivos, escenarios culturales y de espectaculos al aire libre.

Nota 4: Cuando se presenten certificaciones, constancias o contratos en los que se acredite experiencia en varios proyectos o varias actividades o alcances, solo se tendra en cuenta, para efectos de esta convocatoria, la experiencia especifica de la
actividad de INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE: PARQUES O PARQUES RECREO DEPORTIVOS O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS O ESPACIO
PUBLICO O URBANISMO (de acuerdo a las definiciones de los términos de referencia) y el valor correspondiente a esta, los demas proyectos, actividades o alcances y su valor no seran tenidos en cuenta.

Nota 5: Se entiende por:

Construccién: Toda obra civil orientada al desarrollo de una infragstructura nueva que cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia.

Ampliacién: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una infraestructura existente, que cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia. Para efectos de evaluacién al proponente debera acreditar
claramente el area de ampliacion del espacio intervenido.

Remodelacién o Adecuacion o Intervencion: Se entiende por remodelacién o adecuacion o intervencién, toda obra civil realizada a una infraestructura existente o complementaria tendiente a garantizar el correcto funcionamiento de la misma, que
cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia. Para efectos de evaluacion el oferente debera acreditar claramente el area del espacio remodelado, adecuado o intervenido.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 373.697.960,00 [Pesos
Para el Aspecto .
(1.5 veces el PE) 676,89 SMMLV

Para el Aspecto Il.

(Area Construida o Intervenida) 6.177 M2

Contrato 1: No 124-2013

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE CONSTRUCCION Y DOTACION DEL CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO DE DEPORTE COLISEO MUNICIPAL DE MAGANGUE EN EL

Objeto:

DEPARTAMENTO DE BOLIVAR.
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad

Fecha de terminacion 22/01/2014 . Valor del Contrato 455,36
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 701.250.000,00 II. Area Construida o Intervenida m2 2524,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1138,39
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el

. o 455,36
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O

. L - PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO . UNION TEMPORAL O PERSONA

Porcentaje de Participacion en el contrato referido: EJECUTADO (%) 40,00% JURIDICA O NATURAL QUE APORTA CONSTRUOBRAS C&M S.A.S
(N) LA EXPERIENCIA

De folio 139 a folio 141 el proponente aporta contrato de consultoria No. 124-2013. El documento relaciona informacion propia del acto administrativo y se encuentra debidamente suscrito entre las partes.

De folio 142 a folio 143 el proponente aporta documento consorcial, documento que relaciona participantes del consorcio, entre los que se encuentra CONSTRUOBRAS C&M SAS con una participacion del
40%. El documento se encuentra suscrito entre las partes.

De folio 144 a folio 146 el proponente aporta ACTA DE LIQUIDACION FINAL. El documento relaciona entre otros datos, valor total ejecutado, el cual asciende a $701.250.000, area construida, 4rea que
Observaciones: asciende a 6310,79 m2 y fecha de terminacion de 22 de enero de 2014. De manera adicional el documento menciona que el valor total corresponde a la interventoria de construccién de edificaciones.

De folio 147 a folio 162, el proponente aporta ACTA LIQUIDACION FINAL DE MAYORES Y MENORES CANTIDADES DE OBRAS E ITEMS NO PREVISTOS No. 5. El documento relaciona actividades,
cantidades y valores que se dieron en desarrollo del contrato de obra objeto de interventoria. El documento se encuentra debidamente suscrito entre las partes.

Con la documentacién aportada el proponente esta abonando a la condicién de valor un total de (1138,39 SMMLV X 40%) = 455,36 SMMLV, esto una vez el valor total del contrato es afectado por el
porcentaje de participacion del oferente, tal cual lo disponen los términos, adicionalmente con la documentacidn se permite abonar a la condicion de area al aportar un total de (6310m2 X 40%) = 2524 m2.

CUMPLE: S|
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Contrato 2: No 0036-2014

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE Y JURIDICA AL PROYECTO CONSTRUCCION DEL COMPLEJO CULTURAL NACIONAL E INTERNACIONAL DEL PORRO EN EL MUNICIPIO DE SAN
PELAYO, DEPARTAMENTO DE CORDOBA.

Fecha de terminacién

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afo Componente que acredita Cantidad
10/11/2015 I. Sumatoria (1.5 veces el valor del PE) 656,39
$ 1.409.815.391,00 II. Area Construida o Intervenida m2 677,10
2187,97
656,39
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO . UNION TEMPORAL O PERSONA
EJECUTADO (%) 30.00% JURIDICA O NATURAL QUE APORTA CONSTRUOBRAS C&M S.A.5
(N) LA EXPERIENCIA

Observaciones:

De folio 163 a folio 170 el proponente aporta CONTRATO DE CONSULTORIA No. 0036-2014 Y ADICIONAL AL CONTRATO. El documento relaciona informacion propia del acto administrativo y se encuentra
debidamente suscrito por JOSE JAIME PAREJA - ALCALDE MUNICIPIO DE SAN PELAYO y ALBERTO SALGADO HOYOS - R.L. - CONSORCIO INTERCOMPLEJO CULTURAL - INTERVENTOR.

De folio 170 a folio 171 el proponente aporta MODELO DE CARTA DE INFORMACION DE CONSORCIO. El documento relaciona s CONSTRUOBRAS C&M SAS como uno de los integrantes con una
participacion del 30%. El documento se encuentra debidamente suscrito entre las partes.

A folio 172, el proponente aporta ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL DE INTERVENTORIA No. 6. El documento relaciona entre otros datos, objeto, valor inicial, valor adicional y fecha de terminacion,
siendo esta 10 de noviembre de 2015. El documento se encuentra debidamente suscrito por SECRETARIO DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA Y R.L. CONSORCIO INTERCOMPLEJO CULTURAL.

De folio 173 a folio 175, el proponente aporta ACTA DE LIQUIDACION CONTRATO DE INTERVENTORIA. El documento relaciona entre otros datos, objeto, valor inicial, valor adicional y fecha de terminacion
y valor ejecutado, el cual asciende a $1.409.815.391. El documento se encuentra debidamente suscrito.

De folio 176 a folio 203 el proponente aporta ACTADE ENTREGA Y RECIBO FINAL DE OBRAS No. 10. El documento relaciona actividades ejecutadas en desarrollo del contrato de obra, identificando las
siguientes actividades:

Piso estampado en concreto: 530 m2.

Anden en concreto 3000 psi espesor 0.10 m: 673 m2.

Piso estampado en concreto: 1054 m2.

El documento se encuentra debidamente suscrito por EL SECRETARIO DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA, CONTRATISTA DE OBRA Y CONTRATISTA DE INTERVENTORIA.

Con la documentacién aportada el proponente esta abonando a la condicién de valor un total de (2187,97 SMMLV X 30%) = 656,39 SMMLV, esto una vez el valor total del contrato es afectado por el
porcentaje de participacion del oferente, tal cual lo disponen los términos, adicionalmente con la documentacion se permite abonar a la condicion de area al aportar un total de (2257m2 X 30%) = 677,10 m2.

CUMPLE: S|

Contrato 3: No

313-2013

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE CONSTRUCCION Y DOTACION DE CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO DE DEPORTE COLISEO MUNICIPAL SANTA ROSA DEL SUR, BOLIVAR, Y

CONSTRUCCION Y DOTACION DEL CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO DE DEPORTE COLISEO REGIONAL DEPRESION MOMPOSINA, BOLIVAR

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afno Componente que acredita Cantidad
4/09/2014 I. Sumatoria (1.5 veces el valor del PE) 0,00
II. Area Construida o Intervenida m2 9119,72
0,00
0,00
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO . UNION TEMPORAL O PERSONA .
EJECUTADO (%) 50,00% JURIDICA O NATURAL QUE APORTA ABDO JOSE SALGADO AYOLA
(N) LA EXPERIENCIA
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De folio 207 a folio 209 el proponente aporta CONTRATO DE CONSULTORIA No. 313-2013. El documento relaciona informacion propia del acto administrativo, ademés se encuentra debidamente firmado.

De folio 210 a folio 211 el proponente aporta DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO. El documento relaciona a ABDO SALGADO como uno de los integrantes con una participacion del 50%.
El documento se encuentra debidamente suscrito entre las partes.

De folio 212 a folio 215 el proponente aporta ACTA DE LIQUIDACION DE CONTRATO DE INTERVENTORIA. El documento relaciona entre otros datos, fecha de terminacion inicial contractual y valor total del
contrato, e cual asciende a $1.325.000.000. El documento se encuentra debidamente suscrito.

De folio 216 a folio 244 el proponente aporta ACTA DE RECIBO FINAL DE OBRA. El documento relaciona fecha de terminacion inicial contractual y fecha de terminacion la cual es 30 de julio de 2016,
interventor, siendo este el CONSORCIO INTERCOL. De manera adicional se relacionan las cantidades ejecutadas, evidenciando actividades relacionadas con las exigencias que se tienen para la
convocatoria, estas actividades contabilizan un total de 9119,72 m2.

Observaciones:

Dado que el objeto del contrato comprende varios alcances, el proponente deberé aportar informacion adicional enmarcada en los términos de referencia que permita precisar el VALOR correspondiente a
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE PARQUES, O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, O CAMPOS O ESCENARIOS
DEPORTIVOS, O ESPACIO PUBLICO, O URBANISMO, los demas proyectos, actividades o alcances y su valor no seran tenidos en cuenta, SEGUN LO CITA LA NOTA 4 DEL NUMERAL 3.1.3.1.
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Dado lo anterior, con la informacion suministrada el oferente esta abonando a la condicion de area un total de 9119,72 m2.

En el tiempo establecido en el cronograma de la convocatoria el proponente no hace uso de las facultades que se le conceden.

Observaciones subsanacion: : - ,
El contrato solo es tenido en cuenta para aportar a la condicion de area.

CUMPLE: Sl

Observacion general: |El proponente deberé subsanar lo correspondiente al contrato No. 3 con el fin de abonar a la condicion de valor, lo anterior ajustados a las condiciones establecidas en los términos.

En el tiempo establecido en el cronograma de la convocatoria el proponente no hace uso de las facultades que se le conceden, no obstante la informacion suministrada en etapa de verificacion de requisitos habilitantes

Observacion general . . ) " .
g aporta las condiciones exigidas, por lo tanto el proponente continua habilitado a nivel técnico.

subsanacion:
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

PAF-EUC-I-010-2019

Objeto:

“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION LA GLORIA IV ETAPA EN EL MUNICIPIO
DE FLORENCIA, DEPARTAMENTO DE CAQUETA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDAD VERDE EN EL MUNICIPIO DE
SOACHA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN EN EL MUNICIPIO DE
MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VILLA DIANA CAROLINA Iil EN EL MUNICIPIO DE
RICAURTE, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA"

Fecha de diligenciamiento:

30/04/2019

Tipo de Proponente:

UNION TEMPORAL

No de Proponente:

8

Proponente:

UNION TEMPORAL LA GLORIA 2019

Representante Legal:

SANDRO WALTER CARRILLO TORRES C.C No 79.616.221

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos

Subsanacion

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre

¢ Aporta Experiencia Especifica?

No Persona Natural, segtin aplique NITo CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 COOPERATIVA NACIONAL DE MUNICIPIOS LIMITADA - COOPNAL LTDA 830.105.738-1 50% Sl
2 JESUS ANTONIO PABON VALLEJO 97.480.516-1 30% NO
IDYCO SAS 900.429.204-3 20 NO

INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE PARQUES, O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, O ESPACIO PUBLICO, O

URBANISMO.

Para efectos de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MAXIMO TRES (3) CONTRATOS terminados previamente a la fecha de cierre del presente proceso, celebrados con personas o entidades publicas o privadas, que cumplan las

siguientes condiciones:

EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato | € SMMLV 0 la unidad de | ~ o, 15,
medida correspondiente
de la estructura)
0006 DE 2002 662,97
I La sumatoria del valor de los contratos aportados (terminados) debera ser igual o superior a 1.5 veces el valor del 148 DE 2017 47,42 S|
) PRESUPUESTO ESTIMADO DEL PROCESO (PE), expresado en SMMLV. 008-2007 587.15
TOTAL 1297,54
0006 DE 2002 0,00
Los contratos o proyectos aportados debera acreditar:
I INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE| 148 DE 2017 0,00 NO
: PARQUES, O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, O ESPACIO PUBLICO, O
URBANISMO; la sumatoria del &rea construida o intervenida, objeto de la interventoria y acreditada mediante los contratos 008-2007 0,00
aportados, deberéa ser igual o superior 6.177 m2.
TOTAL 0,00
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NOTA: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

Nota 1: Se entiende como campo o escenario deportivo: El conjunto de estructuras para la practica de actividades deportivas terrestres, o canchas o canchas multiples.

Nota 2: Se entiende como parques o parques recreo deportivos: Aquellos espacios integrados por zonas verdes o duras de uso colectivo, senderos o vias peatonales, ciclo rutas, zonas de control ambiental donde se puedan desarrollar actividades
terrestres en espacios articulados, abiertos y destinados a la recreacion o al deporte o a la contemplacion.

Nota 3: Para efectos del presente proceso de seleccion se entenderan y aceptaran por proyectos en obras de espacio publico unicamente las siguientes: Parques, parques urbanos, alamedas, ciclo rutas, andenes, amueblamiento urbano

(bancas, paraderos, bolardos, pérgolas, rejilla para arboles, vias urbanas articuladas en adoquin o concreto estampado, plazas, plazoletas, senderos peatonales, bahias vehiculares en adoquin o concreto estampado, ejes ambientales,

malecones, escenarios deportivos, escenarios culturales y de espectaculos al aire libre.

Nota 4: Cuando se presenten certificaciones, constancias o contratos en los que se acredite experiencia en varios proyectos o varias actividades o alcances, solo se tendra en cuenta, para efectos de esta convocatoria, la experiencia especifica de la
actividad de INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE: PARQUES O PARQUES RECREO DEPORTIVOS O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS O ESPACIO
PUBLICO O URBANISMO (de acuerdo a las definiciones de los términos de referencia) y el valor correspondiente a esta, los demas proyectos, actividades o alcances y su valor no seran tenidos en cuenta.

Nota 5: Se entiende por:

Construccién: Toda obra civil orientada al desarrollo de una infraestructura nueva que cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia.

Ampliacién: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una infraestructura existente, que cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia. Para efectos de evaluacién al proponente debera acreditar
claramente el area de ampliacion del espacio intervenido.

Remodelacién o Adecuacion o Intervencion: Se entiende por remodelacién o adecuacion o intervencién, toda obra civil realizada a una infraestructura existente o complementaria tendiente a garantizar el correcto funcionamiento de la misma, que
cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia. Para efectos de evaluacion el oferente debera acreditar claramente el area del espacio remodelado, adecuado o intervenido.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 373.697.960,00 [Pesos
Para el Aspecto .
(1.5 veces el PE) 676,89 SMMLV

Para el Aspecto Il.

; : . AT7 M2
(Area Construida o Intervenida) 6
Contrato 1: No 0006 DE 2002
Objeto: INTERVENTORIA PARA LA CONSTRUCCION DE LA PRIMERA ETAPA DEL AREA DEPORTIVA DEL PARQUE RECREACIONAL DE YOPAL
Dia/Mes/Afho Componente que acredita Cantidad

Fecha de terminacion 15/12/2003 l. Valor del Contrato 662,97
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 220.104.550,00 II. Area Construida o Intervenida m2 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 662,97
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el

. o 662,97
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA

: INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O . o -
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO 100,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Eersona Juridica
EJECUTADO (%) EXPERIENCIA y/o Nombre Persona Natural, segun aplique

Folio 110-112: Acta de liquidacién suscrita por el Gerente - IDURY y el contratista, donde se evidencian los datos contractuales, adicionalmente se evidencian las actividades més relevantes de intervencién
dentro del objeto "CONSTRUCCION DE LAS PISCINAS PRIMERA ETAPA DEL PARQUE RECREACIONAL MUNICIPIO DE YOPAL DEPARTAMENTO DE CASANARE".

Folio 113: Certificacion suscrita por el Gerente de IDURY, el cual certifica que la COOPNAL LTDA ejecuto el contrato 0006 de 2002 por un valor de $220.104.550 con fecha de terminacion 15 de dicembre de
2003.

Observaciones: Folio 114-117: Copia del convenio interadministrativo, debidamente suscrito.

El proponente debera presentar documentacion que cumpla con las reglas de acreditacién, donde se evidencie que la CONSTRUCCION DE LAS PISCINAS, el cual fue el objeto del contrato, se encuentra en
marcado dentro de la Nota 1, la cual establece: "Nota 1: Se entiende como campo o0 escenario deportivo: El conjunto de estructuras para la practica de actividades deportivas terrestres, o canchas o canchas
mdltiples.” , de lo contrario este contrato no puede ser tenido en cuenta para efectos de evaluacion

El proponente mediante radicado No 120191000072020 del 25 de abril de 2019, NO PRESENTO documentacion adicional como subsane, por tanto este contrato no es tenido en cuenta para efectos de

Observaciones de Subsanacion: L
evaluacion.

CUMPLE: NO
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Contrato 2: No

148 DE 2017

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANICERA PARA EL MANTENIMIENTO, ADECUACION Y DOTACION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA EN EL MUNICIPIO DE MADRID CUNDINAMARCA

Fecha de terminacién

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad

711212017 I. Sumatoria (1.5 veces el valor del PE) 47,42

$ 34.986.000,00 II. Area Construida o Intervenida m2 0,00
47 42
47 42

PERSONA JURIDICA
PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O | 1 )peRATIVA NACIONAL DE MUNICIPIOS LIMITADA - COOPNAL
100,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
SURANLES, EXPERIENCIA LTDA

Observaciones:

Folio 118: Certificacion suscrita por el secretario de infraestructura y Servicios Publicos del Municipio de Madrid, el cual certifica que la COOPNAL LTDA ejecuté el contrato 148 de 2017 por un valor de
$34.986.000, 00 con fecha de terminacion 7 de diciembre de 2017.

Folio 119-122: Acta de liquidacién suscrita por el Alcalde dl Municipio, el Secretario de Infraestructura y ServiciosPublicos y el representante legal de la interventoria, donde se evidencian los datos
contractuales del contrato

Folio 123-130: Copia del contrato, debidamente suscrito.

Folio 131: Acta de inicio debidamente suscrito.

El proponente debera presentar documentacion donde se evidencie el area intervenida del a infraestructura deportiva del municipiode Madrid, so pena que el contrato solamente sea tenido en cuenta para la
condicion de valor.

Observaciones de Subsanacion:

El proponente mediante radicado No 120191000072020 del 25 de abril de 2019, presentd la siguiente documentacion:
1. Folio 5-10: Copia del contrato suscrito por el alcalde municipal, el representante legal de la Unién temporal Adecuaciones ED Madrid 2017, lo intergrantes del consorcio y el Secretario de Infraestructura y
Servicios publicos.

2. Folio 11-15: acta de liquidacién del contrato de obra suscrita por el Alcalde Municipal, el contratista, el representante legal de la interventoria y el Secretario de Infraestructura y Servicios Publicos, donde se
evidencian los datos contractuales del contrato.

Las actividades dispuestas dentro del contrato de obra no pueden ser tenidas en cuenta para efectos de evaluacién, ya que son las actividades contratadas, mas no las actividades ejecutadas en el proyecto,
y el requisito de experiencia establece claramente que se debe acreditar la sumatoria del area construida o intervenida. Lo anterior, segun lo dispuesto en los términos de referencia, numeral 3.1.3,1 de los
terminos de referencia, el cual establece:

(...) "En los contratos aportados debera acreditar experiencia especifica en:

:INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE: PARQUES O PARQUES RECREO DEPORTIVOS O CAMPOS O ESCENARIOS
DEPORTIVOS, O ESPACIO PUBLICO O URBANISMO; la sumatoria del érea construida o intervenida , objeto de la interventoria y acreditada mediante los contratos aportados, debera ser iqual superior a
3.011m2." (...)

Por tanto, este contrato solo es tenido en cuenta para valor.

CUMPLE: S|

Contrato 3: No

008-2007

Objeto: CUNDINAMARCA

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANICERA PARA LA EJECUCION Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL SER HUMANO EN EL MUNICIPIO DE MADRID

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afno Componente que acredita Cantidad
11/01/2008 I. Sumatoria (1.5 veces el valor del PE) 587,15

$ 270.969.019,57 Il. Area Construida o Intervenida m2
587 15
58715

PERSONA JURIDICA
PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O | 5o ATIVA NACIONAL DE MUNICIPIOS LIMITADA - COOPNAL
100,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
EJECUTADO (%) e YPERENCIA LTDA
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Observaciones:

Folio 132. Certificacion suscrito la Secretaria de Infraestructura y Obras del Municipio de Madrid y el Contratista, donde se evidencia que la COOPNAL LTDA ejecuté el convenio 008 de 2007 con fecha de
terminacién 11 de enero de 2008.

Folio 133-135: Acta de recibo final de interventoria suscrita por el Alcalde del Municipio, el Secretario de Infraestructura y Servicios Publicos y el representante legal de la interventoria, donde se evidencian los
datos contractuales del contrato, donde se evidencia el valor ejecutado $270.969.019,00.

Folio 136-138: Acta de recibo y finalizacion de obra, suscrita por el Alcalde del Municipio, el Secretario de Infraestructura y Servicios Publicos, contratista de obra y el representante legal de la interventoria,
donde se evidencian los datos contracutales y los proyectos objeto de interventoria donde se evidencian colegios, polideportivos, salones comunales, etc

El proponente debera presentar documentacion donde se evidencie el valor de la interventoria de los proyectos que cumplan con la experiencia especifica en "INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O
AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE PARQUES, O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, O ESPACIO PUBLICO, O
URBANISMQ", teniendo en cuenta la nota 4 del numeral 3.1.3.1 de los terminos de referencia, la cual establece:

"Nota 4: Cuando se presenten certificaciones, constancias o contratos en los que se acredite experiencia en varios proyectos o varias actividades o alcances, solo se tendra en cuenta, para efectos de esta
convocatoria, la experiencia especifica de la actividad de INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE: PARQUES O PARQUES
RECREO DEPORTIVOS O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS O ESPACIO PUBLICO O URBANISMO (de acuerdo a las definiciones de los términos de referencia) y el valor correspondiente a esta,
los demas proyectos, actividades o alcances y su valor no seran tenidos en cuenta”.

Adiconalmente el 4rea intervenida de la infraestructura deportiva de cada uno de los proyectos que cumpla con INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O
REMODELACION O INTERVENCION DE PARQUES, O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, O ESPACIO PUBLICO, O URBANISMO: la sumatoria del 4rea
construida o intervenida, objeto de la interventoria y acreditada mediante los contratos aportados, debera ser igual o superior 6.177 m2. , so pena que el contrato no sea tenido en cuenta para efectos de
evaluacion

El proponente mediante radicado No 120191000072019 del 25 de abril de 2019, presentd la siguiente documentacion:

1. Folio 5-10: Copia del contrato suscrito por el alcalde municipal, el representante legal de la Union temporal Adecuaciones ED Madrid 2017, lo intergrantes del consorcio y el Secretario de Infraestructura y
Servicios publicos.

2. Folio 11-15: acta de liquidacion del contrato de obra suscrita por el Alcalde Municipal, el contratista, el representante legal de la interventoria y el Secretario de Infraestructura y Servicios Publicos, donde se
evidencian los datos contractuales del contrato.

3. Folio 16-18: Acta de liquidacion bilateral de interventoria, debidamente suscrito por las partes, donde se evidencian los datos contractuales del contrato.

4. Folio 19-21: Acta No 9 Recibo final de interventoria suscrito entre las partes, donde se evidencian los datos contractuales del contrato.

5. Folio 22-24: Acta No 9 Recibo final de interventoria suscrito entre las partes, donde se evidencian los datos contractuales del contrato.

6. Folio 22-24: Acta No 9 Recibo final de interventoria NO SE ENCUENTRA suscrita entre las partes, donde se evidencian los datos contractuales del contrato.

7. Folio 25-26: Acta de liquidacion bilateral de interventoria, NO SE ENCUENTRA suscrita entre las partes, donde se evidencian los datos contractuales del contrato.

8. Folio 29-50: Acta No 20 de recibo y finalizacién de obra la cual NO SE ENCUENTRA SUSCRITA, solo se evidencia un visto bueno, pero no se quien suscribe, CARGO, NOMBRE, etc, de las siguientes

Observaciones de Subsanacion: infraestructuras:

- Construccion edificio Auditorio Echavarria Etapa 1 Centro Ecocultural Muncipio de madrid
- Construccion primera etapa Nueva sede colegio Serrezuela

-Construccion edificio autorio Echavarria Etapa 1 Centro Ecocultural Muncipio de madrid
-Construccion Etapa | Salon Comunal Barrio la huerta

- Adecuacion del IED el triangulo del muncipio de Madrid

- Construccion primera etapa Nueva sede colegio Serrezuela

- Adecuacion del IED el triangulo del muncipio de Madrid

-Construccion Etapa | Salon Comunal Barrio la huerta

- Construccién Salon comunal Barrio la huerta del Municipio de madrid

9. Folio 51: Certificacién suscrita por el Secretario de Infraestructura y Obras Publicas del Municipio de Madrid, donde se evidencia la ejecucidn del contrato de onra, su valor ,fecha de terminacion y demas
datos contractuales.

10. Folio 52: Hoja trascrita a mano , la cual no se encuentra SUSCRITA por la entidad contratante.

11. Folio 53-60: Contrato de obra y sus modificaciones debidamente suscrito.

12. Folio 61:Certificacion suscrita por el Secretario de Infraestructura y Obras Publicas del Municipio de Madrid, donde se evidencia la ejecucion del contrato de onra, su valor ,fecha de terminacién y demas
datos contractuales.

13. Folio 62-66: Acta No 20 de recibo y finalizacién de obra, la cual se encuentra suscrita entre las partes, donde se evidencian los datos contractuales de obra, las edificaciones ejecutadas dentro del objeto
contractual, donde se evidencian (instituciones educativas, salones comunales, polideportivos,etc). Dentro de estos folios no se evidencian las actvidades ejecutadas dentro de cada una de las edificaciones.
14. Folio 67-72: Acta No 021 de liquidacién biliteral de la obra, la cual se encuentra suscrita entre las partes

15. Folio 73-93: Acta No 20 de recibo y finalizacién de obra, la cual se encuentra suscrita entre las partes, donde se evidencian los datos contractuales de obra, las edificaciones ejecutadas dentro del objeto
contractual, donde se evidencian (instituciones educativas, salones comunales, polideportivos,etc). Adjunta cantidades ejecutadas de las siguientes infraestructuras:

- Construccién edificio Auditorio Echavarria Etapa 1 Centro Ecocultural Muncipio de madrid

- Construccion Etapa | Salén Comunal Barrio la huerta

- Construccion primera etapa Nueva sede colegio Serrezuela, den se evidencia la construccion plaza jardin y acceso principal 2.050 m2 a folio 93

Folio 94-227: Actas de recibo parcial de obra No 18, No 16, No 14, No 12, No 11, No 10, No 8, No 6, las cuales se ecuentran debidamente suscritas, en las cuales se evidencia las actividades ejecutadas den

Observaciones de Subsanacion: las infraestructuras anexas a las mismas.

Folio 228- 244: Acta No 3 Parcial de obra No 1, debidamente suscrita donde se evidencian las actividades ejecutadas a la fecha y las condiciones actualizadas del contrato de obra, las actividades subrayadas
por el proponente para tener en cuenta como objeto de evaluacion no pueden acreditarse, ya que son las condiciones actualizadas, tal como se evidencian en el acta, mas no las actividades ejecutadas a la
fecha.

Con la documentacién presentada por el proponente, no se evidencia el valor de la INTERVENTORIA A POLIDEPORTIVOS Y ESPACIO PUBLICO, teniendo en cuenta que dentro del contrato de obra se
ejecutd infraestructura a colegios, salones comunales, etc, las cuales no son tenidas en cuenta dentro de la definicidn y nota establecida dentro de los términos de referencia:

(...) "Nota 4: Cuando se presenten certificaciones, constancias o contratos en los que se acredite experiencia en varios proyectos o varias actividades o alcances, solo se tendra en cuenta, para efectos de
esta convocatoria, la experiencia especifica de la actividad de INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE: PARQUES O

correspondiente a esta, los demas proyectos, actividades o alcances y su valor no seran tenidos en cuenta. " (...) (negrilla y subrayado fuera del texto)

Observaciones de Subsanacion:

Por todo lo mencionado anteriormente, este contrato solo es tenido en cuenta para acreditar la condicién de area construida o intervenida

CUMPLE:

Sl

Observacion general:

El proponente debera subsanar los contratos aportados para dar cumplimiento a las condiciones de experiencia especifica :

El valor de los contratos aportados deberan sumar un valor igual o superior a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO DEL PROCESO (PE), expresado en SMMLV

En los contratos aportados debera acreditar experiencia especifica en:

INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE PARQUES, O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, O ESPACIO
PUBLICO, O URBANISMO; la sumatoria del &rea construida o intervenida, objeto de la interventoria y acreditada mediante los contratos aportados, debera ser iqual o superior 6.177 m2.

Observacion general de
Subsanacion:

Con la documentacion aportada dentro de la propuesta y como subsane el proponente NO da cumplimiento a las siguientes condiciones de experiencia especifica:

El valor de los contratos aportados deberan sumar un valor igual o superior a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO DEL PROCESO (PE), expresado en SMMLV

En los contratos aportados debera acreditar experiencia especifica en:

INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE: PARQUES O PARQUES RECREO DEPORTIVOS O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, O ESPACIO
PUBLICO O URBANISMO; la sumatoria del &rea construida o intervenida, objeto de la interventoria y acreditada mediante los contratos aportados, deberé ser igual o superior a 3.011 m2

Por tanto, no da cumplimiento a la totalidad de los requisitos exigidos en los Términos de Referencia, razon por la cual recibe la condicion de NO HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-EUC-1-010-2019

“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION LA GLORIA IV ETAPA EN EL MUNICIPIO DE
FLORENCIA, DEPARTAMENTO DE CAQUETA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDAD VERDE EN EL MUNICIPIO DE SOACHA,

Objeto: DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN EN EL MUNICIPIO DE MANIZALES,
DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VILLA DIANA CAROLINA Ill EN EL MUNICIPIO DE RICAURTE,
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA"

Fecha de diligenciamiento: 2/05/2019

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 9

Proponente: CONSORCIO CIUDAD VERDE 2019

MARY LUZ MEJIA DE PUMAREJO

Representante Legal: C.C. 41.659.878 de Bogota

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos

Subsanacién X

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre ¢ Aporta Experiencia Especifica?

No NIT o CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT)

Persona Natural, segun aplique (SI/NO)
MARI LUZ MEJIA DE PUMAREJO 41.659.878 50% Sl
2 EPM INGENIERIA S.A.S 900.471.297-5 50% NO

INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE PARQUES, O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, O ESPACIO PUBLICO, O
URBANISMO.

Para efectos de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MAXIMO TRES (3) CONTRATOS terminados previamente a la fecha de cierre del presente proceso, celebrados con personas o entidades publicas o privadas, que cumplan las siguientes
condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato | (" SMMLV o la unidad de | -y 5
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA IDU-142-2003 0,00
ESPECIFICA DEL | La sumatoria del valor de los contratos aportados (terminados) debera ser igual o superior a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO 2060839 937 95 NO
PROPONENTE: . ESTIMADO DEL PROCESO (PE), expresado en SMMLV. ’
TOTAL 237,95
Los contratos o proyectos aportados debera acreditar: IDU-142-2003 0,00
I INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE S|
) PARQUES, O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, O ESPACIO PUBLICO, O 2060839 12466,26
URBANISMO; la sumatoria del area construida o intervenida, objeto de la interventoria y acreditada mediante los contratos
aportados, debera ser igual o superior 6.177 m2. TOTAL 12466,26

NOTA: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

Nota 1: Se entiende como campo o escenario deportivo: El conjunto de estructuras para la practica de actividades deportivas terrestres, o canchas o canchas multiples.

Nota 2: Se entiende como parques o parques recreo deportivos: Aquellos espacios integrados por zonas verdes o duras de uso colectivo, senderos o vias peatonales, ciclo rutas, zonas de control ambiental donde se puedan desarrollar actividades terrestres en
espacios articulados, abiertos y destinados a la recreacion o al deporte o a la contemplacién.

Nota 3: Para efectos del presente proceso de seleccion se entenderan y aceptaran por proyectos en obras de espacio publico Unicamente las siguientes: Parques, parques urbanos, alamedas, ciclo rutas, andenes, amueblamiento urbano

(bancas, paraderos, bolardos, pérgolas, rejilla para arboles, vias urbanas articuladas en adoquin o concreto estampado, plazas, plazoletas, senderos peatonales, bahias vehiculares en adoquin o concreto estampado, ejes ambientales,

malecones, escenarios deportivos, escenarios culturales y de espectaculos al aire libre.

Nota 4: Cuando se presenten certificaciones, constancias o contratos en los que se acredite experiencia en varios proyectos o varias actividades o alcances, solo se tendra en cuenta, para efectos de esta convocatoria, la experiencia especifica de la actividad de
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE: PARQUES O PARQUES RECREO DEPORTIVOS O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS O ESPACIO PUBLICO O
URBANISMO (de acuerdo a las definiciones de los términos de referencia) y el valor correspondiente a esta, los demas proyectos, actividades o alcances y su valor no seran tenidos en cuenta.

Nota 5: Se entiende por:

Construccion: Toda obra civil orientada al desarrollo de una infraestructura nueva que cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia.

Ampliacién: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una infraestructura existente, que cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia. Para efectos de evaluacion al proponente debera acreditar claramente el area de
ampliacion del espacio intervenido.

Remodelacion o Adecuacion o Intervencion: Se entiende por remodelacion o adecuacidn o intervencion, toda obra civil realizada a una infraestructura existente o complementaria tendiente a garantizar el correcto funcionamiento de la misma, que cumpla con las
condiciones sefialadas en los Términos de Referencia. Para efectos de evaluacion el oferente debera acreditar claramente el area del espacio remodelado, adecuado o intervenido.
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Presupuesto Estimado PE - Total $ 373.697.960,00 (Pesos
Para el Aspecto .
(1.5 veces el PE) 676,89 SMMLV
Para el Aspecto |l.
(Area Construida o Intervenida) 6.177 M2
Contrato 1: No IDU-142-2003

INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LOS ESTUDIOS, DISENO, CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE LOS ANDENES DE MUNDO AVENTURA EN LA TRANSVERSAL 71D ENTRE DIAGONAL

Objeto:

3 Y TRONCAL DE LAS AMERICAS EN BOGOTA D.C

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
2/07/2006 l. Valor del Contrato 0,00
$ - II. Area Construida o Intervenida m2 0,00
0,00
0,00
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O CONSORCIQ INTER ANDENES:
PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO 50.00% UNION TEMPORAL O PERSONA MARY LUZ MEJIA DE PL}MAREJO: 50%
EJECUTADO (%) e JURIDICA O NATURAL QUE APORTA (N) MIGUEL ANGEL GARCIA POLO: 25%
LA EXPERIENCIA JAIRO ALCIDES GARCIA POLO: 25%

Observaciones:

actla en calidad de Directora Técnica de Espacio Publico, donde hace constar que el CONSORCIO INTER ANDENES ejecuta para el Instituto de Desarrollo Urbano el contrato de Interventoria
relacionado. En el documento se aprecia el Objeto del Contrato, la fecha de terminacién (fecha que no coincide con lo indicado en el Acta de Recibo Final), el valor final del contrato, los integrantes y el
porcentaje de participacion de los consorciados y el area total del Proyecto.

Contratante, donde se identifica la fecha de terminacion, el valor del contrato mas adiciones y el Objeto contractual.

Sin perjuicio de lo anterior, se tiene que con la documentacidn aportada no es posible identificar el valor neto correspondiente a la Interventoria a la Construccién y Mantenimiento de los andenes Objeto
del presente contrato, toda vez que la Interventoria a los Estudios y Disefios, no puede ser tenida en cuenta segin lo establecido en la Nota 4 del numeral 3.1.3.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE, que establece:

(...) Nota 4: Cuando se presenten certificaciones, constancias o contratos en los que se acredite experiencia en varios proyectos o varias actividades o alcances, solo se tendra en cuenta,

términos de referencia) y el valor correspondiente a esta, los demas proyectos, actividades o alcances y su valor no seran tenidos en cuenta (...) (Negrilla y Subrayado fuera de texto)

Adicionalmente se tiene que la certificacion aportada a Folios 71 a 73 de la propuesta, refleja que a la fecha de expedicién de la misma, el contrato aun se encontraba en ejecucién y los Términos de
Referencia establecen claramente: (...) Para efectos de acreditar la experiencia, el proponente deberé presentar MAXIMO TRES (3) CONTRATOS terminados previamente a la fecha de cierre del
proceso (...), por tanto la documentacion aportada debe evidenciar la terminacion del contrato, por lo que el area presentada en la certificacion no puede tenerse en cuenta hasta tanto no se logre
identificar el area realmente construida o intervenida a través de informacidn que permita verificar la terminacion del contrato.

Por lo expuesto anteriormente, el proponente deberé allegar documentacion del contrato en cuestidn, que cumpliendo con las reglas de acreditacion permita subsanar lo requerido, so pena que el contrato
no pueda ser tenido en cuenta para efectos de verificacion de requisitos habilitantes.

Observaciones Subsanacion:

En los plazos establecidos por la Entidad el proponente no presentd documentacion que permitiera subsanar los requerimientos técnicos realizados, por lo cual el contrato en cuestion no es tenido en
cuenta para efectos de verificacion de requisitos habilitantes.

CUMPLE: NO

Contrato 2: No

2060839

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA A LA CONSTRUCCION DEL MALECON POZOS COLORADOS EN SANTA MARTA - MAGDALENA

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
30/03/2007 I. Sumatoria (1.5 veces el valor del PE) 237,95
$ 206.394.849,00 II. Area Construida o Intervenida m2 12466,26
475,89
237,95
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O ,
PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO UNION TEMPORAL O PERSONA CONSORCIO DEL MAGDALENA' 0
EJECUTADO (%) 50,00% JURIDICA O NATURAL QUE APORTA (N) MARY LUZ ME/IA DE PUMAREJO: 50%
0 A . 0,
LA EXPERIENCIA GERMAN A. BALLESTAS BERDEJO: 50%
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Observaciones:

areas:

Adoquin de arcilla peatonal: 11852,19 M2
Adoquin de concreto vehicular: 281,56 M2
Placa concreto para andenes: 332,51 M2

debidamente sucrito por las partes intervinientes.

Con la documentacién presentada por el proponente, se da cumplimiento a las reglas de acreditacién de la experiencia, asimismo el contrato No 2060839 aporta a la condicion de valor, sumando un total
de 237,95 SMMLV y a la condicién de area con un total de 12466,26 M2

CUMPLE:

Sl

Observacion general:

El proponente debera subsanar el contrato No IDU-142-2003, con el fin de validar la siguiente condicion:

(...) La sumatoria del valor de los contratos aportados (terminados) debera ser igual o superior a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO DEL PROCESO (PE), expresado en SMMLYV {(...)

Observacion general
Subsanacion:

El proponente no subsand el Contrato No IDU-142-2003, por lo que no se pudo evidenciar el cumplimiento de la siguiente condicion:
(...) La sumatoria del valor de los contratos aportados (terminados) deberé ser igual o superior a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO DEL PROCESO (PE), expresado en SMMLV {...)

Por lo anterior el proponente recibe la condicién de NO HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

PAF-EUC-I-010-2019

“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION LA GLORIA IV ETAPA EN EL MUNICIPIO
DE FLORENCIA, DEPARTAMENTO DE CAQUETA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDAD VERDE EN EL MUNICIPIO DE
SOACHA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN EN EL MUNICIPIO DE
MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VILLA DIANA CAROLINA Iil EN EL MUNICIPIO DE
RICAURTE, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA"

12/04/2019

Persona Juridica

10

DAIMCO S.A.S

Carlos Javier Espitia

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos X

Subsanacion

No

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre
Persona Natural, segun aplique

NITo CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT)

(SINO)

¢ Aporta Experiencia Especifica?

Daimco S.A.S 900.021.482-1 100% S

INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE PARQUES, O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, O ESPACIO PUBLICO, O

URBANISMO.

Para efectos de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MAXIMO TRES (3) CONTRATOS terminados previamente a la fecha de cierre del presente proceso, celebrados con personas o entidades publicas o privadas, que cumplan las

siguientes condiciones:

EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato | € SMMLV 0 la unidad de | ~ o, 15,
medida correspondiente
de la estructura)
PAF PDR 1028 de 2014 308,57
I La sumatoria del valor de los contratos aportados (terminados) debera ser igual o superior a 1.5 veces el valor del Cl 002 2012. 234,95 S|
) PRESUPUESTO ESTIMADO DEL PROCESO (PE), expresado en SMMLV. 2917-15. 209,25
TOTAL 752,77
PAF P2§1I5028 de 15540,00
Los contratos o proyectos aportados debera acreditar:
I INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE| ~ ©10022012. 0,00 o
: PARQUES, O PARQUES RECREO DEPORTIVOS, O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, O ESPACIO PUBLICO, O
URBANISMO; la sumatoria del area construida o intervenida, objeto de la interventoria y acreditada mediante los contratos 2217-15. 6600,00
aportados, deberéa ser igual o superior 6.177 m2.
TOTAL 22140,00
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NOTA: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

Nota 1: Se entiende como campo o escenario deportivo: El conjunto de estructuras para la practica de actividades deportivas terrestres, o canchas o canchas multiples.

Nota 2: Se entiende como parques o parques recreo deportivos: Aquellos espacios integrados por zonas verdes o duras de uso colectivo, senderos o vias peatonales, ciclo rutas, zonas de control ambiental donde se puedan desarrollar actividades
terrestres en espacios articulados, abiertos y destinados a la recreacion o al deporte o a la contemplacion.

Nota 3: Para efectos del presente proceso de seleccion se entenderan y aceptaran por proyectos en obras de espacio publico unicamente las siguientes: Parques, parques urbanos, alamedas, ciclo rutas, andenes, amueblamiento urbano

(bancas, paraderos, bolardos, pérgolas, rejilla para arboles, vias urbanas articuladas en adoquin o concreto estampado, plazas, plazoletas, senderos peatonales, bahias vehiculares en adoquin o concreto estampado, ejes ambientales,

malecones, escenarios deportivos, escenarios culturales y de espectaculos al aire libre.

Nota 4: Cuando se presenten certificaciones, constancias o contratos en los que se acredite experiencia en varios proyectos o varias actividades o alcances, solo se tendra en cuenta, para efectos de esta convocatoria, la experiencia especifica de la
actividad de INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O REMODELACION O INTERVENCION DE: PARQUES O PARQUES RECREO DEPORTIVOS O CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS O ESPACIO
PUBLICO O URBANISMO (de acuerdo a las definiciones de los términos de referencia) y el valor correspondiente a esta, los demas proyectos, actividades o alcances y su valor no seran tenidos en cuenta.

Nota 5: Se entiende por:

Construccién: Toda obra civil orientada al desarrollo de una infraestructura nueva que cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia.

Ampliacién: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una infraestructura existente, que cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia. Para efectos de evaluacién al proponente debera acreditar
claramente el area de ampliacion del espacio intervenido.

Remodelacién o Adecuacion o Intervencion: Se entiende por remodelacién o adecuacion o intervencién, toda obra civil realizada a una infraestructura existente o complementaria tendiente a garantizar el correcto funcionamiento de la misma, que
cumpla con las condiciones sefialadas en los Términos de Referencia. Para efectos de evaluacion el oferente debera acreditar claramente el area del espacio remodelado, adecuado o intervenido.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 373.697.960,00 [Pesos
Para el Aspecto .
(1.5 veces el PE) 676,89 SMMLV

Para el Aspecto Il.

(Area Construida o Intervenida) 6.177 M2

Contrato 1: No PAF PDR 1028 de 2015

“INTERVENTORIA INTEGRAL, (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA A LA CONSTRUCCION DE PARQUE DE RECREO DEPORTIVOS EN URBANIZACIONES DONDE SE

Objeto: DESARROLLA EL PROGRAMA DE 100 MIL VIVIENDAS ZONA PACIFICO GRUPO 2 Y GRUPO 11”
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad

Fecha de terminacion 27/10/2016 I. Sumatoria (1.5 veces el valor del PE) 308,57
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 425.488.348,00 II. Area mayor igual a 9422 m2 15540,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 617,14
Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV) afectado por el

. L 308,57
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: Consorcio

: INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O . - .
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO 50.00% UNIGN TEMPORAL QUE APORTA (N) LA Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Fersona Juridica
EJECUTADO (%) EXPERIENCIA ylo Nombre Persona Natural, segin aplique

A folio 92 al 94 se allega certificacion emitida por Fiduciaria Bogota S.A. Quien actua como vocera de y administradora del patrimonio Auténomo denominado asistencia Técnica Findeter debidamente suscrita
por Camilo Andrés Manrique, actuando en calidad de Gerente de unidad de Gestion Findeter de la Fiduciaria Bogoté y Jose Andrés Torres en calidad de Gerente de infraestructura.

En la documentacion aportada se puede verificar el nimero del contrato correspondiente al PAF PDR | 028 de 2015, el objeto, la contratante, el contratista, correspondiente al Consorcio B.D Ingenieria del
Observaciones: cual Daimco S.A.S tiene una participacion del 50%, la fecha de terminacion, el valor de la interventoria ejecutada correspondiente a 308,57 SMMLYV, y las actividades ejecutadas dentro de las cuales se
encuentra la interventoria a la construccion del tipo de infraestructura requerida en los términos de referencia con un area intervenida de 15540.6 m2.

Con la documentacion aportada se da cumplimiento a las reglas de acreditacion y es tenido en cuenta para acreditar las condiciones de experiencia especifica establecidas en los términos de referencia.

CUMPLE: Sl
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Contrato 2: No

C1002 2012.

“INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL DEL CONTRATO DE CONSTRUCCION Y REHABILITACION DEL ESPACIO PUBLICO URBANO DE LA CARRERA 41 TRAMO 1 ENTRE LA
Objeto: CALLE PRIMERA HASTA LA CALLE SEXTA INCLUYENDO CICLO RUTA; LA CARRERA 42 TRAMO 2 ENTRE LA DIAGONAL 10 HASTA LA INTERSECCION DE LA AVENIDA DON ALBERTO; LA DIAGONAL 10 TRAMO 3 ENTRE LA
CARRERA 44 HASTA LA CARRERA 42 EN LA CIUDAD DE VALLEDUPAR DEPARTAMENTO DEL CESAR.”

Fecha de terminacién

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
1/09/2013 I. Sumatoria (1.5 veces el valor del PE) 234,95
$ 145.793.125,00 II. Area mayor igual a 9422 m2 12591,00
247,32
234,95
Consorcio
: INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO 95,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA p Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre Persona
SABUNEDOEL EXPERIENCIA

Observaciones:

A folio 96 al 98 se allega copia de certificacion emitida por el sistema integrado de transporte de Valledupar, debidamente suscrito por Carolina Monsalve actuando en calidad de Supervisor del proyecto.

En la documentacién aportada se puede verificar el nimero del contrato correspondiente al No Cl 002 2012., el objeto, la contratante, el contratista, correspondiente al Consorcio Valledupar 07 del cual
Daimco S.A.S tiene una participacion del 95%, la fecha de terminacion, el valor de la interventoria ejecutada correspondiente a 234.95 SMMLYV, y las actividades ejecutadas dentro de las cuales se encuentra
la interventoria a la construccién del tipo de infraestructura requerida en los términos de referencia con un area intervenida de 12591 m2.

Con la documentacién aportada se da cumplimiento a las reglas de acreditacion y es tenido en cuenta para acreditar las condiciones de experiencia especifica establecidas en los términos de referencia.

CUMPLE:

Sl

Contrato 3: No

Objeto:

2217-15.

“INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA CONTABLE JURIDICA Y FINANCIERA DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE LA CANCHA DE TENIS UBICADA EN LA CARRERA 70 ENTRE 1A Y 2A COMUNA 15 MUNICIPIO DE

MEDELLIN.”

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
15/03/2016 |. Sumatoria (1.5 veces el valor del PE) 209,25
$ 288.535.010,00 II. Area mayor igual a 9422 m2 6600,00
418,50
209,25
CONSORCIO
. INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO 50,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA ) Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre Persona
EJECUTADO (%) EXPERIENCIA

Observaciones:

A folio 100 se allega copia de certificacion emitida por el instituto de deportes y recreacién de Medellin Inder, debidamente suscrito por Farley Angee Sanchez actuando en calidad de subdirector
administracién de escenarios deportivos y recreativos.

En la documentacion aportada se puede verificar el nimero del contrato correspondiente al No 2217-15, el objeto, la contratante, el contratista, correspondiente al Consorcio B.D ingenieria del cual Daimco
S.A.S tiene una participacion del 50%, la fecha de terminacion, el valor de la interventoria ejecutada correspondiente a 209.25 SMMLV, y las actividades ejecutadas dentro de las cuales se encuentra la
interventoria a la construccion del tipo de infraestructura requerida en los términos de referencia con un area intervenida de 6600 m2.

Con la documentacion aportada se da cumplimiento a las reglas de acreditacion y es tenido en cuenta para acreditar las condiciones de experiencia especifica establecidas en los términos de referencia.

CUMPLE: Sl

Observacion general:
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